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Przyciski na dwie ręce Za osiem lat Wałęsa — Miodowicz po 4 lalach

TV na dywaniku

Czy wzory przyszły z Kremla? Na zdjęciu; rosyjski parlamentarzy­
sta głosuje za siebie i za nieobecnego kolegę

(INF. WŁ.) Ponad 8 godzin, 
najpierw Prezydium Sejmu, a 
później Konwent Seniorów, za­
stanawiali się wczoraj nad roz­
wiązaniem sprawy posłów głosu­
jących na dwie ręce — za siebie 
i nieobecnego kolegę oraz nad 
dwoma wnioskami o powtórzenie 
sobotnich głosowań nad budże­
tem I ustawami okolobudżetowy- 
mi.

Do Prezydium wpłynęły dwa 
takie wnioski. Pierwszy o pow- 

(Dokończenie na str. 4)

(INF. WŁ.) W minioną sobotę 
Sejm większością trzech głosów 
odrzucił rządową propozycję no­
welizacji ustawy emerytalnej.

Za odrzuceniem tej propozycji 
był m. in. poseł Bronisław Dut­
ka (PSL) z Limanowej. Grupa

Strajk węgla
Na Śląsku strajkują 22 kopalnie. 

W wielu innych odbywały się 
wczoraj masówki, na których roz­
ważano możliwość przystąpienia 
do strajku.

Co drugi telewizor do przestrojenia

Ponury dowcip?
Mamy kapitalistyczne ceny i so­

cjalistyczne płace. Do tego mode­
lu dołączy wkrótce telewizja, któ- 

posłów zgłosiła w tym samym 
dniu wniosek do prezydium Sej­
mu © powtórzenie głosowania w 
przedmiocie jednej z ustaw oko- 
łobudżetowych. Powodem złoże­
nia tego wniosku był udokumen­
towany fakt, że poseł jednego z 
klubów w momencie głosowania 
znajdował się ok. 300 km na po­
łudnie od Warszawy.

Tak się ciekawie złożyło, 
poseł Bronisław Dutka był 
dziany w godzinach przedpołud­
niowych w Nowym Sączu. Czyż­
by to był jeno duch? (j.w.)

że

Wolny 
handel

Wczoraj rząd wyraził zgo­
dę na podpisanie porozumie­
nia o utworzeniu strefy wol­
nego handlu między Polską a 
Węgrami, Czechami i Słowa­
cją. Przewiduje ono pełną li­
beralizację wymiany towarów 
przemysłowych i rolnych 
między tymi państwami w 
ciągu maksimum 8 lat.

Podpisanie dokumentu prze­
widuje się jeszcze w br., zaś 
w marcu przyszłego roku mo­
głyby być zniesione pierwsze 
ograniczenia w wymianie to­
warowej między państwami 
Grupy Wyszehradzkiej.

ra po zapisaniu się do Europej­
skiej Organizacji Telekomunikacji 
Satelitarnej „EUTELSAT” od 30 
marca 1993 r. współtworzyć bę­
dzie wraz z 7 innym] krajami Eu­
ropy Wschodniej i Centralnej pro­
gram „Mozaika”, nadawany przez 
Eutelsat IIF3. Inaczej mówiąc, po 
zaopatrzeniu się w paraboliczną 
antenę 80 cm, będziemy mogli 
odbierać np. filmy bułgarskie czy 
rumuńskie, które nie tak dawno 
pokazywano nam w telewizji w 
ramach bratniej wymiany.

Szefowie telewizji pytani wczo­
raj o cenę tego przedsięwzięcia 
zgodnie zakrzyknęli, że jest to ta­
jemnica handlową } dyrektorowi 
„EUTELSAT” Giuliano Beretto 
nie pozostawało nic innego, jak 
podać jedynie wysokość kapitału 
zakładowego tej organizacii wy­
noszącego 900 min, ECU. Skąd­
inąd wiadomo jednak, że mini- 
ma.lnv wkład członkowski wyno­
si 0,05 proc, tego kapitału, czyli 
4,5 min. ECU. Nie licząc kosztów 
związanych z produkcją progra-

KRADZIEŻ DEBATY
Dokładnie po 4 latach 1 15 

dniach, wczoraj doszło do ponow­
nej, zarejestrowanej przez kame­
ry TV, tym razem w Belwede­
rze, debaty między Lechem Wa­
łęsą i Alfredem Miodowiczem. 
Przedtem spotkali się oni na wi­
zji jako szefowie ruchów zawo­
dowych: Wałęsa nielegalnej „So­
lidarności”, zaś Miodowicz — 
OPZZ, będąc jednocześnie człon­
kiem Biura Politycznego KC 
PZPR. Dziś Wałęsa jest prezy­
dentem RP, a Miodowicz prze­
wodniczącym Ruchu Ludzi Pra­
cy.

MIODOWICZ krytycznie oce­
nił pluralizm związkowy: „Wraca- 

mów oraz z organizacją te, za­
chodniej jnterwizji. Będą też ko­
rzyści wynikające z wykorzysta­
nia transpondoru „Eutelsatu”. ale 
' tu jawią się wątpliwości.

Wiążą się one z koniecznością 
przejścia z systemu „secam” na 
„pal”, w którym nadawane będą 
także programy krajowe, a to oz­
nacza, że co drugi właściciel te­
lewizora i magnetowidu w Polsce 
będzie miał luksus oglądania TV 
jedynie w czarno-białych barwach 
oraz bez dźwięku. Alternatywą 
jest kosztowne przestrajanie tele-

(Dokończenie na itr. 3) 

Dla parlamentu

Kubeł zimnych... podpisów

my do koncepcji jedna reprezen­
tacja związków zawodowych w 
jednym zakładzie” oraz plura­
lizm polityczny: „Sejm jest przy­
kładem, że za polityką zagubio­
na została demokracja oraz inte­
res wyborców”. Tempo wchodze­
nia Polski do Europy to, „Szybszy 
samochód bez kierowcy. Wsiedli­
śmy na serio do tego szybszego 
samochodu, ale zabrakło kierow­
ców. Jedni się uczą, zdobywają 
kategorie,.ale są na etapie karty 
rowerowej, a ci którzy mają pra­
wa jazdy zostali jakby odsunię­
ci, trzęsą się ze strachu”.

WAŁĘSA: „Pana wypowiedź 
udowodniła, że nie warto było 
spotkać się z panem. Nie może 
pan przecież twierdzić, że zasady 
demokracji» pluralizmu nie przy­
niosły i nie przyniosą osiągnięć- 
światu i Polsce, a pan chce powie­
dzieć, że tamte zasady były lep­
sze i że przyniosłyby nam rozwią­
zania. Tu jest pańska pomyłka. 
Myślałem, że po czterech latach 
będzie pan sprawiedliwy”.

„Wtedy walczyliśmy o możliwo­
ści dla różnych sił, nie o patent 
na mądrość” — mówił prezydent, 

Już w piątek 
rozpoczniemy nasz konkurs 

15 milionów pod choinkę! 
od „Dziennika Polskiego” dla Czytelników

Kupuj „Dziennik”, a miliony może trafią właśnie do Ciebie — 
1 to jeszcze przed Nowym Rokiem!

przyznając, że brak efektów wy» 
wołuje dziś strajki.

„Dziś powinienem spotykać się 
(Dokończenie na str. 2)

Trybunały 
KBWE

Ministrowie spraw zagranicz­
nych większości krajów KBWE 
podpisali wczoraj w Sztokholmie 
konwencję powołującą do życia 
trybunał rozjemczy, mający słu­
żyć łagodzeniu i rozstrzyganiu 
sporów między krajami człon­
kowskimi.

Konferencja Bezpieczeństwa 5 
Współpracy w Europie postano­
wiła powołać trybunał osądzają­
cy zbrodnie wojenne popełnione 
w Bośni i Hercegowinie; oskar­
żyła jednocześnie przywódców 
Serbii i Czarnogóry o prowadze­
nie „odrażającej polityki” czystek 
narodowościowych.

Strajk generalny w górnictwie 
zapowiadają na 15 stycznia 1993 
roku dwie centrale: Federacja 
Związków Zawodowych Górni­
ków i Związek Zawodowy Gór­
ników w Polsce — jeśli nie nastą­
pi oczekiwana przez nie „niezwło­
czna zmiana polityki gospodar­
czej rządu, zapewniająca godne 
życie ludzi pracy w roku 1993”.

RADIO-TAKI
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W styczniu finał rozmów

„General Motors" ląduje
(INF. WŁ.) W Ministerstwie 

Przemysłu po raz kolejny doszło 
wczoraj do spotkania przedsta­
wiciela rządu (min. Edward No­
wak), Fabryki Samochodów Oso­
bowych (dyr. Andrzej Tyszkie­
wicz) i General Motors Europę 
(John Smith). Panowie rozma­
wiali na temat podpisania umo­
wy o montażu, a później pro­
dukcji na Żeraniu „opla astry”.

Tuż -przed godziną 13, kiedy 
rozpoczęto negocjacje, reportero­
wi „Dziennika” udało się rozma­
wiać z wiceprezesem koncernu 
General Motors Europę Johnem 
Smithem. Oto co nam powiedział: 
„Negocjacje na temat wejścia 
naszego koncernu do FSO przy­
pominają lot samolotem. Zbliża­
my się do lądowania, ale do za- 

(Dokończenie na str. 2)

(INF. WŁ.) Ok. miliona osób w 
skali całego kraju, a w Krakowie 
ponad 20 tys. podpisało się pod 
wnioskiem, by sprawa karalności 
za przerywanie ciąży została roz­
strzygnięta w drodze referen­
dum — poinformował na® wczo­
raj rzecznik prasowy Krakow­
skiego Społecznego Komitetu na 
Rzecz Referendum, Jerzy Pałosz. 
Są to dane szacunkowe gdyż, jak 
podkreślają działacze Komitetu, 
Sojusz Lewicy Demokratycznej, 
dysponujący ośrodkami w dużych 
miastach, również zbiera podpisy 
i nie zawsze przekazuje komite­
tom swe listy. Przypuszcza się. że 
SLD zebrał ich już ok. miliona. 
Jak się nieoficjalnie dowiaduje­
my, Leszek Miller miał podobno 
powiedzieć Barbarze Labudzie, że

w najbliższy czwartek dostarczy 
milion podpisów.

Krakowianie, którzy wyrazili 
swe poparcie dla referendum, mu- 
sieli sami dotrzeć do siedziby Ko­
mitetu, mieszczącego się w biurze 
poselskim Unii Pracy w Nowej 
Hucie. Do wczoraj nie prowadzo­

no bowiem żadnej działalności 
propagandowej na ulicach. Nie­
którzy zabierali stamtąd listy i na 
własną rękę zbierali podpisy! Po­
dobnie jak wczoraj, dzisiaj w 
godz. 14.30—18.00 przy Poczcie GŁ

(Dokończenie na str. 4)

Europejski Fundusz 
Leasingowy Ltd.
Leasing Operacyjny 

Kapitałowy wszystkich 
środków trwałych

Np. nowe samochody i nowe komputery 
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BAL SYLWESTROWY
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Bilet wstępu wraz z konsumpcją—800.000,-zł od osoby. 
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WIELICZKA
dla turystów
(Inf. wł.) W wielickiej kopalni 

soli sytuacja w poprzeczni „Mi­
na” — miejscu niebezpiecznego 
wycieku wody — poprawiła się 
już do tego stopnia, iż postano­
wiono przywrócić ruch turysty­
czny. Chętni do podziwiania sol­
nych grot i kapliczek będą mo­
gli się stawić w Wieliczce już 
15 stycznia 1993 roku. (PM) 

„General Motors" 

ląduje
(Dokończenie ze sir. 1) 

kończenia lotu pozostało jeszcze 
kilka manewrów”.

Półtorej godziny później wy­
chodzący z sali numer 101 Smith 
powiedział krótko: „Widać już 
Światła lotniska. Będziemy lądo­
wać”.

Nieco więcej na temat rozmów 
powiedział nam minister Edward 
Nowak: „Już wiele razy dekla­
rowałem termin zakończenia ne­
gocjacji z General Motors. Ale 
tym razem jestem pewny, że fi­
nał nastąpi w styczniu 1993 ro­
ku. Przedstawiliśmy dzisiaj na­
szym partnerom nowe rozwiąza­
nia, które w całości zaakcepto­
wali”.

Jak się dowiadujemy z dobrze 
poinformowanego źródła, rozwią­
zania te, to obietnica strony pol­
skiej zniesienia na montowane w 
FSO „ople astry” podatku obro­
towego. Planowana jest także de­
cyzja dotycząca zaległych przed­
płat. Ich posiadacze będą mogli 
kupować bez cła tylko samocho­
dy wyprodukowane, lub zmonto­
wane w Polsce, a więc „ople a- 
stry”, które zdaniem Nowaka po­
jawią się już we wrześniu przy­
szłego roku. (jur)

Zginęli w stanie wojennym

8 żołnierzy i
Co najmniej g żołnierzy Woj­

ska Polskiego zginęło od 13 gru­
dnia 1981 roku do końca 1982 ro­
ku w związku z wykonywaniem 
zadań bezpośrednio związanych 
ze stanem wojennym.

Do wypadków śmiertelnych do­
szło m. in. podczas rozrzucania z 
samolotu ulotek nad strajkują­
cym zakładem, w trakcie alarmo­
wego opuszczania koszar 13 gru­
dnia 1981 r. (2 wypadki drogo-

Orędzie prymasa na Boże Narodzenie i Nowy Rok

DOTRZEĆ 00 ZAGUBIONYCH
Kardynał Józef Glemp, Prymas 

Polski w orędziu skierowanym do 
wiernych z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku pod­
kreśla, że Święta Bożego Na­
rodzenia „prowadzą nas do roz­
ważań nad naturą naszego czło­
wieczeństwa: jaka jest nasza isto­
ta, jakie zadania, jakie przezna­
czenie”.

„Myśl ludzka dociekająca tych 
spraw podaje różne rozwiązania, 
a ponieważ żadne rozwiązanie nie 
przekonuje ostatecznie, dlatego 
wysiłki trwają nadal. Tymcza­
sem, jest jeszcze inna droga po­
znania podstawowych prawd: 
wiara, czyli przyjęcie tego, co 
Bóg sam mówi o sobie i o czło­
wieku” — głosi orędzie.

Ewangelizacja raz podjęta trwa 
nieustannie. W zależności od sy­
tuacji historycznej przybiera róż­
ne formy (...) W Polsce ewange­
lizacja trwa i mimo wielu prze­
ciwności' . dziejowych ręzwija się. 
Dzisiaj mamy w Polsce 42 die­
cezje skupione w 13 metropo­
liach.

Mówiąc o Nowej Ewangeliza­
cji przed rokiem 2000,. prymas 
głosi, że „byłoby dziwne, gdyby 
Nowa Ewangelizacja, choćby pod­
jęta z wielką radością i szczerym 
entuzjazmem, nie spotkała się ze 
sprzeciwem. Znajdą się zawsze 
osoby lub instytucje, którym 
Chrystus i Kościół nie będą się 
podobać’”.

„Przeżywamy dziś czas wol­
ności, a właściwie czas poszuki­
wania ułożenia życia społecznego 
według wolności pojętej jako do­
bro wspólne. Czasem' wydaje się, 
że wolność służy tylko mocnym, 
wpływowym, którzy przez atak, 
krytykę lub ośmieszanie potrafią 
unieszkodliwić słabszych. Pomi­
jam sprawę swawoli gospodar­
czej i rodzącej się stąd krzy­
wdy wielu ludzi. Idzie mi w tej 
chwili o szacunek dla człowieka, 
dla współobywatela, dla sąsiada 
wyrażony w słowie. Obalić auto-

rytet — oto ambicja wielu uży­
tkowników wolności: — stwier­
dza prymas.

Jeszcze nie tak dawno ostrze­
gano, że nie wolno obrażać u- 
czuć religijnych lub światopoglą­
dowych drugiego człowieka, a 
teraz wolno obrażać swoich i 
obcych. Nie tylko pornografia de­
graduje człowieka, ale ośmiesza­
nie i oczernianie dotyka konkre­
tnych ludzi, którzy obronić się

nie mogą, bo i jak? — głosi 
orędzie.

„Tymczasem umęczony szary 
obywatel bardzo potrzebuje ucz­
ciwości, pomocy, zachęty, otuchy, 
oczekuje po prostu Nowej Ewan­
gelizacji, która może poprzez pa­
rafie, koła synodalne, ruchy .ży­
cia religijnego dotrzeć do zagu­
bionych z dobrocią i z sercem” 
— stwierdza prymas na zakoń­
czenie orędzia.

Kradzież debaty
(Dokończenie ze str. 1) 

nie z panem, ale z ludźmi, któ­
rzy mają możliwości — pan ich 
nie ma — rozwiązywania proble­
mów, np. z bankierami czy przed­
stawicielami wielkich korpora­
cji” — dodał prezydent.

To tylko fragmenty wypowie­
dzi obu rozmówców.

Przy okazji spotkania w Bel­
wederze doszło — jak określiła 
wieczorna „Panorama” — do po­
ważnego naruszenia prawa. Obe­
cny na spotkaniu, na prośbę Al­
freda Miodowicza, operator z ka­
merą VHS rejestrował przebieg 
spotkania i następnie przekazał 
kasetę działającej w Warszawie 
nielegalnej stacji telewizyjnej 
Top Canal. Materiał ten został 
wyemitowany w godzinach po­
południowych.

Alfred Miodowicz prosił o mo­
żliwość rejestracji spotkania dla 
celów domowych, obiecując, że 
przed emisją w TVP materiał ten 
nie będzie nigdzie nikomu udo­
stępniany. Rzecznik prasowy pre­
zydenta Andrzej Drzycimski, wy­
raził na to zgodę. Wbrew ustale­
niom kaseta z nagraniem została 
przekazana w nieprawne ręce. 
Alfred Miodowicz wyraził z tego 
powodu ubolewanie, podobnie 
kancelaria prezydenta.

*
(INF. WŁ.) Pierwszy do Sali 

Konferencyjnej Belwederu, tuż

2 policjantów
we). Dwóch żołnierzy popełniło 
samobójstwo wskutek stresu 
związanego z przedłużeniem służ­
by wojskowej, a 2 innych po­
strzeliło się na warcie przed 
gmachem telewizji w Warszawie 
i przed pocztą w Olsztynie.

MSW poniosło mniejsze straty. 
. Zginęło dwóch funkcjonariuszy.

W jednym przypadku przyczyną 
był wypadek samochodowy. w 
drugim postrzał z własnej broni.

Ponury dowcip?
(Dokończenie ze str. 1) 

wizorów i magnetowidów lub ich 
wyrzucenie na śmietnik 1 zakup 
nowych.

Zdaniem wiceprezydenta Thom­
son Consumer Etektronics Jean’a 
Caillota jest to czysty nonsens i 
dość ponury dowcip, jakiego swo­
im odbiorcom nie zrobiła żadna 
inna telewizja na świeęie. Można 
bowiem z braku pieniędzy pocze­
kać jeszcze 3—5 lat i przejść na 
techniki (np. cyfrową) umożliwia­
jące wysokiej jakości emisję za­
równo w „secamie”. jak i w „pa­
lu”.

W 2 dni po uruchomieniu „Mo­
zaiki” TVP rozpocznie poprzez 
tenże Eutelsat IIF3 emisję progra­
mu „Polonia SAT”, którego szan­
se oglądalności w tych krajach 
(głównie Niemcy — 1,4 min- Po­
laków i Francja — 800 tys.) są 
znikome. W krajach tych bowiem 
liczba indywidualnych anten do 
odbioru satelitarnego ieśt bardzo 
niewielka, ą retransmisja w sie­
ciach kablowych jest wątpliwą 
zarówno z powodu dużych kosz­
tów, jak i dużego tłoku.

Telewizja twierdzi, że emitowa­
ny w powietrze program „Polonia 
SAT” nie jest finansowany z pie­
niędzy abonentów, lecz z docho­
dów 'z reklamy. Jest to jednak ro­
bienie abonentów w konia, bo re­
klamę telewizja ma tylko dlatego, 
że abonenci chcą ją oglądać. Pie­
niądze pochodzące z reklam, za­
robione dzięki abonentom, powin­
ny służyć raczei im (przez np. za­
kup technik cyfrowych), a nie 
imperialistycznym ambicjom te­
lewizji.

MACIEJ KUCZEWSKI

Masz problem 
zadzwoń!

Dziś, w środę, w godzinach 
10—12 odbędzie się telefoni­
czny dyżur psychologa „Dzien­
nika”. Tel. 22-95-92.

przed rozpoczęciem telewizyj-

nej debaty Lech Wałęsa — Al­
fred Miodowicz, wszedł prezy­
dent. Największa sala Belwede­
ru udekorowana została w od­
cieniach szarości przez Telewi­
zję, która zamieniła ją w studio. 
Przywiezione zostały nawet me­
ble. Oczekiwało w niej już 20 
dziennikarzy. 10 zaprosiła tele­
wizja, ich listę miał rzecznik 
prasowy prezydenta Andrzej 
Drzycimski, który na pewno mu- 
siał ją zaakceptować. Pozosta­
łych 10 zaprosił A. Miodowicz. 
Większość z nich pracuje w pra­
sie lokalnej.

Prezydent był wyraźnie rozlu­
źniony, w dobrym humorze. Za­
raz na wstępie zainteresował się, 
dlaczego dziennikarzom nie przy­
gotowano kawy. Wśród obec­
nych rozpoznał Zygmunta Bro- 
niarka: Z kim pan jest? — za­
pytał. — Z panem, panie prezy­
dencie — usłyszał w odpowiedzi. 
Ponieważ Alfred Miodowicz 
spóźniał się, prezydent powie­
dział: Panie Alfredzie, czekam do 
plota. I kto to przyspiesza, kto 
opóźnia — dodał..

Pierwsze pół godziny debaty 
wypełnili główni bohaterowie, po­
zostałe przeznaczone było dla 
dziennikarzy. Całość rejestrowały 
cztery kamery. Jak dowiedział 
się „Dziennik”, postanowiono, że 
program wyemitowany zostanie w 
całości, bez montowania, skra-
cania itp. (KRA)

Cztery lata, trzy epoki
Prawdę mówiąc nie bardzo wiem w jakim celu odbyło się 

Wczorajsze spotkanie — nie wniosło ono przecież do życia spo­
łeczno-politycznego kraju niczego nowego. Być może Lech Wa­
łęsa, udostępniając Alfredowi Miodowiczowi mikrofon i kame­
ry, chciał zachować się po dżentelmeńsku. Przed czterema laty 
było odwrotnie.

Zasadnicza różnica pomiędzy tamtym spotkaniem a wczoraj­
szym tkwiła w sednie sprawy. W 1988 roku wejście Lecha Wa­
łęsy do studia TV niektórzy uznali za cud, podczas gdy teraz 
wchodzi doń kto chce ś co chce mówi.

Jedynym momentem, który zwrócił uwagę wszystkich była 
kradzież kasety z nagraniem debaty i odtworzenie jej w pry­
watnej stacji jeszcze przed nadaniem sprawozdania w Telewizji 
Polskiej. Skoro jednak nie zdecydowano się na rozmowę „na 
żywo” — szansę taką stworzono.

TOMASZ DOMALEWSKI
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(Inf. wł.) Od wczoraj w kra­
kowskiej Filharmonii trwa se­
sja nagraniowa arii Donizettiego 
w wykonaniu Christine Weidin- 
ger, amerykańskiej sopranistki 
związanej ż Metropolitan Opera, 
a następnie europejskimi scena­
mi operowymi m. in. La Scalą 1 
barcelońskim Teatro Liceo. Or- 

। kiestrę PRiTV prowadzi Richard 
I Bonynge, wybitny dyrygent au­

stralijski, przez 10 lat dyrektor 
muzyczny Opery w Sydney. Go­
ście pracować będą z krakow­
skimi muzykami do poniedziałku. 
Problem w nagraniu (służyć bę­
dzie do wydania płyty kompakto­
wej) stanowią odgłosy uliczne, 
bo w odbudowanej Filharmonii 
nadal słyszalne są przejeżdżające 
samochody i tramwaje.

(jr)

Od zachodu Pol­
ska dostaje się pod 
wpływ zatoki niżo­
wej. Krakowskie 
Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, 
że dziś będzie dość 
pogodnie i ciepło, ra­
no miejscami mgła. 
Temperatura mak­
symalna w dzień od 
6 do 10 st., minimal­
na w nocy od 0 do 
4 st., w Tatrach ok. 
3 st. dniem, w nocy 
ok. —2. Wiatr słaby 
i umiarkowany, w 
górach po południu 
stopniowo wzmaga­
jący się, południo­
wo-zachodni i po­
łudniowy.

Prognoza orien­
tacyjna na następ­
ną dobę: pogodnie 
i nadal ciepło.

Ciśnienie atmosfe­
ryczne w Krako­
wie na wysokości 
lotniska w Balicach 
z 15. bm. godz. 15: 
744,5 mm, tj. 992,6 
hPa, mały spadek.

PROGNOZA POGODY
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Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 7.33, a zajdzie o 15.39. Dzień 
jest już krótszy o 8 godzin 17 minut i ma tylko 8 godzin 6 minut. Do 24 
grudnia będziemy mieli najkrótsze dni w roku, od 25 bm. dnia jdż przy­
bywa! Dziś ostatnia kwadra Księżyca! (k)

Zanieczyszczenie powietrza w Krakowie: z pomiarów przeprowadzonych 
wczoraj do godz. 14 przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony środowiska 
w Krakowie wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogramach na 
m3) wynosiło:

dwutlenek 
.siarki

dwutlenek 
azotu

pył tlenek 
węgla

Rynek Główny 91 33 58 2800
Aleja Krasińskiego 62 58 54 2700
Norma średniodobowa 200 150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność rano lokalnie 
zmniejszona, utrudniająca ocenę odległości, w rejonach podgórskich miej­
scami drogi śliskie. Sytuacja biometcorologiczna spowoduje: obciążenie 
termiczne organizmu, w rejonach podgórskich wzrośnie chwiejność ukła­
du nerwowego.

WCZORAJ W KRAJU I RA SWIECIE
▲ OPINIE O BEZROBOCIU. Obecne bezrobocie w Polsce spo­

wodowane zostało przede wszystkim „złą polityką gospodarczą rzą­
dów solidarnościowych” (39 proc, takich wskazań) i „trudnościami 
przejścia do gospodarki rynkowej” (32 proc.) — taką opinię wy­
rażają wyniki najnowszych badań CBOS.

▲ WNIOSEK ODDALONY. Trybunał Konstytucyjny, rozpatrując 
wniosek „Samoobrony”, nie dopatrzył się niezgodności przepisów 
„prawa bankowego” z Konstytucją. Dostrzegł jednak w tej ustawie 
lukę często wykorzystywaną przez banki dla przerzucania na kre­
dytobiorców ryzyka związanego z inflacją i postanowił zasygnalizo­
wać to Sejmowi,

A UCHWAŁY NIE BĘDZIE. Sejmowe komisje Spraw Zagranicz­
nych, Sprawiedliwości i Ustawodawcza na wspólnym posiedzeniu 
odrzuciły w pierwszym czytaniu poselski projekt uchwały Sejmu 
RP w sprawie niedopełnienia obowiązków przez ministra spraw za­
granicznych i ministra sprawiedliwości wobec Polaków oskarżonych 
w „aferze karabinowej”.

Kuchenka SHARP wylosowana
Wczoraj dokonaliśmy komisyjnego losowania nagrody — kuchenki 

mikrofalowej SHARP. Wygrała ją pani Krystyna Kiedacz z Krako­
wa. Organizatorzy — redakcja „Dziennika Polskiego” i firma CBS 
gratulują i proszą o odebranie nagrody w siedzibie redakcji, w godz. 
10—15.

KONKURS
organizowany wspólnie przez redakcje 

■ DZIENNIKA POLSKIEGO i firmę CBS. 

Do wygrania odtwarzacz z nagrywaniem

PANASONIC NV P2U
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dnia 31 grudnia
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by Pan, panie mi- 
Snistrze, na moim 

K miejscu zrobił z trzy- 
dziestoma czterema 
mieszkaniami w osta­
tnim wybudowanym 

przez Spółdzielnię bloku — py­
tał prezes z Nowego Targu — 
jeżeli nikt ich nie chce wziąć 
choć cena nie jest wygórowana 
— 5,8 miliona za metr kwadra­
towy? Większość członków nie 
spełnia warunków, by uzyskać 
kredyt hipoteczny, bo dochód na 
głowę w rodzinie jest niższy od 
800 tysięcy. Burmistrz ma pu­
ste kieszenie, a największy w 
regionie zakład znajduje się w 
stanie upadłości.

— Jeżeli Sejm popełnił błąd, 
przegłosowując Ustawę — mówi 
prezes z Limanęwej — to dla­
czego skutki zrzucono tylko na 
spółdzielnie? '

Anna Szopińska

Kogo powiesić?
Okazało się nagle, że jedynym dostępnym u nas sposobem dojścia

— Co z książeczkami systema­
tycznego oszczędzania?.

— W naszym klimacie miesz­
kanie jest niezbędne jak poży­
wienie — przedkładał jeszcze je­
den spółdzielca Kiedy dojdzie 
już do klęski i będziemy łapać 
za te koła ratunkowe, to ja pier­
wszy chwycę Pana za nogi. A 
to, co mi Pan proponuje — czyli 
kredyt hipoteczny — jest mniej 
więcej jak werbunek niewolni­
ków.

tmosfera w największej sali 
limanowskiego Domu Kultu­
ry, mimo iż województwo 

nowosądeckie niezbyt tłumnie 
stawiło się na rozmowę o „No­
wym ładzie mieszkaniowym”, z 
początku była mocno naelektry- 
zowana. W miarę artykułowania 
żalów i pretensji pod adresem 
Ustawy,. Sejmu, rządu, także po­
lityczno-gospodarczego stanu III 
Rzeczypospolitej — emocje opa­
dały, ale dwakroć przyszło An­
drzejowi Bratkowskiemu odwo- 
ł ć się do Opatrzności jako osta­
tniej nadziei na wyprowadzenie 
„mieszkaniówki” z impasu,. .

— Zawsze powtarzam — tłu­
maczył minister — że premier 
Suchocka zrobiła zły wybór- bo 
ministrem budownictwa powinien 
być facet z forsą.

Za wszystkie nieszczęścia spół­
dzielczości mieszkaniowej preze­
si winią niefortunną Ustawę o 
zmianie Ustawy dotyczącej sto­
sunków kredytowych z lutego 
br. W pośpiechu i przy okazji 
„skrobania pieniędzy’’ uchwalo­
ny akt prawny znosił nie tylko 
preferencyjne kredyty dla „mie­
szkaniówki”, ale i stosowane 
wcześniej umorzenia. Kuriozalna 
Ustawa okołobudżetowa zmieniła 
jednocześnie kilkanaście innych 
ustaw, m. in. prawo budżetowe, 
bankowe, celne, karno-skarbo­
we, nawet... Ustawę' o komba­
tantach. Prawo zadziałało wstecz, 
a umowy z bankiem zostały je­
dnostronnie zerwane.

Po tym szoku spółdzielczość 
mieszkaniowa nie otrząsnęła się 
do dziś i jeszcze długo nie upo­
ra się z balastem zobowiązań 
wcbec swoich członków i wobec 
wykonawców. „Administracyjne” 

przywiązanie do mieszkania z 
nagła chciano zastąpić przywią­
zaniem własnościowym. W spół­
dzielniach, które kredyt realiza­
cyjny wzięły przed 20 paździer­
nika ubiegłego roku, nabywca 
mieszkania musi teraz uiścić na 
wstępie 20 proc, wartości loka­
lu, a reszta zobowiązań nie' mo­
że już być spłacana, w cia.gu 40 
lat. Czas . spłaty skurczył się do 
sześciu miesięcy. Efekt? Lokator 
nie spłaci swojego M, bo nie po­
kona bariery finansowej. Jeśli (w 
Nowosądeckiem) jakimś cudem 
bank udzieli mu kredytu hipotecz­
nego, to 20-procentowy własny 
wkład rychło pochłoną odsetki 
od tej pożyczki. Spółdzielnie nie 
znajdują więc nabywców miesz­
kań, a ponieważ one brały, kre­
dyt — im przyrastają odsetki. 
Spółdzielniane lokale drożeją tak 
niebotycznie, że ich cena znacz-

do mieszkania jest własność 

nie przekracza wolnorynkową 
cenę mieszkań. W obiektach 
wznoszonych przez kilkanaście 
miesięcy odsetki sięgają już po­
łowy wartości budynku. Wielu 
spółdzielców ocenia lutową Usta­
wę jako wrzucenie na głęboką 
wodę dziecka z zagipsowanymi 
nogami.

/a też mam pretensje do 
życia — solidaryzował się 
z utyskującymi min. Bra­

tkowski . — że Ustawą z 15 lu­
tego tylnymi drzwiami wprowa­
dzono bardzo istotne- zmiany sy­
stemowe. Ale ja byłem temu 
przeciwny. Tylko dzięki temu, 
że byłem, przeciwny, znalazłem 
się w tym ministerstwie. Nie 
znaczy to jednak, że przyszedłem 
z pieniędzmi. Projekt Ustawy o 
uchyleniu Ustawy z 15 lutego 
nie wskazuje źródeł pokrycia. 1 
kółko się zamyka. Na najbliż­
szym posiedzeniu Sejmu będzie 
dyskusja, będzie ściana płaczu i 
znowu nic z tego nie wyniknie. Je­
stem przeciwny — w tak' trudnej 
sytuacji — tworzeniu sobie złu­
dzeń, że manewrem, papierowym 

■znów się coś załatwi. (...) Z wy­
powiedzi Państwa wynika chy­
ba, to, że psychicznie wszystkim 
nam by ulżyło, gdybyśmy mieli 
kogo powiesić... Ale już się sta­
ło — Ustawa wprowadziła regu­
lację wsteczną. Wiedzieli to po­
słowie: Takich przypadków w Go­
spodarce jest więcej. (...) Ckcę 
być uczciwy i powiem, że szans 
na pieniądze nie widzę. Nie wi­
dzę też generalnych rozuńozań. 
Trzeba szukać rozwiązań kon­
kretnych, lokalnych. (...) Prote­
stować mcżną, ale trzeba też o- 
cenić racjonalność tych protes­
tów, gdy nie jawi się, niestety, 
konwencja „okresu przejściowe­
go". Zresztą nie jest to okres 
przejściowy. Jest to okres, kiedy 
na tej głebckiej wodzie uczymy 
się pływać. 1 część z nas się uto­
pi.

Niemniej „Nowy Ład” mini­
stra Bratkowskiego jest próbą 
skierowania mieszkalnictwa na 

. tory społecznej gospodarki ryn­
kowej. Społecznej, bo pewne 
kwestie podlegają właśnie spo- 

' łecznej umowie. Sanacyjna kon­

cepcja zakłada wiele dróg do 
własnego kąta. Tylko czy konie­
cznie własnego?

Okazało się nagle, że jedy­
nym dostępnym u nas spo­
sobem dojścia do miesz­

kania jest własność — mówi mi­
nister.— Tak, jakbyśmy zarabiali 
miesięcznie w granicach 2.000 
dolarów. A' jesteśmy na pozio­
mie 200. Podczas gdy cena me­
tra kwadratowego tu i na Za­
chodzie jest taka sama — ok. 
400 dolarów. .Kraje, które miały 
kiedyś taką relację, zostawiły 
własność dla tych, których było 
na nią stać, natomiast problem 
mieszkaniowy rozwiązywano po­
przez budownictwo czynszowe.

Taka alternatywa daje ludziom 
szansę znalezienia mieszkania 
odpowiedniego do ich material­
nego statusu. Tylko że instytu­

cja „kamieniczników” zanikła 
chyba bezpowrotnie. Radą było­
by tworzenie towarzystw budo­
wnictwa społecznego, które po­
budują przeznaczone do wyna­
jęcia obiekty. • Problemem pozo- 
staje wszakże brak tanich kre­
dytów. Ich źródłem mogą być 
komunalne kasy lub komunalne 
banki, tylko że Ustawa doty­
cząca kas wciąż leży w Sejmie, 
a banki wydają się sprawą je­
szcze bardziej odległą... Przy 
braku lokalnych źródeł finanso­
wania, na widoczne ożywienie 
w „mieszkaniówce” trzeba by, 
jak oblicza minister, czekać 3— 
4 lata.

Do tej pory może nastąpi wre­
szcie urealnienie i sprowadzenie 
do wspólnego mianownika czyn­
szów w budownictwie spółdziel­
czym. komunalnym i zakłado­
wym. Istotną sprawą jest też po­
łączenie nowo tworzonej po­
wierzchni mieszkalnej z racjo­
nalnym gospodarowaniem już 
istniejącymi zasobami. Dla naj­
uboższych rodzin przewidziano 
wsparcie mniej więcej tak duże, 
jak duże są teraz pieniądze „w 
ciemno” przeznaczane na dopła­
ty do czynszów, wody i ciepła. 
Sprawą, przyszłości byłoby zaś; 
przełamanie monopolu PKO i 
monopolu w usługach komunal­
nych.

Przy kłopotach, jakie już spa­
dły — z winą czy bez winy — 
na spółdzielnie mieszkaniowe, ra­
dził minister wszczynać postę­
powania układowe z bankiem, 
dobijać się o środki w samorzą­
dzie lokalnym lub starać się o 
uruchomienie funduszy przezna­
czonych dla regionów zagrożo­
nych bezrobociem strukturalnym. 
W gospodarce rynkowej trzeba 
też przyjąć do wiadomości fakt, 
że upaść może nawet mieszka­
niowa spółdzielnia.

A 14,5 tysiąca pustych miesz­
kań będą musiały spółdzielnie 
— czasem zbyt długo i drogo 
budujące — skonfrontować z 
rynkowymi cenami. — Ktoś na 
tym straci — uprzedza lojalnie 
minister, świadom, że na „mie­
szkaniówce” nikt dotąd' nie zbił 
politycznego kapitału...

rywaine piwo
Rozmowa z JERZYM STRZELECKIM, wiceministrem 

przekształceń własnościowych

— Spotykamy się w dość 
szczególnych okolicznościach, 
na sympozjum poświęconym 
podsumowaniu dwuletniego 
okresu funkcjonowania Za­
kładów Piwowarskich SA. w 
Żywcu jako przedsiębiorstwa 
prywatnego. Czy nie ma pan 
przypadkiem wrażenia, że suk­
ces tej firmy zbudowany zo­
stał głównie na jej. chlubnej 
przeszłości?

— Istotnie, pierwsze zakłady, 
prywatyzowane w ramach ofer­
ty publicznej,( były wybierane 
przez nas spośród najlepszych, 
żeby zapewnić maksymalną pew­
ność sukcesu w nowych warun­
kach. „Żywiec” też znalazł się na 
naszej liście, głównie dlatego, że 
nie groziła mu katastrofa nieza­
leżnie od sytuacji. Przy pierw­
szej emisji akcji dobra oninia o 
przedsiębiorstwie ma znaczenie 
decydujące, przesądzające o po­
wodzeniu sprzedaży.

Pozostaje pytanie zasadnicze — 
czy zmiana właściciela przynosi 
pozytywne skutki. Można znaleźć 
na nią odpowiedź chociażby w 
tutejszym Browarze. Teraz, kie­
dy zależy od rynku bardziej niż 
poprzednio, właściciel musi prze­
jawiać. we. wszystkim co robi, 
wiecej inicjatywy. To wymusza 
wzmożona operatywność w za­
rządzaniu i stałe zwiększanie mo­
żliwości wytwórczych. Po dwóch 
latach, dzięki nieustannemu in­
westowaniu, Zakłady Piwowar­
skie stały się naprawdę nowo­
czesna firmą, nabierającą zdolno­
ści konkurowania z zachodnimi 
potentatami.

— Przy okazji sprzedaży 
„Żywca” doszło do nieprzr- 
jemnej sytuacji. Potomkowie 
dawnych właścicieli prosili n 
zarezerwowanie dla siebie 
części papierów wartościo­
wych, czego jednak nie zro” 
biono. Jest to przyczynek do 
dylematu — co powinno być 
wcześniejsze: reprywatyzacja 
czy prywatyzacja.

— Problemy biorą się stad, że 
ciągle nie marny ustawy repry­
watyzacyjnej. Po nauczce, o któ­
rej pan mówi, ministerstwo sta­
ra się być ostrożne. Tworzymy 
depozyty części akcji dla zaspo­
kojenia żądań byłych właścicieli. 
Zagadnienia związane z roszcze- 

. niami nie są proste. Ktoś żąda 
zwrotu np. budynku, a potem 
okazuje się, że kamienica miała 
bardzo obciążoną hipotekę. By­
wa. że tego rodzaju długi były 
większe niż wartość majatku. 
Wracając, do podstaw prawnych 
trzeba stwierdzić, że potrzebna 
jest ustawa reprywatyzacyjna 
ograniczająca rekompensatę . w 
naturze, zaspokajająca natomiast 
żądania zwrotu • własności w 
środkach finansowych.

• — Procesy prywatyzacyjne 
znacznej części społeczeństwa 
kojarza się z osobistymi nie­
powodzeniami. Pański resort 
nieomal zachwyca się własny­
mi dokonaniami, ludzie zaś 
traktują je co najmniej z re­
zerwa... . 

. — To., co dzieje . się u nas . w 
swestii przemian własnościowych, 
uważam za sukces. Nie mamy się 
czego wstydzić w porównaniu z 
sąsiadami ani całą Europą Za­
chodnią., Prywatyzujemy' szybciej 
i efektywniej niż ktokolwiek w 
tej części Europy. Anglikom, któ­
rzy mają ogromną ilość instytu­
cji finansowych, tysiące banków 
inwestycyjnych, prywatyzacja 
niektórych dużych firm zabrała 
aż siedem lat. U. nas potrafili­
śmy .dać w ręce prywatnych wła­
ścicieli aż jedną czwartą polskiej 
gospodarki w tak krótkim prze­
cież czasie, a tempo wzrostu no­
wych jednostek sektora prywat­
nego można uznać za imponują­
ce. Niektórzy rzeczywiście koja­
rzą ten proces z zagrożeniem
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własnego bytu, ale to nie zna­
czy. że są jednoznacznie przeciw­
ni prywatyzacji.

— Czy to nie paradoks, te 
wielu ludzi szuka teraz, od­
wrotnie niż w poprzedniej 
formacji ustrojowej, państwo­
wej posady? Jaka będzie 
przyszłość, tak nagle docenio­
nego przez pracowników; pań­
stwowego sektora?

— Już ponad połowa wszyst­
kich pracowników najemnych w 
naszym państwie zatrudnionych 
jest w firmach prywatnych, tam 
też wytwarza się ponad 40 pro­
cent dochodu narodowego. Przy 
tym ciągle jeszcze 80 procent 
produktu wytwarzane jest w 
przed siębiorst wach państwowych. 
Jednakże co do formy własności, 
która powinna dominować nie 
ma moim zdaniem alternatywy. 
Mamy teraz do czynienia z falą 
prywatyzacji w Europie Zachod­
niej. To nie jest moda, ale wy­
nik porównywania efektywności 
przedsiębiorstw. Wiadomo z do­
świadczeń różnych krajów, od 
Rosji po Amerykę, że państwo­
we działają znacznie gorzej niż 
prywatne. I nie ma dla Polski 
innej metody przyspieszenia roz­
woju. jak szybka, klasyczna pry­
watyzacja kapitałowa, stworzenie 
zachęt podatkowych do wykupu 
firm przez polskich przedsięfoior- 

ców. a także masowa ■ prywaty­
zacją.

— O powszechnym uwłasz­
czeniu społeczeństwa mówi się 
od dość dawna, ale tylko mó­
wi...

— Program powszechnej pry­
watyzacji był gotów w sierpniu 
ubiegłego rcfcij, ale nadeszły wy­
bory ' do parlamentu i stał się 
swego rodzaju . ofiarą polityki. 
Nie był to okres sprzyjający an­
gażowaniu. się rządu premiera 
Bieleckiego w podsuwanie Sej­
mowi zasadniczych rozwiązań go­
spodarczych. Gabinet premiera 
Olszewskiego był z kolei, jak są­
dzę. bardzo nieżyczliwy prywa­
tyzacji. Dopiero teraz, po dojściu 

do władzy koalicji pod przewod­
nictwem pani premier Suchoc­
kiej, projekt ustawy przekazano 
parlamentowi. Wszystko wskazu­
je na to. że będzie uchwalony 
jeszcze z końcem tego roku, bądź 
z początkiem przyszłego.

— Większość Polaków nadal 
nie wie, na czym polegała bę­
dzie powszechna prywatyza­
cja.

— Każdy, kto żechce wydać 
około 300 tysięcy złotych, otrzy­
ma świadectwo depozytowe po­
twierdzające, że stał się udzia­
łowcem dwudziestu tW. Narodo­
wych Funduszy Inwestycyjnych. 
Te z kolei będą właścicielami 
kilkuset przedsiębiorstw .•— spó­
łek Skarbu Państwa. Wartość 
„papierów” kupionych za 300 
tys. zł wzrośnie prawie natych­
miast do 3 milionów, założywszy, 
że wszyscy, którzy mogą, będą 
W tej prywatyzacji uczestniczyć. 
Ryzyko inwestowania będzie bar­
dzo małe dlatego, że wspomnia­
ne fundusze będą miały mieszane 
pakiety akcji w kilkuset firmach. 
A potem o. wzroście naszych do­
chodów jako akcjonariuszy de­
cydowała będzie kondycja przed­
siębiorstw i umiejętną, giełdowa 
gra.

Rozmawiał:
ADAM MOLENDA

zeżniik szykuje się do 
U uboju świni. — Jakie 
.■bp jest twoje ostatnie ży- 

czenie? — pyta. — Aby 
M lik, moje ciało zostało w 

kraju! Tak było jeszcze 
parę lat temu...

Ostatnie życzenie świni było 
wyrazem ogólnonarodowego prze­
konania. że brak mięsa jest wy­
nikiem jego wywożenia za gra­
nicę. Czego dziś mógłby sobie 
zażyczyć prowadzony na rzeź tu­
cznik? Jednego z dwojga. Gdy­
by reprezentował opcję konsu­
mentów zażądałby, aby jego cia­
ło zostało wycenione jak najta­
niej, jeśli zaś czułby się zwią­
zany ze swoim hodowcą, prosił­
by na pewno o najwyższy wy­
miar ceny...

Spełnienie tej ostatniej prośby 
dałoby „w kość” nie tylko kli­
entom sklepów mięsnych, ale 
również przetwórcom W. Kra­
kowskich Zakładach Mięsnych 
cena surowca w gotowych wy­
robach wynosi średnio aż 73 
proc, i każda podwyżka powo­
duje spadek popytu. Zdziwią się 
zapewne nasi, z reguły niezado­
woleni z cen skupu hodowcy, 
ale w Holandii koszt surowca 
stanowi zaledwie 36 proc, ceny 
produktu, a w RFN — 20,5 proc. 
W początkach grudnia za ważą­
cego 125 kilo tucznika KZM pła­
ciły rolnikowi ok, 1,9 min zł, 
natomiast za sprzedane mięso i 
podroby otrzymywały ok. 2,7 
min zł. Bfćszt. uzyskani? surowca 
zwracał się więc po sprzedaży

Stół z czarnym obrusem
Przeciętnego klienta nurtuje pytanie — czy żywność będzie nadal drożeć?

9 kg schabu, 20 kg szynki z ko­
ścią, 11 kg boczku i 10 kg ło­
patki — podstawowych asorty­
mentów mięsa, jakie posiada ka­
żda przyzwoita świnka. Ten sam 
tucznik, przerobiony częściowo 
na wędliny zwracał się już po 
sprzedaży wędzonej, gotowanej 
szynki oraz schabu, ale też wyż­
sze były wtedy koszty produkcji.

Trudno jednak mówić, że re­
szta świńskiej tuszy przypada 
przetwórcy za darmo. Musi on 
przecież pokryć koszty transpor­
tu i przerobu, płace pracowni­
ków, podatki, a wreszcie coś na 
tym wszystkim zarobić. Znacz­
nie niższe koszty mają niewiel­
kie, prywatne masarnie, zwła­
szcza te, które są chwilowo 
zwolnione z części podatków i 
na dodatek nie brały kredytów. 
Ale obserwując ceny detaliczne 
w sklepach — zarówno zaopatru­
jących* się u prywatnych masa­
rzy, jak i tych, które towar bio­
rą z dużych przetwórni —- wi­
dać, że ich tworzenie oparte jest 
na zbliżonych zasadach. Np. 
schab, który KZM dostarczają 
do sklepów po 47 tys. zł. podo­
bnie cenimy jest , przez małych 
masarzy, gdyż podrożenie tego 

i taik drogiego mięsa jeszcze 
bardziej ograniczyłoby liczbę ku­
pujących. Toteż ceny detaliczne 
schabu wahają się pomiędzy 54 
tys. — 56 tys. zł, niezależnie od 
tego, kto go do sklepu dostar­
czył. Natomiast kupując szynkę 
po 89 tys. zł za kg możemy być 
pewni, że sprowadzono ją od 
prywatnego masarza, który, ma­
jąc niższe koszty, mógł ją sprze­
dać taniej, niż Zakłady Mięsne, 
żądające za kilogram 84 tys. zł.

Spory zysk przynosi natomiast 
wszystkim przetwórcom boczek, 
bo po prostu jest na niego wie­
lu chętnych i dlatego KZM sprze- 
daje go po 36 tys. zł za kg, a 
w sklepie płacimy zań nawet 45 
tys. zł. Tak czy siak wygląda 
na to, że zysk sprzedawców — 
nawet pod odtrąceniu ich wła­
snych kosztów — przewyższa zy­
ski zakładów produkujących wy­
roby mięsne.

Na najtańszych — a więc naj­
bardziej poszukiwanych — 
produktach zarabiają również 

mleczarnie. Okręgowa Spółdziel­
nia Mleczarska płaci swoim do­
stawcom przeciętnie 1830 zł za 
litr mleka o zawartości tłuszczu 

3,6 proc. Po „odchudzeniu” go 
do 2 proc, rozlewa je do wore­
czków (a’ 240 zł sztuka) i sprze­
daj e sklepom po 3100 zł, co wg 
zakładowych wyliczeń daje 86 zł 
zysku na litrze. Mleczarnią za­
rabia również na butelkowanej 
śmietanie i na chudym twarogu 
i choć pewne, elementy kalku­
lacji mogą u laika budzić wątpli­
wości (np. cena opakowania T 
kg twarogu — 180 zł) to faktem 
jest, że właśnie dzięki tym pro­
duktom oraz bardzo dochodowej 
produkcji lodów OSM może po­
krywać straty, jakie przynosi jej 
wyrób twarogu tłustego (7 zł na 
kilogramie) a przede wszystkim 
masła. Jego koszty produkcji wy­
noszą bowiem ponad 70 tys. zł 
za kg, sklepom natomiast sprze­
dawane jest po 28.200 zł. Dlacze­
go masło nie drożeje? Ano, dla­
tego, że w ostatnich latach spo­
życie masła spadło o 30—40 proc, 
i gdyby cena wzrosła, spadłoby 
zapewne jeszcze bardziej, A coś 
przecież z tym tłuszczem robić 
trzeba, skoro krowy absolutnie 
nie chcą dawać wyłącznie chu­
dego mleka...

Cena jaką płacimy za Chleb 
nasz powszedni, zależy w du­

żej mierze od kosztów zbo­
ża (sięgają one 40—50 proc, 
wartości bochenka), ale w zna­
cznym stopniu również od pie­
karni. W pewnej podkrakow­
skiej miejscowości jest, młyn, 
który mąkę sprzedaje po 5.400 zł 
za kg, zarabiając na każdym ki­
logramie ładnych kilkaset zło­
tych. W bochenku o wadze 0,8 
kg znajduje się mąka za 3.000 
zł, a piekarnia sprzedaje go skle­
pom po 4.950 zł. Inny zakład 
piekarniczy, tym razem z Kra­
kowa, kupuje mąkę po 3.900 zł, 
ale chleb o identycznej wadze 
kosztowałby ok. 6.000 zł, gdyby 
nie fakt, że dla niepoznaki wy­
pieka się tu bochenki o wadze 
pół kilograma i cenie 4.000 zł. 
Sklep doda je do tego swoją mar­
żę i w ten sposób za mały chle­
bek płacimy np. 4.500 zł. Ta 
różnica .kosztów — a może zy­
sków — jest o tyle zastanawia­
jąca, że w ocenie pracowników 
oba zakłady pracują na granicy 
opłacalności...

Natomiast konsumenci coraz 
częściej stwierdzają, że koszty 
zakupu żywności osiągają grani­
cę wytrzymałości ich portfeli.. W 
drugiej dekadzie listopada ceny, 

w stosunku do października, 
wzrosły o 2,7 proc. Przyczyniła 
się do tego niewątpliwie susza, 
choć, co ciekawe, najbardziej 
wzrosły ceny owoców, które aku­
rat nieźle obrodziły. Na dodatek 
wzrost ten nie zadowala rolni­
ków,. którym ostatnio podrożały 
środki produkcji, ani też prze­
twórców, którzy, jak twierdzą, 
ograniczają swoje zyski, aby nie 
natrafić na barierę popytu.

Przeciętnego klienta sklepów 
spożywczych nurtuje dziś pod­
stawowe dla domowej kasy py­
tanie — czy żywność będzie na­
dal drożeć? Niestety — będzie. 
Już wkrótce ceny podskoczą w 
wyniku podwyższenia stawki po­
datku obrotowego. Na przednów­
ku wzrosną zaś z pewnością ce­
ny skupu mleka i zboża. Mięso, 
o dziwo, na razie zatrzymało się 
w miejscu, ale w połowie przy­
szłego roku, przy braku paszy, 
może nastąpić załamanie hodo­
wli, którego skutki zobaczymy 
w sklepach najpóźniej w począ­
tkach roku 1994. Równocześnie 
jednak na pewno podrożeje ene­
rgia i paliwo, a zatwierdzone o- 
statnio przez KERM graniczne 
opłaty wyrównawcze uniemożli­
wią import tanich produktów za­
granicznych. Jeśli dodamy do te­
go przewidywany spadek płac 
realnych, najbliższa przyszłość 
naszych stołów i portfeli rysuje 
się raczej w ciemnych barwach.

BARBARA MATOGA
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Iłu DNIA Kubeł zimnych... podpisów
REKORD McDONALDA

Ponad 35 tys. osób odwiedziło 
w dniu otwarcia katowicką re­
staurację McDonaida. „Jest to., 
rekord świata” — poinformował 
reprezentujący tę firmę Maciej 
Gajewski. Poprzedni rekord na­
leżał do warszawskiej restauracji 
McDonaida — 30 tys. nakarmio­
nych w ciągu dnia, wcześniejszy 
— do restauracji otwartych przez 
firmę w Moskwie i Pekinie.

DEMONSTRACJA MIKOŁAJÓW

Około 40 „świętych Mikołajów” 
spowitych w ogromne czerwone 
płaszcze wyszło na ulice Londy­
nu, aby swą niecodzienną de­
monstracją zwrócić uwagę na los
dziesiątków tysięcy dzieci pozba­
wionych dachu nad głową i cie­
pła rodzicielskiego domu w tym 
„najcięższym od lat 30. okresie 
przedświątecznym, w pełni rece­
sji gospodarczej”. Poczciwi „Mi­
kołaje” m. in. blokowali co ru­
chliwsze skrzyżowania lub pasy 
ruchu przeznaczone dla autobu­
sów.

LIST DO DZIEWICY

Listy stanowiące zapis burzli­
wego związku królowej Elżbiety I 
i jej faworyta Roberta Devereux, 
hrabiego Essex, nie znalazły na­
bywcy podczas aukcji listów bry­
tyjskich znakomitości historycz­
nych. Aukcję zorganizowała zna­
na londyńska firma Sotheby’s 
Listy napisane w XVI wieku do 
„królowej dziewicy” przez lorda 
Essex, młodszego od niej o 31 lat, 
określono iako najważniejszy, 
historyczny dokument angielski 
wystawiony na sprzedaż w tym 
stuleciu. Firma oczekiwała, że li­
sty te osiągną cenę od 400 tys. 
do 450 tys. funtów szterlingów.

żabi Śluz

Wydzielany przez żaby śluz 
może pomóc w pozbyciu się 
chandry — utrzymują naukow­
cy, którzy mają nadzieję na wy­
korzystanie tej substancji dla le­
czenia depresji i chorób, jak np. 
starcza demencja. Substancji wy­
krytej w śluzie wydzielanym 
przez żaby używali od niepamię­
tnych czasów Indianie z Amery­
ki Południowej, by podnieść du­
cha tych, którzy udawali się na 
łowy — pisze poniedziałkowy 
„Independent”.

TV na dywaniku
(Dokończenie ze str. 1)

tórzenie głosowania nad projek­
tem ustawy o zmianie podstawy 
waloryzacji emerytur i rent ze 
100 proc, do 91 proc., który zo­
stał odrzucony 3 głosami i bę­
dzie to kosztowało budżet ok. 13 
bln. zł — zgłosiła jeszcze w so­
botę koalicja rządowa. Podobno, 
gdy już wiadomo było, że ktoś 
głosował za nieobecnego pos. 
Bronisława Dutkę (PSL). Odpo­
wiedzią na wniosek koalicji był
wniosek klubu SLD, który uwa­
ża, że powtórzyć należy wszyst­
kie sobotnie głosowania.

Oba wnioski Prezydium Sej­
mu postanowiło skierować do 
Komisji Regulaminowej i Spraw 
Poselskich, która zbierze się dziś 
rano. Ewentualnego powtórnego 
głosowania można się więc spo­
dziewać najwcześniej ok. godz. 15.

Komisja rozpatrzy także spra­
wę głosowania na dwie ręce. 
Będzie musiała rozstrzygnąć czy 
i kto dopuścił się złamania regu­
laminu oraz czy istnieją podsta­
wy do skierowania wniosku do 
Ministra Sprawiedliwości, a za­
razem Prokuratora Generalnego 
o naruszenie art. 2^6 KK — tzw. 
przestępstwo urzędnicze, za które 
grozi kara od 6 miesięcy do 5 lat 
pozbawienia wolności. Regulamin 
Sejmu przewiduje najwyżej u- 
pomnienie lub naganę.

Prezydium Sejmu wydało tak­
że decyzję, iż posłowie będą po­
bierać imiennie swoje karty do 
głosowania przed posiedzeniem 
Sejmu i po jego zakończeniu bę­
dą je musieli zwrócić. Jeśli tego 
nie uczynią, na następnym posie­
dzeniu ich kody będą zabloko­
wane.

Nie wyeliminuje to całkowicie 
możliwości oszustwa, ale jak 
stwierdził marszałek Wiesław 
Chrzanowski — będzie formą, o- 
graniczenia tego rodzaju zjawisk. 
Marszałek przyznał także, iż 
Prezydium Sejmu zaprosiło wczo­
raj na rozmowę prezesa RTV 
Janusza Zaorskiego, którego po­
proszono „o więcej ostrożności w 
formułowaniu wniosków oraz 
więcej odpowiedzialności zą sło­
wo”. Chodzi, jak powiedział 
marszałek Chrzanowski — o to,

(Dokończenie ze itr. t) 

zainstalowano punkt, gdMe można 
złożyć podpis.

Członkowie Krakowskiego Ko­
mitetu podkreślili, że ich działal­
ność nie ma charakteru politycz­
nego. Są grupą osób zgodnych co 
do konieczności przeprowadzenia 
referendum, lecz ich stanowiska 
w sprawie zakresu karalności za 
aborcję różnią się, a nawet bywa­
ją skrajne.

— „Oddzielamy sprawę refe­
rendum od zagadnienia zakresu 
karalności za aborcję — stwier­
dził Jerzy Pałosz. — Po ogłosze­
niu wyników, sprawę tę powinny 
przejąć odpowiednie instytucje”. 
Zapytany, kto pokryje koszty re­
ferendum. odpowiedział: — „Na

Przed debatą aborcyjną

Kto i
(INF. WŁ.) Jutro w Sejmie roz- 

pocznie się debata nad projektem 
ustawy o ochronie życia poczęte­
go. Należy się spodziewać emo­
cji, jakich sala plenarna podczas 
obecnej kadencji nie miała oka- 
zjboglądać. Zwolennicy ustawy — 
posłowie ZChN. PC, RdR, UPR, 
Konwencji Polskiej będą mówić o 
prawach dziecka poczętego, o za­
bijaniu, moralności, wartościach 
chrześcijańskich itp.

Trzymać kurs
Nowy szef nządu rosyjskiego 

Wiktor Czernomyrdin powiedział 
wczoraj w trakcie rozmowy z de­
legacją niemiecką towarzyszącą 
kanclerzowi Kohlowi podczas je­
go wizyty w Moskwie, że będzie 
konsekwentnie kontynuować kurs 
reform gospodarczych — podała 
Rosyjska Agencja Informacyjna 
RIA.

Prezydent Jelcyn już w pierw­
szej rozmowie z kanclerzem Koh- 
lem potwierdził, że po zakończo­
nym w poniedziałek w Moskwie 
Zjeżdzie Deputowanych Ludo­
wych nie pozwoli, aby w Rosji 
nastąpiło odejście od kursu re­
form. Podkreślił, że „mimo sil­
nych nacisków skrzydła konser­
watywnego, udało się obronić li­
nię reform”.

by nie wyciągać pochopnie wnio­
sków, które mogłyby podważyć 
powagę Sejmu.

Wicemarszałek Jóżef Zych 
(PSL) powiedział, że jego klub 
rozpatrzy dzisiaj sprawę pos. 
Dutki oraz tego, który oddał za 
niego głos. Dodał również, iż 
wszystkie kluby powinny wy­
ciągać konsekwencje wobec swo­
ich członków, którym udowod­
nione zostanie oszustwo.

KLAUDIA SANETRA

Po zjeżdzie SPAM-u

Bez zmian i młodych
Zakończony przed tygodniem 

Zjazd Stowarzyszenia Polskich 
Artystów Muzyków mógł być 
przełomowym w dziejach tego 
Stowarzyszenia, Tak się jednak 
nie stało. Dlaczego? Rozmawia­
my o tym z JERZYM KUSIA­
KIEM, przewodniczącym Zjaz­
du, wybranym ponownie I wi­
ceprezesem SPAM.

— I co — skończyło się na ko­
smetycznych zabiegach?

— No może nie aż tak. Ucze­
stnicy Zjazdu zaakceptowali no­
wą wizję organizacyjną, ograni­
czającą skład Zarządu Główne­
go z 20 do 7 osób, ustanowili no­
wy organ — zwoływaną dwa 
razy w roku Krajową Radę 
SPAM, rozwiązali komisję kwa­
lifikacyjną cedując przyjmowanie 
nowych członków na oddziały, a 
także przyjęli podział na 10 ma­
kroregionów stanowiących teren 
działania zarządów oddziałów 
jako partnerów władz regional­
nych i samorządowych.

— Niemniej status SPAM-u po­
został ten' sam...

— Niestety. Delegaci odrzucili 
w zdecydowanej większości mo­
ją wizję połączenia Stowarzysze­
nia z funkcjami związku zawo­
dowego. Tym samym SPAM w 
dalszym ciągu będzie odcięty od 
dopływu licznej rzeszy młodych 
muzyków wywodzących się z du­
żych instytucji artystycznych. 

demokracji nie powinno się osz­
czędzać. Koszty tego typu akcji 
zawsze pokrywa skarb państwa. 
Istnieje również pomysł organi­
zowania zbiórek pieniędzy wśród 
ludzi”.

— „Jestem zdania, że opinii o 
kobietach, które przerywają ciążę 
nie powinno się kształtować na 
podstawie doświadczeń z przed­
stawicielkami półświatka, jak A- 
nastazja P. — powiedział prze­
wodniczący Komitetu prof. Jerzy 
Mikułowski-Pomorski. — Mówiąc 
o nich powinniśmy raczej myśleć 
o własnej matce. Stwierdzenie, że 
kobiety będą nadużywały nieka­
ralności za aborcję jest krzywdzą­
ce. Dla wielu z nich podjęcie tej 
decyzji jest tragedią i nie wolno

dlaczego
Przeciwnicy ustawy, a głównie 

karalności za aborcję czyli posło­
wie SLD, Unii Pracy, UD i Pol­
skiego Programu Liberalnego bro­
nić będą swojego stanowiska, mó­
wiąc o prawie jednostki do po­
dejmowania decyzji, o podziemiu 
aborcyjnym, podnoszeniu świa­
domości seksualnej, środkach an­
tykoncepcyjnych itp.

Zanim jednak dojdzie do deba­
ty posłanka Barbara Labuda 
zwróci się do Sejmu z prośbą o 
rozstrzygnięcie sporu, jaki pow­
stał między nią a Prezydium Sej­
mu. Prezydium wniosek o referen­
dum w sprawie karalności za a- 
borcję skierowało do rozpatrze­
nia przez Nadzwyczajną Komisję 
do Spraw Ustawy o Ochronie Ży­
cia Poczętego, która — zdaniem 
Labudy — nie otrzymała od Sej­
mu takich uprawnień.

Gwiazdka profesorów
(INF. WŁ.) Jak wszystko w Uniwersytecie Jagiellońskim, tak 

i to stało się tradycją. Każdego roku, w połowie grudnia kie­
rownictwo Uczelni spotyka się z seniorami Uniwersytetu: pro­
fesorami, którzy już są na emeryturze, ale nie zamierzają spo­
cząć na laurach. Nadal są czynni naukowo i interesuje ich 
wszystko co dzieje się w ich szkole. Tak było też wczoraj w 
Collegium Maius. W sali, gdzie średniowieczni profesorowie spo­
żywali posiłki obecni spotkali się przy opłatku i lampce wina.

Rektor, prof. Andrzej Pelczar przedstawił wszystkim obecną 
sytuację uczelni. Mówił o sprawach trudnych, takich jak sytua­
cja finansowa, jak też inicjatywach Uniwersytetu, przede wszy­
stkim o połączeniu z Akademią Medyczną — do czego obie 
szkoły dążą. Być może nastąpi to 12 maja przyszłego roku, w 
dniu święta Uniwersytetu. Wcześniej jednak musi się odbyć 
cała skomplikowana procedura. Skomplikowana, bo np. nie mo­
że być to połączenie obu uczelni, ale włączenie do Uniwersy­
tetu Akademii Medycznej, gdyby bowiem użyto słowa „połą­
czenie”, to w myśl obecnych przepisów ministerstwo z obu 
istniejących szkół musiałoby powołać trzecią, nową i data utwo­
rzenia UJ byłaby 12 maja 1993 roku! I co by się stało z tra­
dycją?

Żarty żartami, ale włączenie Akademii do UJ jako Collegium 
Medicum będzie początkiem przeobrażeń strukturalnych UJ, 
który mimo swego wieku pragnie być uczelnią nowoczesną. 
I o tym właśnie — już po złamaniu się opłatkiem — rozma­
wiano. Co należy zrobić, by zapewnić Uniwersytetowi i nauce 
polskiej dobrą przyszłość.

(mn)

— Czym tłumaczysz swoją po­
rażkę?

—- Przywiązaniem do tradycji, 
pamięcią niekwestionowanych o- 
siągnięć SPAM-u, ale d — co tu 
ukrywać — dość powszechną o- 
becnie niechęcią do związków 
zawodowych. Nie trafiały do 
przekonania argumenty, że ten 
nowy twór byłby czymś zupeł­
nie innym, bo wszak odnosiłby 
się. do specyficznych problemów 
naszego środowiska muzycznego. 
Zgodzono się jedynie, by z od- 

- dolnej inicjatywy powstał Zwią­
zek Zawodowy Muzyków, z któ­
rym SPAM mógłby harmonijnie 
współpracować.

— Jak wiem, podczas Zjazdu 
nie został wyczerpany porządek 
dzienny...

— Długo mógłbym mówić o 
.przyczynach; z jednej strony nie 
dopisali delegaci spoza Warsza­
wy. z drugiej — przedstawiciele 
stolicy zbyt często kierowali dy­
skusję na sprawy marginalne lub 
też popisywali się wątpliwym 
nierzadko oratorstwem.

— Władze jednakże udało się 
wybrać.

— Prezesem został prof. Eu­
geniusz Sąsiadek z Akademii Mu­
zycznej we Wrocławiu, wybitna 
postać Stowarzyszenia w ostat­
nim ćwierćwieczu, a drugim wi­

jej pogłębiać przez system pra­
wny.”

Profesor powiedział także, iż 
parlament nie zdaje sobie spra­
wy, że przestał reprezentować in­
teresy swoich wyborców: — Re­
ferendum jest środkiem drasty­
cznym. Odwoływanie się do de­
mokracji bezpośredniej jest dowo­
dem braku zaufania do demokra­
cji pośredniej. Parlamentowi po­
trzebny jest więc „kubeł zimnej 
wody” na otrzeźwienie. Lepiej 
dziś niż w momencie wyboróib.

Jeżeli nie dojdzie do referen­
dum — mówi Jerzy Pałosz — nie 
przestaniemy zbierać podpisów. 
Aż uzbieramy dziesięć milionów!

(cła)

Debatę urozmaici również wnio­
sek o uchwalenie przez Sejm re­
ferendum. Wnioskodawcy posłu­
żą się bardzo mocnym argumen­
tem; milionem podpisów popiera­
jących jego przeprowadzenia. 
Muszą się z nim; liczyć politycy, 
nawet, jeśli są przeciwni referen­
dum. Może się bowiem okazać, że 
stanowisko, jakie w tej sprawie 
zajmą, <odbije się im przy następ­
nych wyborach parlamentarnych. 
Poseł Zbigniew Bujak (UP) zapo­
wiedział zresztą już teraz, że wy­
niki głosowania nad referendum 
i ustawą będą publikowane wraz 
z informacją, jak głosowali po­
słowie. Także „Dziennik” opubli­
kuje decyzje posłów krakowskich, 
tarnowskich i nowosądeckich.

(KRA)

ceprezesem Lech Terpiłowski, 
który był jednym ze współzało­
życieli Związku Zawodowego Mu­
zyków tuż po wojnie.

— Jak w tej sytuacji, gdy nie 
doszło do radykalnej zmiany sta­
tusu SPAM-u, widzisz jego przy­
szłość?

— Mogę tylko wyrazić żal, że 
nie udało mi się przekonać ko­
legów, by uwierzyli w celowość 
przyjęcia zupełnie nowej koncep­
cji Stowarzyszenia. Skoro tak 
się nie stało, obawiam się, że 
tym samym SPAM skazał się na 
powolną nieuchronną agonię...

— Przegrała Twoja wizja, a 
mimo to zgodziłeś się wejść do 
władz Stowarzyszenia?

— Bo konsekwentnie uważam, 
że środowisko muzyczne musi 
mieć swojego reprezentanta do 
momentu pojawienia się nowej 
koncepcji, która byłaby do przy­
jęcia przez większość. Zbyt wie­
le lat działam w SPAM-ie, bym 
bez walki przyglądał się jego 
upadkowi;

— Następny Zjazd za 4 lata; 
jak sądzisz, ilu członków będzie 
wówczas Uczył SPAM?

— Będzie dobrze jeśli utrzy­
mamy status quo.

Rozmawiał:
WACŁAW KRUPIŃSKI

r.f (89)fnmoioe
PRZEBOJE KRAKOWSKICH KIN 

od 07.12.92 do 13.12.92

Dystrybutor 
Tytuł

1 Psy (Silesia) 131,010 486,340 5068 13532 24

2 Patriot Games (ITI) 25,030 93,275 1353 4188 17

3 Sublokatcrk* (Syrena) 21,800 04,075 986 2769 17

4 Kochanek (Solopan) 14,815 216,745 653 9100 66

5 Huragan ognia (Syrena) 10,800 10,800 432 432 3
6 Mój kuzyn Yinnie (Apollo 

Film) 8,380 8,380 332 332 3
7 Unhrersal Soldier (Imperial) 7.570 147,909 891 5875 43

8 Alicja (Syrena-Graffiti
Classics) 6,900 40,870 307 1770 :K

9 Kontrakt rysownika (Fun­
dacja Sztuki Filmowej) 5,705 57,695 380 2617 38

10 Jacek i Placek (Studio Mi­
niatur Filmowych) 8,780 5,020 228 291 9

TERMINATORA GRYZĄ PSY

Schwarzenegger nikogo się nie boi. A jednak PSY już dep­
czą mu po piętach. Na liście przebojów roku oraz Pasikow­
skiego wciąż pokonuje jakiegoś wielkiego herosa z Holly­

wood. Następni do rozpracowania są TERMIN ATOR 2 i OBCY 3. 
Wygląda na to, że PSY poradzą sobie również z NAGIM IN­
STYNKTEM, a nawet z HOOKIEM. Trudniej będzie z EURO­
PĄ, EUROPĄ i MILCZENIEM OWIEC. Ależ ten Pasikowski 
namieszał.

PSY zgromadziły już ponad 18 tysięcy widzów. Idą jak hura­
gan. Tymczasem debiutujący na liście prawdziwy HURAGAN 
OGNIA z młodym Brandonem Lee miał za małc czasu, by 
zmieść PATRIOT GAMES, SUBLOKATORKĘ i KOCHANKA. 
Jest to jednak najlepszy debiut w dzisiejszym notowaniu. Oczko 
niżej uplasowała się kolejna nowość MÓJ KUZYN YINNIE, 
Po raz pierwszy w dziesiątce najlepszych znalazła się kreskówka 
rodzimej produkcji JACEK I PLACEK, dzięki czemu wciąż 
mamy w zestawieniu dwa filmy polskie. Dwa inne obrazy re­
prezentują Europę: do KOCHANKA ponownie dołączył KON­
TRAKT RYSOWNIKA. Amerykanie muszą się aktualnie zado­
wolić niewielkim stosunkowo procentem rynku krakowskiego. 
Ale już wkrótce pojawią się kolejne wielkie hity zza Oceanu. 
Na razie wszyscy zazdroszczą PSÓM.

PREMIERY
PROMINENT — Kanada, 

Izrael, Francja, 90’, reż. John 
Irvin, wyk. Donald Suther- 
land, Annę Archer, muz. Zbi­
gniew Preisner. Dystrybucja 
w Polsce: DG Film. Premiera 
18 grudnia — kino WANDA.

Thriller sensacyjny o podło­
żu politycznym. Scenariusz 
do filmu napisał Polak — An­
drzej Krakowski. Jest to hi­
storia oparta na faktach zwią­
zanych z życiem jego ojca, wy­
sokiego polskiego urzędnika 
państwowego, który w 1968 r. 
został zmuszony do emigracji. 
Akcja toczy się w Polsce, w la­
tach 70. Problemy polityczne 
snlatają się z dramatami oso­
bistymi. Jedyną odpowiedzią 
na społeczną pustkę okazuje 
się być rodzinna miłość. Sce­
narzysta Andrzej Krakowski 
studiował w łódzkiej szkole 
filmowej, był asystentem przy 
„Popiołach” Wajdy, zanim po­
dobnie jak ojca, zmuszono go 
do wyjazdu z kraju. Film w 
całości realizowano w Polsce, 
w wielu epizodach występują 
polscy aktorzy. Zdjęcia wy­
konał Witold Adamek a sce­
nografię powierzono Allano­
wi Starskiemu.

Reżysera interesuje intymna 
sfera życia w systemie opar­
tym na wszechstronnej inge­
rencji. Próbuje odnaleźć od- 

. powiedź na pytanie o miłość 
i lojalność w świecie zdrady 
i braku zaufania. „W Polsce 
zachodzą obecnie zmiany —- 
mówi Andrzej Krakowski — 
ale opowiedziana przeze mnie 
historia mogłaby zdarzyć się 
zawsze i wszędzie, w każdym 
systemie politycznym. Praw­
dziwym bowiem przesłaniem

NOWOCZESNA SAMOOBSŁUGOWA 
WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

w oficynie kina WANDA

GRAFFITI DREAMS
ul. św. Gertrudy 5, teł. 21-18-43

SI we wtorki taniej § w środy losowanie na­
gród niespodzianek Si w soboty czwarta kaseta 
za darmo |f| w te i wszystkie inne dni tygodnia: 

profesjonalna obsługa i stale uzupełniane 
nowości

CODZIENNIE 9—22

Wpływy Liczba
w tys zł widzów

mojej książki i filmu jest pro­
stą prawda, że świata nie da 
się' budować na pozorach”.

MÓJ KUZYN VINNY — 
USA, 1992, 119 min, reż. Jo­
nathan Lynn, wyk. Joe Peset, 
Marisa Tomei. Dystrybucja w 
Polsce — APOLLO FILM. Ki­
no WARSZAWA.

Bohaterowie filmu to spryt­
ni, ale niezbyt utalentowani 
umysłowo ludzie Południa. Są 
bezceremonialni, lecz przece­
niający swoje możliwości, 
równocześnie praktyczni ży­
ciowo i naiwni. Film ma lek­
ceważący stosunek do zdoby­
wania wiedzy i tracenia czasu 
na studia uniwersyteckie, Vin- 
ny to leń. samochwała i lek- 
koduch, a jednak daleko za­
szedł i zrobił wiele. To głę­
boko niewychowawcze i bar­
dzo śmieszne. Pewnie dlatego 
film tak podobał się w Sta­
nach i Wielkiej. Brytanii, 
szczególnie w środowisku stu­
dentów. Tytułowy Vinny iest 
prawnikiem, który co prawda 
dopiero za szóstym razem za­
liczył egzamin aplikancki, ale 
radzi sobie nadspodziewanie 
dobrze. Ma bronić w sądzie 
krewniaka i jego kolegi, co 
czyni w sposób kompletnie 
nieudolny. ale na tyle niekon­
wencjonalny, że skuteczny 
Ma wystarczającą dawkę bez­
czelności. ale i dobrej woli, 
by wyjść na swoje.

Mimo pozornego prymity­
wizmu bohaterów — widać, 
że reżyser ma wielki dla nich 
szacunek. Ceni ich umiłowa­
nie porządku, kultywowanie 
tradycji i autentyczną prosto­
tę.
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Liliput POLSKI Liliput POLSKI
SZATAN
Katowicach

w

Katowice mają to do siebie, 
że pociąg jedzie tam z Kra­
kowa tylko dwie godziny. 

Oprócz tego często się zdarza, że 
zawadzi o nie jakaś „metalowa” 
gwiazda. Nic więc dziwnego, że 
z Krakowa ciągną do stolicy wę­
gla, trudu i znoju pielgrzymki 
dziewczynek i chłopców ubra­
nych w skóry i długie włosy.

Tak też i było 5 grudnia, kie­
dy to do stolicy Górnego Śląska 
zjechał zespół Deicide. Kolesie 
pochodzą ze Stanów, grają ostry 
death metal, piją krew i głoszą 
nadejście szatana... A ci, co u- 
dali się w tę pielgrzymkę, by u- 
słyszeć swoich proroków z dumę 
mówię o sobie „diabły”-.

t, Na początku był 
dworzec

Pierwsze diabły zjawiły się tuł 
po dziewiątej rano (koncert za­
czynał się o 14.30). W mniejszych 
bądź większych grupkach oble­
gali pociągi katowickie siejąc 
wśród podróżnych popłoch, nie 
tyle zachowaniem (diabły były 
raczej spokojne), co obrazkami 
i napisami na koszulkach czy 
skórach. Na ludzi spoglądały de­
moniczne monstra z nierealnych 
światów. Z napisów rzucał się w 
oczy szczególnie jeden: „zabij 
Boga i wszystko co święte”.

Na dworcu diabłów było jesz­
cze więcej. SIEDZIELI, LEŻELI, 
PILI I WYLI. Dopiero koło 
pierwszej grupki zaczęły podążać 
w stronę hali koncertowej, gdzie 
czekał na nich sam szatan...

Potem było oczekiwanie
Diabły przyszły i przyjechały 

na ten koncert tylko dla niego. 
Każde jego wejście wywoływało 
spazmatyczne wycie. Gdyby nie 
barierki powstrzymujące napór 
diabłów, ich Bóg trafiłby zgnie­
ciony i zmiażdżony do swojego 
piekielnego królestwa...

Glen Benton — dla jednych 
wokalista Deicide, a dla innych 
ucieleśnienie zła. Szatan we wła­
snej osobie...

Kilkuset diabłów z zazdrością 
spoglądało na mnie, kiedy sza­
tan stanął tuż przy mnie, a ja 
nieśmiało zapytałem czy mogę 
zrobić zdjęcie. Jego krótkie 
„yeee...” podniosło moją osobę w 
oczach przyglądających się tej

Liliput muzykalny

Walka Jakuba... z sobą
Rozmowa z liderem „Elektrycznych Gitar”

— Nagrywasz dwa utwory: 
„Włosy” i „Jestem z miasta” 
i w ciągu kilku miesięcy sta- 
jesz się gwiazdą muzyki. Czy 
aby nie jesteś Jimi Hendri- 
xem?

— To nie tak. Grać zacząłem 
ponad dziesięć lat temu. Głów­
nie dla przyjaciół na imprezach. 
Było też kilka malutkich wy­
stępów. Nikt mnie wtedy nie od­
krył. W 1987 roku próbowałem 
nagrać płytę. Powiedzieli, że je­
stem słaby. Teraz się udało, ale 
jak sam widzisz nie od razu...

— Wystarcza czasu na gra­
nic?

— Nie muszę grać non stop. 
Mam drugi zawód, z którego się 
utrzymuję. To co mnie naprawdę 
interesuje to praca w szpitalu i 
zajęcia ze studentami Gram kie­
dy mam ochotę...

— Czy Twoja muzyka jest 
formą neurologicznej terapii?

— Dla mnie nie. Ale jeśli 
przestała Cię boleć głowa po 
koncercie to fajnie. Może wpły­
wa też na głowy innych słucha­
czy. Nie jest agresywana. nie 
namawia do złego, jest toleran­
cyjna, traktuje świat na luzie.

— Spróbuj ją określić, naz­
wać...

— Jest to muzyka parakabare- 
towa. W oprawie rock’n’rollówej 
przemycam piosenkę autorską. 
Do rockowego kołowrotu weszli­
śmy przypadkiem i z rozpędu 
Tak się podoba, tak gramy, tak 
trzeba grać... 

scenie diabłów. Chciałem jeszcze 
o coś szatana zapytać, ale spoj­
rzał na mnie władczym wzro­
kiem, marszcząc brwi, pomiędzy 
którymi widniał wypalony sata­
nistyczny krzyż i poczułem się 
malutki.

I nadszedł czas
Diabły złościły się, bo szatan 

wciąż nie nadchodził. Kiedy dia­
bły są złe, to nie warto wcho­
dzić im w drogę. Przekonał się 
o tym jeden z tych, co diabłem 
nie był. Kosa zjechała po jego

głowie robiąc nra sztuczny, czer­
wony uśmiech od ucha do ucha. 
Opatrzony przez lekarzy ruszył 
z dwoma ochroniarzami w po­
szukiwaniu swoich oprawców.

Pośród diabelskiej ciżby zaraz 
dał się słyszeć głośny- jęk. i, ryk 
zranionego wyznawcy zła. Psy 
na diabły (ochroniarze) wy­
ciągnęły dwóch młodych sza­
tanów z tłumu... Ci ostatni jesz­
cze długo będą sobie wprawiać 
nowe zęby... Reszta sfory zaczę­
ła wyć i tylko pojawienie się na 
scenie pana i władcy ze swoją 
świtą (czyli resztą zespołu) za­
pobiegło niewątpliwie) rzezi.

I nadszedł czas, gdy oplute zo­
stało wszystko co święte, a sfo­
ra wyć zaczęła z rozkoszy, że oto 
pan i władca doń przemówił.

I piekło się stało na sali, mły­
ny i szaleństwo przy szatańsko 
ostrej i śmiertelnej muzyce...

I ja w tym piekle byłem, ko­
ło szatana chodziłem, ale ząbków 
(jak mi diabły obiecywały) tam 
nie zostawiłem. I do domu cały 
i zdrowy wróciłem...

TOMASZ JAMROZIK

Twoje muzyczne aspira­
cje...

— Kabaretowe występy klubo­
we, jak na Zachodzie, gdzie przy­
chodzą ludzie którzy znają 
ze sobą by posłuchać „swojej” 
muzyki. Chciałbym aby nasza by­
ła jak najbardziej Wyciszona. 
Oczywiście gitarowa...

—- Największe marzenie...
— Pracować w cenzurze i mieć 

wpływ na to co puszczają na 
antenie radiowej. To straszne, 
połowa tekstów, które śpiewają 
polskie zespoły to manifesty na­
mawiające do agresji. A poza 
tym grafomania i zły smak.

— Czy Wasz utwór „Wszyst- 
tko eh...” to przejaw dobrego 
smaku?

— Trochę w tym parodii, ale 
równie dobrze mogło być „Wszy­
stko nic”.

— Było jednak inaczej...
— To nie ma znaczenia...

— Jakubie, z kim walczysz?
— Tylko z sobą, by nie znie­

nawidzić niektórych ludzi...
— O kim myślisz?

— To tajemna walka... ,
— Czym się różnisz od 

przeciętnego polskiego rock­
mana? ’

— Zawsze będę outsiderem w 
tym środowisku. Ńie utożsamiam 
się ze stylem i sposobem życia, 
który jest w nim preferowany. 
Nie lubię życia w trasie _ i _ tego 
wszystkiego co się tam dzieje...

Rozmawiał:
TOMASZ STELMACH
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i.

Spotykamy się znowu. Jest 
piętnasty (a może szes­
nasty) dzień jakiegoś. smut­

nego miesiąca. Nie widziałyśmy 
się dawno: nie na tyle dawno, 
żeby zapomnieć sobie wszystkie, 
urazy i zdrady, ale na tyle daw­
no, żeby się szczerze ucieszyć ze 
spotkania. Znamy się od lat. Ża­
dna z nas nie pamięta już jak 
się poznałyśmy, ale na pewno by­
ło to na jakiejś imprezie. W każ­
dym razie w momencie jak się 
spotykamy wszystkie trzy to już 
wiadomo, że dzisiaj się opijemy.

„Wywołałam deszcz..»’ ’
Przez chwilę nawet rozmawia­
my konwencjonalnie, ale w pe­
wnym momencie Beata nie wy­
trzymuje i mówi to swoje słyn­
ne „Kobiety, co zrobimy z tak 
mile rozpoczętym wieczorem?". 
Nie jest to oczywiście pytanie, 
ale hasło, na które wszystkie 
trzy reagujemy tak samo: wsta- 
jemy i ubieramy się. Trzeba ku­
pić wódkę.

S.
Pijemy na schodach. Pijemy 

na schodach, bo nie mamy gdzie. 
Ludzie przechodzą i udają, że 
wcale się nam nie przyglądają, 
że wcale ich to nie szokuje, że 
to normalne. Pijemy i zastana­
wiamy się gdzie by tu iść. Gdy­
by było ciepło można by iść na­
wet d0 parku, ale akurat jest

Trio z „Krasula Club”
— Ruszmy tyłki i chodźmy do 

domu. Ja na pewno nie będę go 
prosił — powiedziałem.

Upór nie zna granic. Od kil­
ku godzin siedzieliśmy zmarznię­
ci obok jednego z monopolowych 
sklepików, zmarznięci, zniechęce­
ni i milczący. Moim kompanom 
w głowie się nie mieściło, iż w 
taki dzień (13, piątek, święto 
świra), można iść spać o suchej 
gębie. Wykluczone! Do „nektar- 
ka” (wino półsłodkie, tanie, ma­
dę in Poland) wciąż brakowało 
1500 złotych. Wiedzieliśmy o tym 
wszyscy trzej, ale — ponieważ 
prowadzimy się jak gwiazdy 
rock’n’rolla przystało — myśli o 
spaniu musieliśmy odrzucić. Po­
dejrzewam, że Maniek i Tadek 
też przestają wierzyć w cuda i

Zamknięte oczy. Muzyka zro­
dziła się gdzieś w górnych 
segmentach świadomości. 

Tam ją — przynajmniej w tej 
sekundzie zlokalizował, tak na­
zwał, choć nie zastanawiał się 
przecież nad tym, czy jego u- 
mysł wytwarza właściwe poję­
cia.

Hala zakołysała się. Tęcza 
świateł, którą pieściła mgła 
sztucznych dymów, mimowolnie 
stanowiła dopełnienie lawiny 
dźwięków, które niemiłosiernie 
siekały i zalewały dusze słucha­
jących.

I wyszedł On. Kapłan — Prze­
wodnik do Innej Strony Świata. 
I wprzęgną! w swój niski, chrap­
liwie grobowy głos Posłanie.

Taki jest metalowy bunt
CZYLI CHAOSANKA LITERACKA

Przyjęli je wszyscy. W tej chwi­
li nie było już nikogo, kto nie 
rzuciłby się we wszechogarniają­
cy taniec. Taniec zjednoczenia, 
zespolenia, siły. Taniec wierności 
wobec potęgi, która ich tu przy­
wołała i wprzęgła w szalony 
młyn.

Zdjęta katana fruwała w po­
wietrzu, ktoś zamaszystym ru­
chem odrzucił ją w tył. I od­
rzucone zostały tym samym wszy­
stkie inne idee, poglądy, ba: my­
śli. Oprócz tej jednej wielkiej I- 
dei Metalowego Buntu.

(Co słychać spod przymknię­
tych powiek w pociągu pełnym 
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zimno. Nie możemy się zdecydo­
wać. Jedna chce iść do jakichś 
średnio znanych znajomych, jed­
na do klubu studenckiego, jedna 
do jakiejś knajpy w centrum. 
Nie mamy więcej pieniędzy na 
wódkę, więc sprawa jest prosta; 
trzeba poderwać facetów, żeby 
nam postawili, ale żeby poder­
wać trzeba gdzieś iść. W końcu 
decydujemy się.

3.
Ten klub studencki znany jest 

z tego, że tam spotykają się lu­
dzie w jednym jedynym celu, tżn.

żeby się rozerwać niekulturalnie 
czyli opić się i przespać z kimś 
równie rozrywkowym. Mamy 
szczęście: tego dnia jest koncert 
jazzowy. Mamy szczęście oczywi­
ście nie dlatego, że będziemy mo­
gły posłuchać dobrej muzyki. Bo 
tutaj nikt muzyki nie słucha, na­
prawdę nie ma znaczenia kto i 
co gra. W tym klubie poderwać 
kogoś nie będzie łatwo, bo wszy­
scy nas znają (jeszcze nawet z 
czasów, gdy nie było tu alkoho­
lu i wódkę przynosiło się ze so­
bą, a potem dolewało pod stoli­
kiem do coca-coli), a poza tym 
większość z tych ludzi ma wła­
śnie ochotę napić się za pienią­
dze innych. Kupujemy sobie je­
dnak po drinku i czekamy.

lada moment zaakceptują moją 
propozycję żeby się rozejść (po­
mysł do niczego, ale innego nie 
było!). Nic z tych rzeczy! Tadzio 
— najwyraźniej nie mogąc 
znieść listopadowego zimna wy­
szedł z niegłupią propozycją:

— Chodźta do „Krasuli”. Za­
miast flachy instrumenty chwy- 
cim w łapy, a później pójdziemy 
spać.

„Krasula Club” to była stodo­
ła, w której rozwijaliśmy swe 
muzyczne talenta.

—- No, Maniuś, co z tobą? Nie 
wymyśliłbyś jakiegoś nowego hi- 
cioru?

Marian jedynie uniósł głowę i 
z pogardą spojrzał na kompana. 
W gruncie rzeczy 1 ja zdziwiłem 

metalowców jadących na kon­
cert do Mysłowic?)

...co, ktoś nie lubi kurwa Sla- 
yera?...

...Show No Mercy...

...Incobus tak, ale...
Śmiechy, pokrzykiwania, do­

gadywania, które z jednej strony 
wagonu brzmiały, jak wygłupy 
kumpli szatana’z 7 klasy, a z dru­
giej jak ze speluny bandytów.

(A co dojrzeć można przez 
szparki uchylonych powiek?)

Totalnie wielobarwnie, koloro­
wo. Pióra długie, krótsze, poskrę­
cane, poburzone i liźnięte.

Koszulki: DEATH, SEPULTU- 
RA, SARCOFAGO, groby, wam­
piry, szatańskie insygnia i mrok. 
Naszywki.

Jakiś 16-, 17-letni kot wyjął 
kasę i przelicza. Widać cztery, 
pięć dziesięciotysięcznych bank­
notów. W tych ciężkich czasach 
to dobry kawał szmalu. Bilet do 
domu już pewnie ma, będzie 
więc mógł sobie pozwolić na ja­
kieś cztery kasety lub koszulkę.

Nagle obok niego pojawia się 
rosły, barczysty metal ze SLA­
YEREM na ramieniu. Ma jakieś 
dwadzieścia lat.

— Daj — wyciąga rękę.
Kot patrzy bezradnie. Rozglą­

da się. Tyleż pewnie mający lat 
co i chęci do dymów czterej je­
go kumple patrzą taktycznie w 
okno.

4.
Zpajdują się jacyś znajomi. Nie 

moi — Beaty (albo może Ewy). 
Jest ich dwóch. Wyglądają na 
kompletnych idiotów, w dodatku 
są niscy i fatalnie ubrani. Pro­
ponują, żebyśmy wyszli stamtąd, 
bo jest straszny hałas. Okazuje 
się, że mieszkają w akademiku 
obok. Zapraszają nas do siebie. 
Mówią, że w ich akademiku jest 
meta i że kupią wódkę. Oczywiś­
cie idziemy z nimi.

5.
Po dwóch tańcach i trzech nie­

udanych próbach dyskusji wszy­
scy jesteśmy już bardzo znudze­
ni. Dziewczyny zaczynają się 
wygłupiać: tańczą razem, a po- 

tern się całują. Faceci w końcu 
się denerwują i wyrzucają nas. 
Wszystkie trzy jesteśmy już pi­
jane, ale chętnie napiłybyśmy 
się jeszcze. Idziemy do centrum.

6.
Jest czwarta, może piąta nad 

ranem. W knajpie zostali już tyl­
ko najbardziej pijani i zdecydo­
wani na wszystko goście. Wy­
bielamy sobie najdogodniejsze 
miejsca — tak, żebyśmy wszys­
tko widziały. Kupujemy sobie po 
coca-coli, bo na nic innego już 
nie mamy. Rozglądamy się. U- 
śmiechamy się na wszelki wy­
padek do wszystkich. Pod oknem 
siedzi dwóch starszych facetów. 
Patrzą na nas. Wysyłamy Ewę, 
niby, że nie mamy papierosów i 
że chcemy od nich „pożyczyć”.

się słysząc słowa Tadzika, który 
— jakby na to nie patrzeć był 
wielokrotnym świadkiem powsta­
wania naszych utworów autor­
stwa właśnie Mariana. Nigdy je­
szcze bowiem nie zdarzyło się, by 
nasz twórca wymyślił coś bez u- 
przedniego wypicia napoju, jab­
cokiem zwanego. Psychodeliczne 
klimaty w naszej Muzyce (ko­
niecznie przez duże „M”) i odja­
zdowe teksty to właśnie zasługa 
napoju popijanego przez miesz­
kańców wzgórza Olimp, a że oni 
są Bogami to czemu my mieli­
byśmy odpychać przepyszny 
„nektar”. Taka jest dola idola — 
moi mili. Tydzień temu graliśmy 
dla królowej Elżbiety na Wem- 
bley, dziś... To tylko dziś... Jutro 
znów przyjdzie nasz manager,

— No dawaj...
Daje.
(Co można zobaczyć na kon­

cercie SEPULTURY będąc w 
środku elektryzującego tłumu?)

W drzwiach pojawił się jakiś 
łysy klient i zbliżył się do ostat­
nich szeregów wariujących „piór- 
noli”. Frajer był zdaje się co- 
orem, ale wybrał zły moment, by 
zaświecić glacą w rozgorączko­
wanym i podnieconym tłumie 
deadhowców.

— SKINOL,!!!
Łysa głowa zatrzepotała, a po­

tem zniknęła. Dobre 5 minut 
trwało szamotanie. Potem wynie­
śli ją z czerwoną maską na twa­
rzy.

(Jakiś zaułek w Katowicach —

trzech nierozważnych, młodych 
metali, którzy odłączyli się od 
załogi, 8 skinów.)

Dwóch dryblasów złapało Pold­
ka i trzyma go mocno. Trzeci ma 
w ręku wielkie nożyce i byle jak 
brutalnie ścina mu piękne dłu­
gie włosy. Poldek płacze. Stary 
nie ryczy. Trzech łysych wali go 
po pysku. Twarz ma już siną, z 
warg toczy się krew. Próbuje się 
bronić, wyrywa się... Trzech na­
stępnych podchodzi do Jacka. 
Niechciane, wyrwane podświado­
mie i przez strach słowa:

— Nie, nie! Nie jestem meta­
lem! Co wy? Panowie, ja tylko 
taki jestem...

Gdy Ewa podchodzi, facet mówi 
coś w rodzaju: „A panie tak sa­
me,..”.

7.
Przesiadają się do nas. Kupu­

ją dla wszystkich piwo. Są już 
bardzo pijani, my zresztą też.

Rozmawiamy, tańczymy, śpie­
wamy piosenki patriotyczne 
albo ludowe. Bawimy się świet­
nie. Faceci są strasznie, mili. Ku­
pują drugie, trzecie piwo. Powoli 
robią się zbyt mili. Boli mnie 
głowa. Wychodzę.

8.
Jest już jasno. Pada deszcz. 

Moknę. Deszcz zmywa mi 
z twarzy resztki makijażu. Kie­
dyś, gdy byłam jeszcze małą 

dziewczynką, razem z moim ku­
zynem i bratem napisaliśmy w 
zeszycie wszystkie brzydkie wy­
razy jakie znaliśmy. Nasza bab­
cia znalazła ten zeszyt. Zrobiła 
nam straszną awanturę. Pamiętam 
jak strasznie głupio się wtedy 
czułam. Jak bardzo żałowałam 
tego, co zrobiłam. A babcia, była 
bardzo oburzona i gdy już nie 
wiedziała, co jeszcze ma nam po­
wiedzieć i jak jeszcze nas wy­
straszyć, powiedziała, że dzięki 
nam jutro przez cały dzień bę­
dzie brzydka pogoda i przez nas, 
przez to, co żeśmy zrobili na pe­
wno będzie padał deszcz. I tam­
tego dnia rzeczywiście cały dzień 
padało. Wtedy p0 raz pierwszy 
wywołałam deszcz.

MONIKA KŁECZEK
(Bielsko-Biała)

powie, że ma świetny plan, po­
stawi „nektarka” i będzie klawo 
jak cholera. Zaświeci dla nas 
promyk słońca i za kilka lat bę­
dziemy mieć u stóp cały świat 
choć... to fizyce wbrew! Jednak 
my, fanatycy ognia, wierzymy w 
to, że kiedyś na Kilimandżaro 
zatańczymy Nieustanne Tango, a 
ze szczęścia nasze fanki będą u- 
mierać w bikini. Będzie się dzia­
ło, oj będzie się działo! Każdy 
dzień, gdyby nie sobota, byłby 
taki sam.

Skończył -się dzień świra. 
Członkowie zespołu TOP ONE 
obudzili się... w „Krasula Club”...

Z supertria nabijał się:
PAWEŁ JASTRZĘBSKI 

(Kraków)

— Nie jesteś metalowcem? No 
to masz za to w mordę.

Jacek pada. Ale nie kopią go 
już, biorą tylko jego plecak, wy­
sypują kupione kasety i deptają. 
Deptają. Wtem słychać przeraź­
liwy ryk. Z dwóch stron ulicy 
nadbiega banda metalowców. Ski- 
nole stoją niezdecydowanie. Nie 
mają gdzie uciekać. Następuje 
starcie, z którego Jacek widzi 
tylko kotłowaninę. I krzyki: 
Skin is dead!

Po wszystkim. Trzeba się wy­
nosić, bo gliny zaraz tu będą. 
Skinole leżą lub siedzą bez bu­
tów i pasów. Siedzi ciągle i Ja­
cek. Podchodzi do niego metal ze 
SLAYEREM, którego Jacek wi­

dział w pociągu jak skubał ko­
ta z forsy. Podaje mu rękę.

— Wstawaj stary, już po wszy­
stkim.

— Dzięki!!!
— Nie ma sprawy. Niech wie­

dzą sk... taki jest nasz bunt...

MAREK MARECIK 
(Dębno k. Tarnowa)

Laureatów zapraszamy po 
odbiór honorariów i na roz­
mowę z redakcją LILIPUTA w 
dniu 6 stycznia 1993 w godz. 
12.00 — 15.00.
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Świąteczne wojaże„Kanadyjczyk” w Nowym Targu

Klęska mistrza Falski’
Hokeistom grupy „silniejszych 

tylko piątkowy, zaległy mecz STS 
Potrwa óna do 8 stycznia dla „ 
„słabszych”.

-*t> POLONIA Bytom — UNIA 
Oświęcim 10—2 (3—0, 4—2, 3—0). 
Bramki: Puzio 6, 35, 36, 59. Hus-
se 2. Kuźniecew 9, Sobera 27. 
Czerwiec 38. Syposz 52, Saga­
nowski 54 min. (P) — Tkacz 22. 
Kotoński 26 min. (U), Sędziowa­
li:. Karaś i Lubelski z Siedlec. 
Więckowski z Pruszkowa. Kary- 
14 i 16 min. Widzów 1,5 tys

UNIA: Samolej (28—39’ W. Ba­
ca) — Czerwik, Zajączkowski, Pią­
tek Kiisiak, Wieloch — Waszak, 
Aleksie jew. Przewoźny, Tkacz, 
Sadłocha — Piwowarczyk, Ku­
berski. Kotoński , Shostak, Ży- 
mankowskl — Porzycki, Gryzow- 
ski, Malicki —- Kotyla.

Przed meczem bytomianie uro­
czyście pożegnali Gabriela Sam- 
oleja, aktualnie podporą mistrzów 
Polski, do niedawna bramikarza 
Polonii. Ta niecodzienna sytua­
cja najwyraźniej roźko jarzyła 
„Gabrysia”, gdyż poczynał sobie 
szalenie nerwowo, a bytomscy 
koledzy wykorzystywali to bezli­
tośnie. Trener Unii Stanisław 
Małkow, próbując ratować sy­
tuacje, wpuścił na tafie Wojcie­
cha Bacę, ale i ten był słaby. 
Poza tym gospodarze grali wręcz 
koncertowo, a oświęctaiianie — 
ogromnie zaskoczeni — po pro­
stu potracili głowy. Wolno więc 
tę przegraną określić klęska 
mistrzów Polski! (wb)

<8* PODHALE Nowy Targ - 
GÓRNIK 1920 Katowice 8—3 
(1—1. 7—0, O—2). Bramki: Odin- 
cow 29 i 32. Copija 30 i 39, Tru­
ty 7, Tomasik 26. Z. Podlipni 31.
Bomba 33 min. (P) — Yaulln 50
i 55. Olszewski 3 min. CG). Sę­
dziowali: Czarnomski, Kierozal-

SPRTNTEM
► (B) GENEWA. Rozloso­

wano ćwierćfinały Pucharu 
UEFA. Spotkają się: Real Ma­
dryt z Paris St, Germain, Ro­
ma z Borusslą Dortmund, Ben- 
fica z Juvcntusem i Ąuxerre z 
Ajaseni. Mecze 3 1 17 marca.

► SINGAPUR. Podczas tur­
nieju piłkarskiego drużyn mło­
dzieżowych Polska przegrała 
z Chinami 1—5.

> MADONNA DI CAMPI- 
GLIO. Słałom specjalny, zali­
czany do PS, wygrał reprezen­
tant Francji, Patrice Bianchi.

► MIELEC. W zaległych 
meczach I ligi siatkarek: Stal 
— Czarni Słupsk 3—1 i 3—0.

Koszykarki Wisły 
podejmują Stilon

Dziś rozegrana zostanie 13. ko­
lejka spotkań w ekstraklasie ko- 
szykarek. W grupie „B” zajmu­
jąca czwartą lokatę w tabeli WI- 
SŁA-PEPSI zmierzy się we wła­
snej hali z będącym na szóstym 
miejscu STILONEM Gorzów (po­
czątek spotkania o godz. 17.30.)

Teoretycznie faworytkami me­
czu są krakowianki, ale.., Ostat­
nio grają one poniżej swoich moż­
liwości. W Poznaniu doznały 
prawdziwej klęski z Olimpią, a w 
Krakowie niespodziewanie prze­
grały ze Startem-Simpa Lub’in. 
Mamy nadzieję, że dziś przerwą 
złą passę i odniosą zwycięstwo. 
Nad gorzowiankami mają dwa 
punkty przewagi... Aby „wiślaćz- 
ki” w drugim etapie rozgrywek 
znalazły się w czołowej „ósemce” 
muszą zająć miejsce w pierwszej 
„czwórce” swojej grupy. (fil)

PLAYLISTA radia RMF
Na okres od 14 XII do 20 XII

POWERPC *Y: WHITNEY HO­
USTON — I WILL ALWAYS LO­
PE YOU (N)

lista A: ARRESTED DEYELOP- 
MENT — People Everyaay, 
CHARLES AND EDDIE — Would 
I Lie Tę You, CHER — Oh No, 
Not My Baby, NENEH CHER­
RY — Money Love, DAMN YAN- 
KEES — Whete You Goln’ Now 
(N). FLEETWOOD MAC — Love 
Shines (N), GENESIS — Heli My 
Wbv (N).MICHAEL JACKSON — 
Heal The World, RAMONES — 
Folśon Heart, R.E.M. — Man On 
The Moon. RÓŻE EUROPY — 
Wesołych Świat (N), SADE — Feel 
No Pain, LISA STANSFIELD — 
Someday, ROD STEWART — 
Tom Trauberfs Blues. U2 — 
Who’s Gonna Rida Your Wild 
Horses.

lista B: TASMIN ARCHER: — 
Arienne (N), BON JOPT.' — In 
These Arms, BOYZ II MEN —

” hokejowej ekstraklasy pozostał 
— Unia 1 rozpocznie się przerwa, 

silniejszych” i do 12 stycznia dla

ski i Boczkowski z Łodzi. Kary:
10 i 14 min. Widzów 1,5 tvs.

PODHALE: M. Butkiewicz —
Matras. Truty, Ruchała, Odin- 
cow, Powieczorowski — Zamoj­
ski, Sroka, Furca. Tomasik. P. 
Podlipni — Piotr Gil, Paweł Gil, 
Z. Podlipni, Copija, Tyra*a — 
Słowakiewicz, Bomba, Łyszczar- 
czyfc — Hajnos.

Początkowe minuty meczu to 
zaskakująco dobra postawa go­
ści. Starali się grać kombinacyj­
nie, byli szybsi od nowotarżan, 
zdobyli też gola (3 min.) bo ład­
nej. zespołowej akcji. Zgaszeni 
jednak zostali już w 7 minucie, 
kiedy przebój (przez całe lodo­
wisko) Trutego zakończył sie je­
go celnym strzałem. Od tego 
momentu królowały już „Szarot­
ki”, prawdziwy pokaz swojego 
kunsztu dając w II, tercji.

W Podhalu zadebiutował 21- 
-letni Sławomir Furca, wycho­
wanek „Szarotek", który przez 
ostatnie trzy sezony występował 
w Toronto w tamtejszych zespo­
łach juniorslkich i uczelnianvch

Ileś)
W ostatnim meczu: STS Smok

— Naprzód Janów 5—2 (2—1,
1—0, 2—1).
1. Unia 24 39 159— 71
2. Podhale 25 37 128— 57
3 Polonia 25 36 112— 61
4, Naionzód 25 31 104— 86
5. STS 24 22 71— 82
6. Górnik 25 21 96—112

☆
W Moskwie rozpoczął się ho- 

kejowy turniej „Iziwlestii”. W
meczach gruny „A”: Kanada — 
CSRF 4—4. Szwajcaria — Rosja 
1—4, Dziś mecze grupy „B” w 
Petersburgu.

Grand Prix
„Test 92/93”

W hali Armatury w Krakowie 
rozegrany został I Turniej Grand 
Prix „Test 92/93” w tenisie ziem­
nym. Startowało 16 par deblo­
wych. W finale para Nadwiśla- 
nu Michał Sadzik.i Andrzej Ma­
kowiecki pokonała Piotra Czuba­
ka (Olsza) 1 Michała Sieniarskie- 
go (Politechnika) 2—1 (6—3, 6—7, 
7—5). Zawody miały charakter 
otwarty. Najmłodsi uczestnicy 
turnieju Katarzyna Łopata i 
Przemek Indyk mieli po 13 lat, 
najstarszy Adam Nowak ponad 
50. Wśród uczestników była Mag­
da Grzybowska sklasyfikowana 
na 9 m. w Europie w grupie do
14 lat, ale wraz- z Agnieszką Roz- 
muż przegrały w ćwierćfinale. 
Organizatorami turnieju były fir­
ma „Test” 1 Armatura.

Następny tego typu turniej, 
tym razem dla dzieci i młodzieży 
(do 1. 16) 19 i 20 grudnia. Zgło­
szenia do piątku do godz. 17, tel. 
21-01-S2, lub przed losowaniem 
w Cafe Patrick (ul. Armii Kra­
jowej 9) w piątek o 17. (Ir)

„Strzelcy"
Na naszych osiedlach mieszka­

niowych, praktycznie we wszyst­
kich formach kontaktów mię­
dzyludzkich, dominuje anonimo­
wość. Ciągle zbyt mało jest lu­
dzi naprawdę aktywnych, chcą­
cych zmienić taki stan rzeczy. 
Dlatego warto chyba pokazywać

Motownpolily, DE MONO — O- 
statni Pocałunek, DŻEM —. Out­
sider (N), EMF — It’s You, EN 
POUGE — Free Your Mind, 
ENYA .— The Celts, GOLDEN 
LIFE — Oprócz, HOUSE OF LO­
PE — Crush Me, PIPIENNE 
McKONE — Baware, MADON­
NA — Deeper And Deeper, RI­
CHARD MARX — Chains Aro- 
und My Heart, FREDDIE MER- 
CURY — In My . Defence, SI- 
NEAD O’CONNOR — Don’t Cry 
For Me Argentina (N), ROY 
ORBISON — Hearthreak Radio, 
PANESSA PARADIS - Be My 
Baby, . PRINCE — 7, GERRY 
RAFFERTY — I Could Bo 
Wrong, CHRIS REA — God’s 
Greal Banana Skin, LIONEL 
RICHIE — Love Oh Love, IZZY 
STRADLIN — Shuttle U Ali, 
10 000 MANIACS — These Are 
Days, VEGAS — She (N), NEIL 
YONG — Hervest Monn.

Dla sporej grupy hokeistów o- 
kres przerwy świąteczno-noworo- 
cznej nie będzie okazją do wy­
poczynku. Niektórzy z najbliż­
szymi spędzą jedynie wigilijny 
wieczór...

PIERWSZA REPREZENTACJA 
Dziś rozpoczyna się zgrupowanie 
w Nowym Targu. W niedzielę i 
poniedziałek podopieczni Ewalda 
Grabowskiego zmierzą się z re­
prezentacją Kazachstanu. W Bo­
że Narodzenie biało-czerwoni wy- 
jadą na turniej do Szwajcarii, 
gdzie zagrają m. in. z Kryliami 
Sowietów Moskwa i HC Lugano.

REPREZENTACJA DO LAT 
20. Czeka naszą drużynę występ 
w mistrzostwach świata grupy 
,.B” w norweskim Lillehammer. 
Jej rywalami będą: Austriacy 
(27 bm.), Holendrzy (28 bm.), Ru­
muni (30 bm.), Włosi (1 stycznia 
1993), Norwegowie (2 stycznia), 
Francuzi (4 stycznia) i Szwajca-

Tumieje koszykarzy 
i siatkarzy amatorów

Krakowski TKKF organizuje 
20.XII. turniej koszykówki chłop­
ców ur. w latach 1978—80, nie 
grających w klubach. Zawody 
odbędą się w hali AWF (na 3 
boiskach), a każdy zespół roze­
gra minimum 3 mecze.

Natomiast 19.XII. w hali AWF, 
odbędzie się turniej siatkówki 
dla młodzieży od lat 18, również 
nie grającej w klubach.

Zgłoszenia do obu turniejów: 
teł. 22-98-95, ul. Kościuszki 68. 
Losowanie 17.XII. o godz. 14.

KOZN zaprasza...
Krakowski Okręgowy Związek 

Narciarski (Kraków, ul. Brono­
wicka 42, tel. 36-14-57) zaprasza:

► do szkółki narciarskiej dzie­
ci z klas I—V (zgłoszenia w śro­
dy w godz. 17—18.30 w sali gi­
mnastycznej SP nr 10 przy ul. 
15 Grudnia 1, informacje — tel. 
55-21-14 i 76-20-49).

Kto nie gra, ten nie wygra

Tylko trzech pewniaków
W nadchodzący weekend znowu oczekują nas piłkarskie emo­

cje — w Anglii odbędą się kolejne mecze superlig! i I ligi.
Nasz ekspert p. Stanisław Wayda proponuje grę na 192 za­

kłady, za które należy zapłacić 76 800 zł. 2 spotkania obstawia 
trzydrogowo, 8 dwudrogowo, a w 3 pozostałych stawia na „pew­
niaków”. Gwarancją (minimum) wygranych jest 5 „jedenastek” 
i 12 „dziesiątek”. Grający mają też 78 procent szans na tra­
fienie „dwunastki”. System ten można otrzymać w krakowskiej 
kolekturze nr 2/83 przy ul. Basztowej 18.
1. Arsenał — Middlesbrough 
2. Blackbum — Sheffield U, 
3. Chelsea — Manchester U.
4. Coyentry — Liverpool
5. Everton — Southampton
6. Manchęstr C. — Aston V.
7. Oldham — Tottenham
8. Sheffield W, — Queens P.
9. Bristol C. — Peterborough

10. Grimsby — Derby
11. Luton — Sunderland
12. Newcastle — Millwall
13. Southehd — Barnsley 

szansą dla aktywnych
tych, którzy próbują przełamy­
wać zastane układy...

Krakowskie osiedle „Prądnik 
Czerwony”. Działa tam od 22 li­
stopada ubiegłego roku, Osiedlo­
wy Klub Sportowy „Strzelcy”. 
Powstał przede wszystkim z ini­
cjatywy rodziców uczniów Szkół 
Podstawowych nr 2 i ‘ 60, do 
których uczęszcza — uwaga — 
ponad 3,5 tysiąca dzieci! Dwie 
sekcje działają już bardzo prę­
żnie. Chodzi o piłkę ręczną dzie­
wcząt i piłkę nożną. Najmłodsza 
jest koszykówka.

W klubie tym nie ma żadnych 
etatów! Kadra trenerska, rekru­
tująca się z nauczycieli wycho­
wania fizycznego oraz zwykłych 
entuzjastów sportu, pracuje z 
dziećmi bo po prostu bardzo to 
lubi, żeby nie używać określeń 
górnolotnych. I tak z urokiem 
szczypiorniaka zapoznają swe 
podopieczne nauczycielki SP nr 
2, byłe zawodniczki Cracovii, Da­
nuta Skrzypek i Danuta Bahr, 
znane kibicom pod panieńskimi 
nazwiskami Lankamer i Adam­
czyk. Z futbolistami pracują 
Marek Przecherski i Jan Kojda, 

natomiast z amatorami koszyków­
ki Grzegorz Szczepański i nau­
czyciel wf ze SP nr 60 Ryszard 
Sykała.

Skąd „Strzelcy” biorą środki na 
swoją działalność? Trójdrogowo — 
dotacje z Urzędu Miasta; skład­
ki członkowskie (szefa klubu Je­
rzego Drużkowskiego najmłodsi 
szukają nawet w domowych pie­
leszach, byle tylko się zapisać...); 

rzy (5 stycznia). Dziś rozpoczyna 
się zgrupowanie w Janowie. W 
planach mecze kontrolne z re­
prezentacją Białorusi i naszym 
zespołem uniwersjadowym oraz 
z drużyną Trzyńca.

REPREZENTACJA UNIWER- 
SJADOWA. Dziś bokeiści-studen- 
ci spotykają się w Katowicach 
gdzie będą trenować do Świąt. 
Planuje się sparringi z naszą 
kadrą do łat 20 oraz z drużyna­
mi klubowymi z Polski i Czecho- 
-Słowacji.

UNIA OŚWIĘCIM. Od 26 do 
30 bm. mistrz Polski będzie u- 
czestniczył w finałowym turnie­
ju Pucharu Europy w Duessel- 
dorfie. Rywalami Polaków będą 
drużyny Lions Mediolan, SC 
Berno i Malmoe. Naturalnie barw 
klubowych bronić będą oświę­
cimscy kadrowicze. (BAT)

Wiślacy i Ukraińcy 
bili najmocniej...

W hali Wisły odbył się XI 
międzynarodowy turniej bokser- 

■ ski juniorów (15- 1 16-latków) e 
„Złotą rękawicę Wisły”.

Z pięściarzy małopolskich pier­
wsze lokaty zajęli: w wadze 45 
kg Rafał Kruc, w wadze 54 kg 
Adam Grabski, w wadze 63,5 kg 
Marcin Komeński (wszyscy Wi­
sła), w wadze 67 kg Wojciech 
Nawrocki (Igloopol) i w wadze 
71 kg Paweł Flis (Wisła). Na 
szczególne podkreślenie zasługuje 
postawa Grabskiego. W półfina­
le pokonał on aktualnego mi­
strza kraju Bogdana Perchwie- 
go (Górnik Wesoła), a w finale 
wicemistrza Rafała Derlatkę 
(Star). Wiślak został wybrany 
najlepszym zawodnikiem turnie­
ju.

Pozostałe wagi Wygrali: 48 kg 
Pożoga (Star), 51 kg Swiderski 
(Błękitni), 57 kg Bojko, 60 kg 
Dzienżynuk, 75 kg Kałasznikow 
i 81 kg Gaponienko (wszyscy 
Ukraina). (FK)

NOTOWANIA WALUTOWE
Oficjalny kurs NBP z 15 grudnia 1992 r.; dolar, skup: 15.088 ą 

sprzedaż: 15.704 zł; marka, skup: 9.592 zł, sprzedaż: 9.984 zł.
Kurs walut w kantorach prywatnych. KRAKÓW: dolar, skup; 

15.550—15.600, sprzedaż: 15.680—15.700; marka, skup: 9.650—9.730, 
sprzedaż: 9.750—9.790; funt, skup: 23.500—23 800, sprzedaż: 24.000- 
24.*00; frank fr., skup: 2.800—2.810, sprzedaż: 2.840—2.860; franj 
szwaj.., skup: 10.400—10.650, sprzedaż- 10.800—10.900.

WARSZAWA: dolar, skup: 15.550—15.600, sprzedaż: 15.650—15.680; 
manka, skup: 9.720—9.760, sprzedaż- 9.800^—9.850; funt, skup: 23.800- 
23.900, sprzedaż: 24.100—24.200; frank fr., skup: 2.780—2.830, sprze. 
daż: 2.850—2.870; frank szw., skup: 10.650—10.780, sprzedaż: 10.850, 

NOWY SĄCZ: dolar, skup: 15.500—-15.600, sprzedaż: 15.650—15.680; 
marka, skup: 9.600—9.640, sprzedaż: 9.730—9.750; frank- szw.. skup; 
10.700, sprzedaż: 10.800; frank fr., skup: 2.800, sprzedaż: 2.850—2.880;

TARNÓW: dolar, skup: 15.500—15.550, sprzedaż: 15.600—15.650; 
marka, skup: 9.650—9.680, sprzedaż: 9.750—9.800; .funt, Skup 23.100- 
23.500, sprzedaż: 23.800—24.200; frank fr., skup: 2.750—2.820, sprze­
daż: 2.820—2.860; frank szw., skup: 10.600—10.700, sprzedaż: 10.800, 

Najwyższa cena skupu dolara: 15.650 zł (Bielsko-Biała, Suwałki), 
marki: 9.760 zł (Warszawa); najniższa cena sprzedaży dolara: 15.450 
zł (Szczecin), marki: 9.600 zł (Cieszyn, Nowy Sącz).

Tabela kursów NBP z 15.12.1992

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 10381 10805
Austria 1 szyling 1.363 1419
Belgia 1 frank 466 484
Dania 1 korona . 2480 2582
Finlandia 1 marka 2966 3088
Francja 1 frank 2816 2930
Grecja 100 drachm 6384 7550
Hiszpania 100 peset 13449 13997
Holandia 1 gulden 8530 8878
Japonia 100 yenów 12192 12690
Kanada 1 dolar 11834 12316
Luxemburg 1 frank 466 484
Norwegia 1 korona 2212 2302
Portugalia 100 escudo 10734 11172
Niemcy 1 marka 9592 9984
USA 1 dolar 15088 15704
Szwajcaria 1 frank 10703 11139
Szwecja 1 korona 2227 2317
Turcja 100 lirów 159 189
W Brytania 1 funt 23579 24541
Włochy 100 lirów 1080 1124
ECU 1 ECU 18839 19607

Papiery wartościowe

7 2 1 1 — —
6 3 1 1 — —
3 3 4 IX —
4 3 3 1 X2
5 3 2 1 — —
4 3 3 — X 2
4 3 3 1 X —
4 4 2 IX —
4 2 4 IX —
4 3 3- 1 —2
4 4 2 IX —
5 3 2 I X —
3 3 4 1 X2 

Oto notowania poszczególnych akcji na wczorajszej sesji papierów 
wartościowych. W nawiasach zmiany kursów.

TONSIL: 28 tys. zł (+ 9,8 proc.); PRÓCHNIK: 43 tys. zł (0); KRO­
SNO: 30,5 tys. zł (—7,6 proc.); EXBUD: 283 tys. zł (—2,4 proc.); KABLE: 
36,6 tys. .zł (+4,3 proc.); SZWARZFDZ: 39 tys, zł (+4 proc.); WÓL- 
CZANKA: 40 tys. zł ( + 1,3 proc.); ŻYWIEC: 130 tys. zł (—3,7 proc.); 
WEDEL: 200 tys. zł (+4,7 proc.); OKOCIM: 104 tys. zł (—1 proc.); 
ELEKTRIM: 210 tys. zł (—4,1 proc.); IRENA: 59 tys. zł (+9,3 proc.); 
MOSTOSTAL: 279 tys. zł (—1,3 proc.): UNIVERSAL: 12,5 tys. zł (+8,7 
proc.); BRE: 199 tys. zł (—1 proc.); BIG: 29,5 tys. zł (— 1,7 proc.).

Warszawski Indeks Giełdowy: 97,1 (—0.3 proc,).
Od nowego roku akcje będą notowane trzy razy w tygodniu — w 

poniedziałki, wtorki i czwartki. Pierwsza sesja poniedziałkowa przy­
pada 4 stycznia 1993 r. Do tych terminów dostosowane zostaną rów­
nież sesje na powszechnym rynku obligacji, które obecnie odbywają się 
we wtorki, środy i czwartki.

Na sesję wtorkową złożono rekordowo dużą liczbę zleceń — blisko 
5,3 tys. podrożały akcje 7 spółek, potaniały.— 8. cena rynkowa walo­
rów PRÓCHNIKA nie uległa zmianie. Nadal utrzymywał się duży po­
pyt na akcje TONSILU, IRENY i UNIVERSALU co wywołało 'reduk­
cje zleceń kupna. Równocześnie akcje UNIYERSALU uzyskały naj­
wyższą w historii notowań spółki wartość kursu — 12,5 tys. zł. Naj­
wyższy kurs w br. osiągnęły akcje SWARZĘDZA — 39 tys. zł

We wtorek, poza sesją giełdową, zawarto też transakcję sprzedaży 
96.899 akcji BIG, po kursie wynoszącym 30 tys. zł.

pomoc ze strony Spółdzielni Mie­
szkaniowej „Prądnik Czerwony”, 
której prezes Wiesław Kuczek 
określa się wiernym sympaty­
kiem klubu. ■

Treningi i zawody odbywają się 
w pomieszczeniach wymienionych 
wcześniej szkół podstawowych, a 
także na boiskach będących wła­
snością Spółdzielni. Jest rzeczą 
cenną, że wokół „Strzelców” uda­
ło się skupić tych, którzy ma­
ją już za sobą edukację na szcze­
blu podstawowym, różne niefor­
malne grupy młodzieżowe. I pro­
szę — „skiny”, „punki” i „nor­
malni” zapamiętale grają w o- 
siedlowej lidze piłkarskiej dru­
żyn 5-osobowych (są też zespoły 
spoza osiedla, planuje się stwo­
rzenie lig pierwszej i drugiej), 
pracują przy zakładaniu oświetle­
nia na swoim boisku, efektywnie 
pomagają w innych inicjatywach. 
„Strzelcy” wiedzą, że i tak wszy­
stkich nie będą mogli objąć. Sport 
jest dla aktywnych, których na 
szczęście nie brakuje. (BAT)

P.S. W ostatnią sobotę odbył 
się, w SP nr 2, mikołajowy tur­
niej szczypiornistek, połączony 
z wręczeniem legitymacji człon­
kowskich OKS „Strzelcy”. Orga­
nizatorom udało się zdobyć spon­
sorów (Urząd Miasta, firmy „AI- 
ti”, .„Alex”, „Elgo”; „Galtner”, 
sklep owocowy z ul. Królowej Ja­
dwigi. zakład cukierniczy z ul. 
Skoneckiego), którzy przeznaczy­
li na potrzeby dzieci blisko 30 
milionów zł!

Obligacje
Na blokowym rynku obligacji handlowano tylko obligacjami je­

dnorocznymi I- serii. Zawarto jedną transakcję na 40 bloków (4000 
obligacji), p0 kursie równym 99,9 proc, ich wartości nominalnej. Te 
same walory na rynku powszechnym były nieznacznie tańsze. Ich 
kurs określono na 99,8 proc, wartości nominalnej. Sprzedano 1.431 
obligacji tej serii. Obligacje II serii Państwowej Pożyczki Jedno­
rocznej sprzedawano po kursie 99,3 proc, wartości .naminalnej (132 
obligacje), a I serii Państwowej Pożyczki Trzyletniej po kursie 99j2 
proc, wartości nominalnej (sprzedano 81 obligacji).

KRAJOWE GIEŁDY TOWAROWE
Artykuły spożywcze

A MĄKA. Wrocławska luzem: 4,3 tys. zł/kg (Dolnośląska G.T.-K., 
Wrocław, tel. 215-67); poznańska: 4,6 tys. zł/kg (j.w.);' krupćzatka: 
4,8 tys. zł/kg (j.w.); tortowa: 5 tys. zł/kg (j.w.); luksusowa: 4,5 tys. 
zł/kg (j.w.); ziemniaczana luzem: 9 tys. zł/kg (j.w.).

▲ RYŻ. Chiński, worki 50 kg: 6,5 tys! zł/kg (Dolnośląska G.T.-K.).
A MAK. Czeski, min. 20 ton: 18 tys. zł/kg (j.w.).
A OLEJE. Sojowy: 14,4 tys. zł/litr (Dolnośląska G.T.-K.); słone­

cznikowy: 16 tys. zł/1 (j.w.); sałatkowy: 13,6 tys. zł/1 (j.w.); uniwer­
salny:. 13,3 tys. zł/1 (j.w.).

A MIĘSO, Przetwory: szynka gotowana: 79,5 tys. zł/kg (Giełda 
Łódzka S.A., tel. Łódź 42-61-11); baleron gotowany: 64,0 tys. zł/kg 
(j.w.); wędzonka krotoszyńska: 66,5 tys. zł/kg (j.w.); polędwica so­
pocka: 97,5 ty®, zł/kg (j.w.).

•Pasza, nawozy
A Kukurydza paszowa imp. Chiny: 2:410 tys zł/tonę (Giełda 

ŁódWka S.A.); bobik: 2.660 tys. zł/t (j.w.); peluszka: 2.860 tys. sł/t 
(j.w.); groch paszowy: 3.060 tys. zł/t (j.w.).

Materiały budowlane
A Cement P 350: 640 tys. zł/t (Dolnośląska G.T.-K.); wapno hy­

dratyzowane: 640 tys. zł/t (j.w.).

Paliwa
A Etylina 94 imp.: 9,85 tys. zł/kg (Giełda Łódzka S.A.); etylina 94 

krajowa: 10,12 tys, zł/kg (j.w.); etylina 98 imp.: 10,20 tys. zł/kg 
(j.w.).

Drób, jaja, przetwory
A Indyk mrożony: 26,75 tys. zł/kg (Giełda Łódzka SA.); kurcza­

ki imp. Włochy: 19,80 tys. zł/kg (j.w.); jajka krajowe, brązowe gat. 
I: 1130 zł/szt. (j.w.); gat. II: 1030 zł/szt. (j.w.); jajka imp. WNP: 
gat. II: 820 zł/szt. (j.w.).
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GRUDNIA 
ŚRODA 

Albiny, Zdzisławy

TEATRY
SŁOWACKIEGO — 19: „Damy i 

Huzary”. MINIATURA — 19: „We­
sele Figara”. STARY — 19: „Ręko­
pis znaleziony w Saragossie”. KA­
MERALNY — 15: „Zemsta” (abo­
namenty nieważne). BAGATELA — 
10, 13: „Pastorałka”. GROTESKA — 
10: „Baśnie Cesarskiego Dworu”. 
LUDOWY — 18: „Trędowata”, 19.15: 
„Nie — brookliński most”. STU — 
16.15: „Scenariusz dla trzech auto­
rów”. OPERETKA — 11: „Serdusz­
ko z lodu”. PWST (Warszawska 5) 
— 19: „Zdrady miłosne””. GALERIA 
„KRZYSZTOFORY” — 19: „Wariat 
i zakonnica” (premiera).

KINA

Centrum Filmowe Graffiti ki­
no WANDA: Młodzieżowa Aka­
demia Filmowa — 9, „Jacek i 
Placek” (poL b.o.) — 11.45, 13.30, 
„Patriot Games” (USA 15 1.) — 
15.45, 18, 20.15.

APOLLO: „Alicja” (USA 15 1.) — 
16, „Kochanek” (fr.-ang. 18 1.) — 18, 
„Zwolnieni z życia” (poi. 15 1.) — 20. 
KIJÓW: „Psy” (poi. 18 1.) — 16, 
20.15, „Mój kuzyn Vinni” (USA 15 1.) 
— 18. MIKRO — Iluzjon: „Alicja 
już tu nie mieszka” (USA) — 16, 18, 
20. PASAŻ: „Kosiarz umysłów” 
(USA 15 1.) — 9.30, „Okruchy pamię­
ci” (USA 15 1.) — 11.30, „Za wcze­
śnie umierać” (USA 18 1.) — 13.30, 
19.30, „Podwójne życie Weroniki” 
(pol.-fr. 18 1.) — 15.30, 17.30. POD 
BARANAMI: „Pożegnanie jesieni” 
(poi. 18 1.) — 10, 16, „9 i pół tygod­
nia” (USA 18 1.) — 12, 18, „Wir” (poi. 
15 1.) — 14, 20. ŚWIT: „Mój kuzyn 
Vinni” (USA 15 1.) — 16, 18, „Obse­
sja namiętności” (USA 16 1.) — 20. 
ŚWIATOWID — CENTRUM: „Paci­
fic Heights” (USA 15 1.) — 16, 
„Switch” (USA 15 1.) — 18, „Odjazd” 
(poi. 18 I.) — 20. TĘCZA: „Bo wol- 

' ność krzyżami się mierzy” (seanse 
. dla szkół). UCIECHA: „Huragan og- 

nia" (USA 12 1.) — 16, 18, „Subloka- 
itorka” (USA 15 1.) — 20. WARSZA­
WA: „Unirersal Soldier” (USA 15 1.) 
— 12.30, 18, „Drugstore cowboy” 
(USA 15 1.) — 16, 20. WOLNOŚĆ: 
„Tragarz puchu” (poi. 15 1.) — 16, 
.^Czarna suknia” (USA 15 1.) — 18, 
„Kontrakt rysownika” (ang. 18 1.) 
— 20. WRZOS: „Obcy III” (USA 
15 1.) — 15.30, 17.30, „Mucha II” 
(USA 15 1.) — 19.30. ZWIĄZKOWIEC: 
„Ferdydurke” (pol.-fr. 15 1.) — 16.15, 
„J.F.K.” (USA 15 1.) — 18.

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE (10—16). 
SKARBIEC — wyst. „Skarby Ławry 
Peczerskiej” (10-15). MUZEUM KA­
TEDRALNE (10—15). GROBY KRÓ­
LEWSKIE — DZWON ZYGMNUTA 
(9—15). Wystawa .Wawel zaginiony” 
(10—15). GALERIA WAWEL ART: 
Wzgórze Wawelskie — ..Baszta Zło­
dziejska” (czynna przez cały dzień). 
PAŁAC SZTUKI (pl Szczepański 4): 
(10—17). MUZEUM TEATRU STARE­
GO (Jagiellońska 1): czynne na godz. 
przed spektaklem na Dużej Sali. 
MUZEUM W PIESKOWEJ SKALE 
(Ojców) (10—15.30) MUZEUM ETNO­
GRAFICZNE (pl. Wolnica 1): „Pol­
ska kultura ludowa” (10—15). (Kra­
kowska 46): Wyst. „Indianie lasów 
tropikalnych” (10-^15). MUZEUM 
PRZYRODNICZE PAN (Sławkowska 
17): (10—14) MUZEUM ARCHEOLO­
GICZNE (Poselska 5): (niecz.). MU­
ZEUM HISTORII ARMH KRAJO­
WEJ (Bosacka 15): (10—15). MU­
ZEUM NARODOWE — SUKIENNI­
CE (10—15.30). KAMIENICA SZO- 
ŁAYSKICH (niecz.). MUZEUM WY­
SPIAŃSKIEGO (10—15.30). GMACH 
GŁÓWNY (3 Maja 1): „Malarstwo 
polskie w kolekcji Ewy i Woicircha 
Fibaków” (12—17.30). MUZEUM 
CZYNU NIEPODLEGŁOŚCIOWE" O 
(3 Maja 7): (12—14). MUZEUM HI­
STORYCZNE — KRZYSZTOFORY 
(9—15.30).

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­

GII URAZOWEJ — Kopernika 21. 
CHIRURGU DZIECI — Prokocim. 
LARYNGOLOGICZNY — Koperni­
ka 23a. UROLOGICZNY — Wroc­
ławska 1. OKULISTYCZNY — Ko­
pernika 38. MYŚLENICE — Szpital­
na 2. PROSZOWICE — Kopernika 2. 
Inne oddziały szpitali wg rejonizacji.

POGOTOWIA

Łazarza 14: 999 - wezwania do 
wypadków zachorowania ł przewo­
zy 22-29-99 Centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 P.ynek Pod 
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 32 
83-39-99 Alarmowy: 33 39 80 Biało- 

K R A
prądnicka 8: 34-39-99 Skawina: 999 
76-14-44 Prokocim: Teligi 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89 22-33-54 Ałar 
mowy: 999 Myślenice: 999 Jerzma 
nowice: 384 48 Niepołomice: 198 
Iwanowice: 99 Krzeszowice: 99 
Podstacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki: tel 63 tub 67 - czynna 
całą dobę Proszowice: 999 Zacho­
rowania i przewozy: 86-21-35

APTEKI
Rakowicka 12, tel. 21-04-42. Długa 

88, tel. 33-42-90 Krakowska 35, tel. 
56-18-54. Centrum A, tel. 44-17-36. 
Os. Na Stoku l, tel. 44-57-,40. Rynek 
Podgórski, tel. 56-46-91. Wrocławska 
52, tel. 33-44-32. Starowiślna 77, tel. 
21-24-63. Skawina: Ogrody 101. My­
ślenice: 1000-lecia 1/1.

POMOC MEDYCZNA

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel 22-05-11 czynna całą dobę

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel 55-56-64

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel 66-80-00

DOMOWE WIZYTY LEKARZY 
szpitali krakowskich (również od 
fruwanie esperal) — „MEDICUS” 
tel 11-97-24 (9—22)

„MEDYK” - 44-10-49, wizyty 
domowe lekarzy specjalistów, sek- 
suólog, leczenie nerwic (10—17).

DOMOWA DIAGNOSTYKA — 
USG, chirurg, leczenie, tel 36-27-91 
(15—22), również święta.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22. tel 
55-49-59

„PEDIATRA" - specjaliści tel 
55-76-93

•GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe).

MEDYCZNE CENTRUM DIAG­
NOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE — 

„SOPHIA”
pełny zakres usług medycznych:

Rynek Główny 34: 21-70-21
21-95-83

Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Dywizjonu 303: 47-59-01

CENTRUM KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”, ul Obożna 31. tel 
33-59-06, 33-91-73, specjaliści, pełny 
zakres badań wizyty domowe, 
37-14-22, 36-73-39. Filia — Wieliczka, 
ul. Danilewicza 13, tel. 78-29-66.

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8. 
tel. 11-88-Ó3 (11—19). .

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje. USG tel 33-14-75.

„HIPOKRATES” — specjaliści 
USG, cystoskopia, gastroskopia — 
ul. Rzeźnicza 22, tel. 21-46-92._____

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTIMEDICA”, u! Kościuszki 24. 
tel 22-20-73 - Kardiolog, gastrolog, 
leczenie cukrzycy. endokrynolog, 
reumatolog, dermatolog, laryngo­
log, ginekolog, urolog, choroby od­
bytu, neurolog, psychiatra, psycho­
log DZIECI pediatra, alergolog, 
onkolog, chlrutg, neurolog, psy­
cholog. EKG, gastroskopia. Wizy­
ty domowe

„MEDICINA” — 12-24-59: kon­
sultacje wszystkich specjali­
stów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, 
przepukliny, tłuszczaki ttp.), usuwa­
nie zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen,' testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza.

R
tJSś ■ ."i

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH-
— BS-S2-87 — _

KRAKÓW
— 55-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 9 —18

K O W
„CONSILIUM” — specjaliści, za­

biegi chirurgiczne. USG, EKG, ga­
stroskopia. stomatologia. Ul. Rzeź­
nicza 22, tel 21-46-92.

GABINET SPECJALISTYCZNY, 
ul. Szlak 20 — chirurgia: ogólna 
gastroenterologiczna, onkologiczna, 
naczyniowa (gastroskopia, rektp- 
skopia, USG, nieinwazyjna diagno­
styka naczyń) — dr med. Andrzej 
Dobrzyński, dr med. Włodzimierz 
Drożdż. Konsultacje: prof. dr med 
Otmar Gedliczka.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO- 
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6,1 p„ tel. 
21-79-97 poniedziałek piątek 8—20 
Badania krwi moczu kału nasienia 
Diagnostyka alergologiczna Diagno­
styka różyczki Pobieranie materia­
łu do badań od 8 do 11 i od 15 do 
17 — również w domu pacjenta.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
33-07-03, Pomorska 5a._____________

GABINET OKULISTYCZNY - 
55-76-98.________________

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM” (ul 
Centralna 26) tel 47-28-03 - czyn­
ne 10—14 - bezpłatna pomoc 1 po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworowe

TELEFON INFORMACYJNY IN- 
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00 60. 
czynny w godz 10—11 _______ __

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel 22-28-11. czynny 
w godz 15—17_____

WETERYNARZ: 12-51-90.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGU 
„VADENT” — leczenie usuwanie 
zębów protezy natychmiastowe 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów - krótkie terminy 
Szlak 53 (15—19) _______________

„EURODENT” - usługi stomato­
logiczne rentgen (leczenie laserem) 
pl Biskupi 18 tel 34-58-93 (8—20)

STOMATOLOG. Rynek Główny: 
21-70-21 Mateczny: 67-46-26

„LIBRODENT” - 9—19, stoma­
tologia, protetyka, ortodoncja, rent­
gen na poczekaniu, ul. Librow- 
szczyzna 3, tel. 21-09-62.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto- 
we, ul Królewska 6 (od 9.00),

STOMATOLOGIA — PROTETY­
KA — protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją, ul Daszyń- 
skiego 11/2, tel. 21-15-83 (10—18),

DENTAmed — stomatologia, pro­
tetyka. ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44___________________________

„IVODENT K.G.” — stomatologia, 
protetyka — pełny zakres usług, ul 
Miodowa 22 tel 22-95-85

PROTETYKA — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści Ul Na Błonie 3B/34, tel. 
37-76-24 Bezpłatne porady.

KINA

NOWY SĄCZ — Podhale: „Bla­
szany bębenek” (RFN 15 1.), „Za 
wcześnie umierać” (USA 15 1.). NO­
WY TARG — Tatry: „Świat Way- 
ne’a” (USA 15 1.), „Psy” (poi. 18 1.). 
SZCZAWNICA — Pieniny: „Stowa­
rzyszenie umarłych poetów” (USA 
15 1.), „Misery” (USA 15 1.). ZAKO­
PANE — Giewont: „Bestia” (USA 
15 1.), „Do szaleństwa” (USA 12 1.),

POGOTOWIA

Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel 
999 222-22 222-23 209-52 Krynica, 
Kraszewskiego 90 tel 23-77 Lima­
nowa, ul Piłsudskiego 61. tel. 
37-21-99 Nowy Targ. Szpitalna 17, 
tel 999 26-09 Rabka. Stroma 1, tel 
999. 170-08 Zakopane, Kamieniec 10,

T A R N O W S K I E
KINA

TARNÓW — Marzenie: „Świat 
Wayne’a” (USA 12 t), „Przeklęta 
Ameryka" (poi. 15 !.).

APTEKI
TARNÓW, Akacjowa 3, DĄBRO­

WA TARNOWSKA, Kościuszki, 
BRZESKO, Kościuszki 16, DĘBICA, 
Krakowska 14.

POGOTOWIA
TARNÓW, Mościckiego 5 - tel.

999. BOCHNIA, Konstytucji 3 Ma­

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz 16—22
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA, 988 - czynny 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA O- 

SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO­
LOWYM: 56-46-80 czynny w godz 
15—20

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 - czyn-* 
ny w gddz 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZY­
SY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15)

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 czynny 9—17 
(oprócz sobót i piedziel)

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych ul Ra­
dzi wiłłowska 8b tel 21-92-82

TŁUMACZENIA
„PÓŁNOC-POŁUDNIE” - Biuro 

Usług Lingwistycznych ul Baszto- 
w 24, teł. 21-51-51 (10—18).

„SIGILLUM” — Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych. ul Wielopole 17. 
tel./faz 22-44-78 tel 22-74-44

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA, drobne naprawy: 

34-23-51, 34-04-70 Najniższe ceny.
BIENIAS - 11-86-96, całodobowa.
POZNAŃSKI 55-10-45_________
CAŁODOBOWA: 21-18-21, bla- 

charstwo bezgotówkowe. ______
CAŁODOBOWA: 67-21-02.
PZMOT tel 931
„RA WEN”: 12-71-88

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG

KOMUNALNYCH, ul Rakowicka 41
Punkty:
@ Rakowicka 41, tel. 11-47-76. 

czynne codz 7—16. sob 8—13.
@ Cmentarz Podgórski — tel-

56-55-11 czynne codz 7—16,
@ Cmentarz Batowice — tel

11-35-26 czynne codz 7—16.
Cmentarz Grębałów — tel.

44-31-61 czynne codz 7—16.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 

tel 10-79-43 - czynny całą dobę. 
' ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel 61-40-61 - czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

✓^.INFORMACJA 
//fag* o HANDLU 

USŁUGACH

55-02-02 całodobowy
** 11-99-56 pon-pt. 8-20

N O W O SĄ DECKIE
POMOC MEDYCZNA

tei. 999, 44-09. Gorlice, Armii Krajo­
wej 2, tel 214-30

POGOTOWIE GOPR: Krynica, 
tel 20-23. Rabka, tel 763-30. Za­
kopane, tel 34-44 Limanowa, ul. 
Mordarskiego tel S7-19-99

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA, tel 988 czynny w godz 
14—18, codziennie oprócz sobót l 
niedziel. Zapewniamy Ci pełną ano- 
nimowość.

SZPITALE

NOWY SĄCZ, Młyńska 5, tel. 
332-70 GORLICE, Węgierska 21, 
tel. 221-30 do 43.

ja 5 - tel 999 DĄBROWA TAR­
NOWSKA, Szpitalna 1 - tel 99 
DĘBICA, Krakowska — tel 99. 
BRZESKO, Kościuszki 68 - tel. 999.

SZPITALE

TARNÓW, Szpitalna 21, teł. 
21-18-61 Brzesko, Kościuszki 68, 
tel 304-20 do 29 Bochnia, Kra­
kowska 31. tel 256-46 Dąbrowa 
Tarnowska, Szpitalna 1, tel. 28-31. 
Dębica, tel 36-21 Izba Przyjęć, 
tel. 38 82. Tuchów, tel. 56.

TYP 1
8.0 0 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Ministerstwo strachu” — 
film fab. prod. USA

11.30 Dalecy a bliscy — magazyn 
mniejszości narodowych

12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań: Ryba 

wigilijna
12.45 Chochlikowe psoty, czyli 

zmagania z ortografią — 
wielka czy mała litera

13.05 Katalog zabytków — Ło­
wicz (katedra)

13.15 „Sztuka świata zachodnie­
go” (3) — „Biała szata ko­
ściołów” — serial dok.

13.45 Pegaz młodych — po co 
nam ci krytycy (znaczenie 
krytyki dla sztuki współ­
czesnej)

14.15 Sensacje XX wieku: Poje­
dynek na pustyni (2)

14.45 Teatr Telewizji: Adam 
Mickiewicz „Pan Tadeusz” 
— Księga VIII „Zajazd” 
reż. Adam Hanuszkiewicz

15.30 Dzieło, arcydzieło, kicz — 
Leon Wyczółkowski

15.35 Szkoły w Europie — edu­
kacja na ludzką miarę

16.05 Dla młodych widzów: „Mój 
program na antenie” oraz 
film z serii „Oddział dzie­
cięcy”

17.00 Teleexpress
. 17.20 „Na wariackich papierach” 

— serial prod. USA
18.15 Stop—magazyn ekologicz­

ny
18.40 Laboratorium: czy są fale 

grawitacyjne — program 
Wiktora Niedzickiego o do­
świadczeniach historycz­
nych i współczesnych me­

todach pomiaru fal grawi­
tacyjnych

19.0 0 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio Sport — eliminacje 

mistrzostw świata w piłce 
nożnej, mecz Turcja — Ho­
landia

22.0 0 Warianty
22.30 Leksykon polskiej muzyki 

rozrywkowej — „T” (An­
drzej Tylczyński)

22.45 Wiadomości
23.0 5 „Królowa Bona" (7)

TYP 2
8.0 0 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Piłkarze” (ost.) — serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu

16.25 Powitanie
16.30 Panorama

31-83! Kraków, ul. Bieńczycka 168 
C? 43-00-25,43-78-19; FAX 43-67-55

Oferujemy insJisgi w zakresie kupna, sprzedaży, 
zamiany nieruchomości!

f WORMACJA CAŁODOBOWA — te!.: 43-00-25

DYŻUR STOMATOLOGICZNY - 
Nowy Sącz, Waryńskiego 2. tel 
232-70 w godz 20—7 Gorlice, ul 
Armii Krajowej 2 tel 221-30 w 
395 w godz. 19—7. Limanowa —

BIELSKO-BIALSKIE
TEATR

BIELSKO-BIAŁA — PTŁ BANIA­
LUKA (Mickiewicza 20) — 8.30, 10.30: 
„Dog City”. CIESZYN — TEATR 
IM. A. MICKIEWICZA (pl. Teatral­
ny 1) — 11 i 16: Popisy uczniów 
szkoły muzycznej z Cieszyna.

KINA

BIELSKO-BIAŁA — Apollo: „Hu­
ragan ognia” (USA 1. 1.). Rialto: 
„Beethoyen” (USA 12 1.), „Mój ku­
zyn Vinni” (USA 15 1.). Złote Łany: 

. „Zwolnieni z żyda” (poi. 15 1.). CIE­
SZYN — Piast: „Czarna suknia” 
(USA 15 1.), „Sublokatorka” (USA 18 
1.). OŚWIĘCIM — Luna: „Subloka- 
torka” (USA 18 1.). WADOWICE — 
Szarotka: „Beethoyen” (USA 12 1.), 
„Sułtani westernów” (USA 15 1.).

POGOTOWIA

BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 
14, tel 999 234-12 Piastowska 8 
tel. 236-11. ANDRYCHÓW: 27 Sty-

16.40 Sport — gem, set, mecz — 
magazyn tenisowy

16.50 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

16.55 „Piłkarze” (ost.) — serial
17.20 Ekostres — co mamy z Tar­

gów Poleko ’92
17.40 Giełda — magazyn kupców 

i przemysłowców
18.0 0 Kronika
18.35 „Pokolenia” — serial
19.0 0 „Mężczyźni się nie podda­

ją” — film fab. prod. ka­
nadyjskiej (1988 — 78 min.),

20.20 „Rok więcej — rok mniej 
notatki z World Press Pho­
to”. Impresja filmowa Fran­
ciszka Kuduka

21.0 0 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.0 0 Teatr w kadrze; „Z Mo­

skwy do Pietuszek z Wie- 
niediktem Jerofiejewem” — 
angielski film dokum. o 
tragicznych losach pisarza 
Wieniedikta Jerofiejewa

22.50 „Lata 80.” — film dok. Sta­
nisława Kuźnika o telewi­
zyjnej propagandzie stanu 
wojennego

23.35 „Grudniowe taśmy”— film 
dok. Wojciecha Jankow­
skiego o wydarzeniach gru­
dniowych w Trójmieście w 
1970 r.

0.05 Panorama

RAI UNO
6.00 Wielkie wystawy: Turcato 

a Roma — Burri, 6.50 Magazyn 
poranny (dzienniki o godz. 7.00, 
8.00. 9.00, 10.00), 10.05 Ekonomia, 
10.15 Świat jest jeden — program 
publicystyczny, 11.00 Dziennik, 
11.05 „Moja pasja” — serial, 11.55 
Prognoza pogody, 12.00 Domowy 
serwis — aktualności, 12.30 Dzien­
nik, 12.35 Domowy serwis — e. d., 
13.30 Wiadomości, 13.55 Cieka­
wostki ze świata, 14.00 Założymy 
się, że? — program rozrywkowy, 
14.30 Kroniki włoskie, 14.45 Błę­
kitne drzewko — program dla 
najmłodszych, 15.15 „Przyjaciel 
drzew” — serial, 15.40 „Niesłycha­
ne historie” — serial, 16.10 Big — 
program dla dzieci, 17.50 Dziś w 
parlamencie, 17.55 Mecz piłki noż­
nej Malta — Włochy (ok. godz. 
18.45 Dziennik), 19.50 Prognoza 
pogody, 20.00 Dziennik, 20.40 „Dro­
gi Toto” — program muzyczny, 
22.40 Włoska kawa, 23.00 Dzien­
nik, 23.15 Boks: Nardiello — Ca­
stro Smith, 0.15 Dziennik 1 pro­
gnoza pogody, 0.45 Dziś w parla­
mencie, 0.55 Północ i okolice, 1.25 
„Sokół” — film fab., reż. K. Sid- 
dik, w roi. gł. Kiran Jone.fa i Ca- 
rló Cartier, 3>05 Dziennik, 3*20 
„Sensacyjne serwisowe uderzenie 
Sitar” — film fab., reż. Jose Luis 
Merino, w roi. gł. Stan Cooper i 
Helga Linę, 4.45 Dziennik, 5.00 
Program rozrywkowy.

...   ■ ■ .11... W.TI.
Biuro Obrotu Nieruchomościami i

szpitaŁ tel 37-20-25 INFORMA­
CJA SŁUŻBY ZDROWIA: Zakopa­
ne, tel 20-82 Nowy Targ, tel.
24-03. Limanowa, tel 862 999.

APTEKI

NOWY SĄCZ, Rynek 27, GORLI­
CE, Podkościelna 2, RABKA, Po­
niatowskiego 10, LIMANOWA, Wi­
tosa 18, NOWY TARG, Kościelna 2, 
KRYNICA, Nowy Dom Zdrojowy.

cznia 9 tel 999 626-23 OSWIĘ. 
CIM: Wysokie Brzegi te! 999, 
12-22-72 CIESZYN: Bielska 4 teł. 
999 211-24 SUCHA BESKIDZKA: 
Szpitalna tel 999 422-03 WADO­
WICE: Wojska Polskiego, tel 999, 
336-65 ŻYWIEC: Handlowa 3, tel. 
999

SZPITALE

BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 
14, tel 440-61. Wyspiańskiego 21, 
tel 320-15 Sobieskiego 83. tel 
250-04 Emilii Plater tel 270-11. 
CIESZYN: Szpital Nr 2. Katowic­
ka 13 tel 205-46. 207-41 221-05; 
Szpital Śląski, Bielska 4. tel 2Ó5-11, 
230-56.

APTEKI

BIELSKO-BIAŁA, Partyzantów 
39, Piastowska 4, ANDRYCHÓW 
pl. Kombatantów 32, CIESZYN, 
Mennicza 4, OŚWIĘCIM, Słowackie­
go, SUCHA BESKIDZKA, os. XXX- 
-lecia 14, WADOWICE, Rynek 3, 
ŻYWIEC, Powstańców Śląskich,
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KRONnaiffitairowsK
Projektodawcy zmian chcą uniknąć „kolejnego skandalu1

z ustalaniem składu Komisji Nagród

Wszystko w rękach prezydenta?
Ponad półtora roku temu Rada Miasta po raz pierwszy przystą­

piła do ustalenia składu komisji, która miała się zająć przyznawa­
niem Nagród Miasta Krakowa. Przedstawiono wprawdzie 15 kandy­
datów na członków komisji, ale część radnych uznała, że należałoby 
skład powiększyć, a nawet „stworzyć pulę ludzi zasłużonych, z któ­
rej będzie można wybierać”.

W trakcie obrad doszło także 
do burzliwej dyskusji, gdyż za­
kwestionowano niektóre kandy­
datury — ze względów „ideolo- 

■ gicznych, a nie merytorycznych”. 
Długie polemiki przeplatane by­
ły, cytatami z Pisma Świętego, 
które każda ze stron interpreto­
wała na swoją korzyść, grożono 
zerwaniem obrad — by nie do­
puścić do przyjęcia proponowa­
nego składu Komisji Nagród. Na 
sesji 26 kwietnia 1991 roku An­
toni Dawidowicz powiedział m. 
in. „jedynym chyba rozwiąza­
niem, bez względu z czyjej winy 
doszło do takiej sytuacji, jest aby 
nie przyznawać w tym roku ża­
dnych nagród i wyrazić nadzie­
ję że do następnego roku znaj­
dzie . się jakieś wyjście”.

Minął 1991 rok, mija 1992 i 
komisji, ani nagród nadal nie 
ma (a miały być one przyznawa­
ne w dziedzinie kultury i sztuki, 
nauki i techniki oraz prac dy­
plomowych studentów). Od

dwóch lat nie są wykorzystane 
także pieniądze zarezerwowane 
w budżecie gminy na nagrody.

W tej sytuacji zrodził się os­
tatnio pomysł wyjścia z pata — 
poprzez zmianę uchwały Rady 
Miasta dotyczącej właśnie zasad 
przyznawania nagród. Otóż w u- 
chwale z grudnia 90 roku (!) pa­
ragraf 5 przewiduje, iż wnioski 
w sprawie nagród rozpatruje 
komisja powołana przez Radę. 
Ponieważ właśnie skład perso­
nalny samej komisji wywołał 
„burzę i doprowadził do skanda­
lu” — jak podano, zaproponowa­
no by „wnioski o przyznanie na­
gród rozpatrywała Komisja po­
woływana każdego roku przez 
prezydenta, a nie Radę”. Unik­
nęłoby się w ten sposób — 
stwierdzono — „publicznej wery­
fikacji i prania brudów”. Przy­
znawanie nagród oddałoby się 
całkowicie w ręce prezydenta, 
który „przy zna je i wręcza” je o- 
sobom zaproponowanym przez 
komisję.

Przyjęcie tych propozycji wią- 
że się ze zrzeczeniem części u- 
prawnień przez Radę, ale jest to 
jednak „szansa wybrnięcia z im­
pasu i uniknięcia kolejnego skan­
dalu, który by się z pewnością 
powtórzył” — powiedział radny 
Bogusław Krasnowolski. „Sprawy 
personalne zawsze Radę dzielą 
czego należy uniłtać ustalając 
skład takiego, honorowego gre­
mium w spokoju”. O tym czy 
prezydent zajmie się tym, musi 
jednak zdecydować sama Rada.

JANUSZ SWIFS

Dla osieroconych dzieci
Ośrodek Rodzinnej Opieki Za­

stępczej w Krakowie dopiero nie­
dawno wprowadził się do nowych 
pomieszczeń przy ul. Piłsudskie­
go. Wyposażony został w dużej 
mierze dzięki pomocy firm i osób 
prywatnych.

Ośrodek pełni bardzo ważną 
funkcję społeczną, bowiem po­
średniczy w. procesie adopcyj­
nym, ułatwiając dzieciom samot­
nym i osieroconym pozyskanie 
nowej rodziny. Ostatnio swoje 
prace — 2 płaskorzeźby i 16 o- 
brazów — przekazali dla Ośrodka 
studenci ASP z wydziału archi­
tektury wnętrz, z pracowni prof. 
Bernarda Brema i prof. Krzy­
sztofa Kędzierskiego Prace bar­
dzo wfzbogaciły surowe wnętrza. 
Palącą potrzebą są teraz żaluzje 
do okien. Zbliża się okres gwiazd­
kowy — być może znajdzie się i 
sponsor, który zechce ofiarować 
pod choiiokę żaluzje? (e)

„W przypadku placówek kulturalnych komuniści mieli na celu zor­
ganizowanie czasu młodzieży i odciągnięcie ich od rodziny. Było to 
także miejsce dla nomenklatury, szli tam ci, którzy nie sprawdzili się 
na innych stanowiskach” — powiedział Stanisław Sroka — członek 
Zarządu Miasta w trakcie obrad Komisji Kultury poświęconych przy­
gotowaniom do problemowej sesji RN dotyczącej kultury.

Komisje dalej o lustracji
Wszystko wskazywało na to, że wczorajsze posiedzenie Ko­

misji Praworządności i Porządku Publicznego będzie mieć charakter 
wyjątkowo burzliwy. Porządek obrad przewidywał bowiem rozpatrze­
nie wniosku grupy radnych o odwołanie przewodniczącego komisji, 
Ryszarda Bociana.

Przewidywania spełniły się, 
dyskusja była rzeczywiście chwi­
lami bardzo burzliwa. Tyle, że w 
tajnym głosowaniu wniosek padł 
(7 głosów za i 7 przeciw).

Zbigniew Fijak, inicjator wnio­
sku o odwołanie z funkcji 
przewodniczącego Ryszarda Bo­
ciana przedstawił przede wszy­
stkim argumenty polityczne: ,,Ra­
dny Ryszard Bocian reprezentu­
je marginalną frakcję w Ra­
dzie. Jego klub centro-prawica li­
czy zaledwie 9 osób. Ńa dodatek 
prezentuje Skrajną opcję”..

Fotel dla konserwatora
Wprawdzie Wojewódzki Konserwator Zabytków był ostatnio na 

urlopie, niemniej dopiero od wczoraj nie ma głównego szefa, jest na­
tomiast tylko „po”. Dotychczasowy dyrektor od wtorku jest już bo­
wiem na emeryturze. W minionych miesiącach był on krytykowany 
przez niektóre osoby związane z ochroną zabytków — m. in. za de­
cyzje związane z odnawianiem Barbakanu (twierdzono, iż konserwa­
cja doprowadziła do uszkodzenia tego obiektu).

Obecnie trwają konsultacje w sprawie obsadzenia wolnego stano­
wiska. Nominacja leży w gestii Ministerstwa Kultury i Sztuki (głów­
nego konserwatora zabytków), natomiast kandydatów opiniuje wo­
jewoda. Wojewódzki konserwator zabytków podlega tzw. administra­
cji specjalnej. ..

Nowy dyrektor być może obejmie funkcję wraz z nowym rokiem. 
Najpoważniejszym bodaj kandydatem jest Andrzej Gaczoł — dotych­
czasowy zastępca w tym wydziale. (J.św.)

Zdaniem Bogusława Krasno- 
wolskiego: „znaczna część człon­
ków komisji nie wie właściwie 
czy te placówki są potrzebne, 
czy nie jest to marnowanie pie­
niędzy”. Konieczny jest „raport 
o przydatności — na ile niektóre 
placówki są potrzebne tylko sa­
mym sobie”. Marek Rostworow­
ski: „można przeprowadzić for­
malną kontrolę domów kultury. 
Można sprawdzić frekwencję...”. 
Janusz Płoszaj: „Wydział Kultu­
ry poinformował, iż chce zasięg­
nąć opinii rad dzielnicowych o 
pracy placówek na ich terenie i 
to może być też podstawą dal­
szych decyzji”.

Jerzy Petrus za jedno z waż­
niejszych zadań uznał „współ­
pracę samorządu z wojewódz­
twem” przypominając, iż „poro­
zumienie w tej sprawie działało 
krótko w okresie pierwszego pre-

zydenta Jacka Woźniakowskiego. 
Sesja problemowa, poprzez u- 
chwałę powinna doprowadzić do 
wznowienia współpracy. Być mo­
że wystarczy oświadczenie woli 
obu stron, a mogłoby wyjaśnić 
szereg spraw związanych z za­
rządzaniem kulturą 
mieście” (promocją, 
itp.).

Radni uznali także 
czne „wyjaśnienie statusu miej­
skiego konserwatora zabytków, 
który nie ma właściwie upraw­
nień. Może zaproponujemy zlik­
widowanie tego stanowiska — 
być może takie spektakularne 
działanie coś da — albo postaraj­
my się o przejęcie części kompe­
tencji przynależnych obecnie 
konserwatorowi wojewódzkie­
mu”. Ważna dla Krakowa jest 
także sprawa promocji miasta — 
stwierdzono. ' (J.św.)

Krakowskie wizyty
U prezydenta Józefa Lassoty 

gościł wczoraj ambasador Repu­
bliki Albanii Enver Abdyl Faja. 
Ambasador nie jest po raz pier­
wszy w naszym mieście, gdyż 
studiował niegdyś m. in. na Po­
litechnice Krakowskiej, a w ub. 
roku został naczelnym architek­
tem Tirany.

Trzy dni potrwa . rozpoczęta 
wczoraj wizyta amerykańskiej 
grupy ekspertów z International 
City Management Association, 
mającej określić zakres pomocy 
polskim miastom i opracować za­
sady jej udzielania. ICMA zrze­
sza ok. 8 tys. członków, w tym 
urbanistów, ekspertów finanso­
wych, menedżerów miast, a w 
naszym kraju działa na zlecenie 
Amerykańskiej Międzynarodowej 
Agencji Rozwoju. (jś)

Inni członkowie komisji, także 
opowiadający się za odwołaniem 
przewodniczącego 
zarzuty dotyczące 
pracą komisji: — 
jest wielkim autokratą. Często 
zdarza mu się narzucać komisji 
swoje zdanie. — mówiła Wanda 
Zacharę wicz-Białowąs. Ostatecz­
ny wynik głosowania zakończył 
całą sprawę i komisja zajęła się 
problemem kontroli Straży Miej­
skiej.

Na wniosek radnego Ryszarda 
Bociana komisja zdecydowała się 
wystąpić do prezydenta miasta o 
przeprowadzenie kontroli teczek 
osobowych strażników pod kątem 
ich wykształcenia i poprzedniego 
zatrudnienia. Lustrację miałby 
przeprowadzić sam prezydent i 
poinformować o wynikach komi­
sję. „W szczególności interesuje 
komisję Hu strażników nie ma peł­
nego średniego wykształcenia i 
ilu pracowało — oraz jak długo 
— w MO i SB, ze wskazaniem 
dlaczego przestali w tych insty­
tucjach pracować”.

Komisja postanowiła także wy­
stąpić do Rady Miasta o prawo 
do opiniowania nowo przyjmowa­
nych pracowników Straży. Mi­
mo że nie wszyscy członkowie 
Komisji Praworządności ' byli 
przekonani, czy prawo takie w 
ogóle im przysługuje, wniosek zo­
stał przegłosowany. (ek)

przedstawiali 
kierowania 

Pan Bocian

Nie oszczędza

w naszym 
dotacjami,

za konie-

Dłuższy o 84 metry

na świątecznych zakupach
■ Ponad pięćdziesiąt milionów 

złotych wynoszą straty przedsię­
biorstwa poligraficznego „Dela” 
z ul. Golikówka. Złodzieje skra- 
dlij w nocy dwa komputery z 
oprzyrządowaniem, drukarkę, ma­
szynę do pisania, telefaks oraz 17 
milionów w gotówce.

E Dwa futra,, 
płaszcze, dwie 
oraz 2,5 min 
włamywacze : 
odrdeżą przy

Z kroniki wypadków
Na al. Pokoju samochód „volks- 

wagen” potrącił 40-letniego An­
drzeja O. zam. ul. Widok 12. Do­
znał on urazu nogi i ogólnych 
obrażeń, u Wskutek vyypadku 
samochodowego na ul. Wester­
platte 19-letni Artur W. zam. 
Jankówka, 46 doznał urazu gło­
wy i złamania ręki. Przewiezio­
ny zestał do Szpitala Kolejowego.

B Ambulatorium Chirurgiczne 
Pogotowia Ratunkowego w Kra­
kowie udzieliło pomocy 1C4 pa­
cjentom. Policja Drogowa irter- 
weniowrła w 3 wypadkach, 8 i-o- 
lizjach i zatrzymała 2 nietrzeź­
wych kierowców.

, drwa skórzane 
skórzane kurtki 
złotych wynieśli 

ze sklepu z tanią 
. . ulicy Lwowskiej. 

Właścicielka, Jolanta M. oszaco­
wała swoje straty na ok. 10 mi­
lionów.

B Także dziesięć milionów wy­
noszą szkody poczynione przez 
złodziei w banze myśliwskim w 
Brcdłach. Zabrali oni artykuły 
spożywcze oraz alkohol. Nie pod­
liczono jeszcze natomiast strat 
sklepu „Zuch” przy ulicy Kar­
melickiej. Zniknęły stamtąd m. 
in. kserokopiarka „Rank Xerox”, 
kalkulator „Tec”, radiomagneto­
fon. pięć kompletów pościeli oraz 
swetry.

B Nieproszonych nocnych gości 
miało również Biuro Turystyki 
„Fko-Tcuris” przy ulicy Radzi- 
wiłłowskiej. Po wypchnięciu wej­
ściowych drzwi wynieśli oni kse­
rokopiarkę „Canon”, komputero­
wą klawiaturę, dalekopis (w su­
mie . kosztowało to ok. 30 milio­
nów). (J. św.)

Od wczoraj podróżni korzysta­
jący z usług PKP nie będą już 
musieli ra krakowskim Dworcu 
Głównym kluczyć wśród parka­
nów i ogrodzeń, aby dostać się 
ra 4 lub 5 peron, czy ul. Bosac- 
ką. Punktualnie o 12 szefowie 
Południowej Dyrekcji Okręgowej 
Kolei Państwowych przecięli — 
broniącą wstępu do podziemi — 
wstęgę, udostępniając tym sa­
mym podróżnym przejście pod­
ziemne łączące wschodnią i za­
chodnią część dworca.

Stary tunel (38 m) wydłużono 
o 84 m, w ten sposób przechodzi 
on pod projektowanym peronem: 
1, 2 i 3, a wyjście zlokalizowano 
przy postoju autobusów. Wyjścia 
na te perony są w tej chwili za­
ślepione). Wybudowanie tunelu 
'kosztowało 8,5 mld zł Oprócz tej 
sumy prace przy Centrum Komu­
nikacyjnym pochłonęły w tym 
roku około 100 mld zł. PKP wy­
łożyły 60 mld, 30 mld wojewoda, 
a miasto buduje kolektor. 
„Współpraca pomiędzy nami jest 
bardzo dobra — mówi Janusz 
Kłodos, naczelny dyrektor 
PDOKP. W tym roku zrobiliśmy 
więcej niż zakładaliśmy”. Cały 
czas trwa remont budynku dwor­
ca.

Na 1993 rok PDOKP ma nie 
mniej ambitne plany. W połowie 
roku chce oddać do użytku trze-

ci peron, wtedy część pociągów 
omiających do tej pory Kraków- 
-Główny mogłaby tutaj powrócić 
z P'aszcwa. Kolejarze twierdzą, 
że jeżeli na drugie półrocze 1993 
roku rie zabraknie pieniędzy, to 
wszystkie perony będą gotowe <jo 
1995 roku. (mar)

Wschodnie potrzeby
W piątek przyjeżdżają dn Kra­

kowa pracownicy polskich pla­
cówek kulturalnych z państw by­
łego ZSRR. Będą uczestniczyć w 
międzynarodowym seminarium 
poświęcoiym „potrzebom kultu­
ralnym dzieci polskich ze Wscho­
du”.

Oprócz dyskusji w komisjach 
problemowych goście ze Wscho­
du zwiedzą Kraków, a także od­
wiedzą „Piwnicę pod Baranami” 
gdzie, jak obiecał Piotr Skrzyne­
cki zostaną ciepło przyjęci przez 
krakowskich aktorów. Teatr Pol­
ski ze Lwowa odwzajemni się 
przedstawieniem Szopki Lwow­
skiej w murach Domu Koleja­
rza przy ul. św. Filipa (bilety 
na tę imprezę można kupić przed 
spektaklem lub wcześniej, w 
Centrum Młodzieży przy Krowo­
derskiej 8).

Seminarium nie jest jedynym 
przedsięwzięciem planowanym w 
najbliższym okresie przez Cen­
trum Młodzieży. Już w styczniu 
na zimowy wypoczynek ma przy­
jechać do Krakowa 40-osobowa 
grupa dzieci ze Wschodu. Zosta­
ną zakwaterowane w niewielkim 
hoteliku, jakim dysponuje kra­
kowskie Centrum. (der)

Czy aktor może się uczyć roli w sypialni?

Przestrzeń dla tiórców
„Prawo do przydziału pracow­

ni z zasobów miejskich mają ar­
tyści, absolwenci uczelni arty­
stycznych, członkowie związków 
twórczych” — przewiduje* pro jekt 
uregulowań dyskutowany z przed­
stawicielami niektórych stowarzy­
szeń.

Założono, że priorytet przy 
rozpatrywaniu podań miałyby te 
osoby, które pracownię utraciły 
— nie z własnej winy, a przy 
dyskutowaniu nad wnioskami 
specjalna komisja ma uwzględ­
niać „dorobek artystyczny i 
stiż zawodowy kandydata”. 
przypadku gdyby artysta 
znalazł lokal a wcześniej 
miał pracowni (spełnia przy 
wymagania) to komisja miałaby

pre- 
W 

sam 
nie.

tym

ustosunkować się do jego poda­
nia w pierwszej kolejności.

Początkowo przy ustanawianiu 
regulaminu pod uwagę brano 
głównie plastyków, ale ostatecz­
nie rozciągnięto go „na twórców”, 
gdyż zaprotestowały niektóre po­
minięte stowarzyszenia twórcze

Nadal nie ma jednak zgody, 
czy wszystkich należy traktować 
po równo. „Jest grupa artystów, 
która wymaga pracowni, a nie 
tylko dodatkowej powierzchni. 
Dotyczy to np. rzeźbiarzy, mala­
rzy czy fotografików, którzy mu­
szą mieć oddzielne pomieszczenia. 
Aktor natomiast może się uczyć 
roli w sypialni czy jadalni” — 
stwierdził jeden z radnych. (J.św)

Fot. Jadwiga Rubiś
W Galerii ZAR przy ul. Brac­

kiej trwa wystawa rzeźby mał­
żeństwa rzeźbiarzy Bogumiły Ma- 
sickiej-Grygorcz"k i Jerzego Gry- 
gorczuka. Są absolwentami 
PWSSP w Gdańsku, ale mieszka­
ją i tworzą w Białymstoku. Tam 
też, z dala od centrum wydarzeń, 
ale może z perspektywy pozwala­
jącej na ironiczne uogólnienia, 
Jerzy Grygorczuk tworzy swoje 
publicystyczne kompozycje (na 
fot.), w których nie oszczędza 
niczego i nikogo — inspirowany 
naszym życiem społeczno-polity­
cznym. Swe rzeźby, będące połą­
czeniem drewna i metalu poli­
chromuje, atakując widza agre­
sywnym kolorem, który > w pra­
cach Bogumiły Masickiej-Grygor- 
czuk pełni funkcje tła dla formy.

W Muzeum Sztuki Współcze­
snej Anny Marii Potockiej pre­
zentacja kolejnego performera a- 
merykańskiego pochodzenia, Ho­
lendra Johna Blake’a. Zaprezen­
tował aranżację dźwiękową — 
rebus, który rozkodować można 
jako „twarz, która mówi nóż”. 
Wchodząc do Galerii przy pl. Si­
korskiego towarzyszą nam dźwię­
ki powtarzającego się słowa „pa­
miętaj, pamiętaj, pamiętaj”, (jr)

Od czasu nastania wolnego rynku Urząd 
Miasta nie ma już żadnego wpływu na za­
opatrzenie sklepów w okresie przedświątecz­
nym, nie zwołuje już „sztabów” mięsnych i 
piekarniczych, aby rozdzielić zadania, z któ­
rych można by po fakcie rozliczyć poszcze­
gólne przedsiębiorstwa. Mimo tego — w tro­
sce o klientów — Wydział Gospodarki ! Tu­
rystyki UM zwrócił się do prasy o zamiesz­
czenie komunikatu, w którym w związku ze 
zbliżającymi się Świętami Bożego Narodze­
nia oraz Nowego Roku „uprzejmie prosi o 
zwiększenie dostaw artykułów spożywczych 
oraz zabezpieczenie ciągłości sprzedaży pie­
czywa i zadbanie o świąteczny wystrój pla­
cówek”. Jednocześnie „proponuje, aby nie­
dziela przed Świętami (tj. 20 bm.) była han­
dlowa, a w tygodniu przedświątecznym czas 
otwarcia placówek był dostosowany do po­
trzeb klientów”.

Zdaniem prezesa Piekarsko-Ciastkarskiej 
Sp-ni „Społem” Stanisława Kaczora „tym ra­
zem nie powinno być takich problemów z 
pieczywem jak w te święta, które przypada­
ją w środku tygodnia i są oddzielone od wee­
kendu dniem roboczym. Teraz jest lepszy 
układ dni, bo konsum.ent wie. że musi w 
Wigilię zaopatrzyć się w pieczywo na trzy 
następne dni i mało prawdopodobne, by ó

Opłatek 
chleba nie zastąpi

tym zapomniał. A swoją drogą warto han­
dlowcom przypomnieć odpowiednio wcześnie, 
by złożyli w piekarniach zwiększone zamó­
wienia. Dla producentów jest to okazja do 
zarobienia, więc chętnie wypieką każdą ilość, 
ale muszą mieć zagwarantowany zbyt”.

P-CSS, zaopatrująca w Chleb ok. 30 proc, 
krakowskiego rynku, w zwykły weekend 
kieruje do sklepów 30 ton swych wyrobów. 
Przed Bożym Narodzeniem zamierza wypiec 
o ok. 100 proc, więcej, a także przygotować 
sobie rezerwę pieczywa pszennego, czyli o 
5—6 ton więcej od zamówień handlu. W o- 
kresie przedświątecznym ruszy produkcja 
tradycyjnych strucli, których spółdzielnia wy­
piecze na 23 i 24. bm. ponad 20 tys. sztuk.

Z myślą o sklepach spożywczych czynnych 
w poświąteczną niedzielę (27 grudnia) Pie-

karsko-Ciastkarska Sp-nia „Społem” urucha­
mia na ten dzień dyżurną piekarnię, aby 
klienci, którzy nie „dociągną” do poniedział­
ku na resztkach pieczywa zakupionego w 
Wigilię mieli możność kupienia świeżego 
chleba. Dyżurna Piekarnia nr 21 przy ul. 
Makuszyńskiego (tel. 44-34-67) już przyjmuje 
od handlowców zamówienia na ten dzień, 
podejmując się w razie potrzeby dostarczyć 
chieb własnym transportem.

Jak dowiadujemy się w Cechu Rzemiosł 
Spożywczych od kier. Jana Pokrackiego, 
„niedziela to niedziela”, a więc prywatne 
piekarnie w ten trzeci świąteczny dzień pra­
cować nie będą. Chyba, że jakaś firma o- 
trzyma zamówienie właśnie na ten dzień. W 
okresie przedświątecznym natomiast prywat­
ni piekarze także chcą wykorzystać okazję 
do dobrego zarobku, a więc wypieką ile tyl­
ko będą mogli, czyli od dwóch do czterech 
razy więcej niż normalnie. W Cechu odbyło 
się już spotkanie, podczas którego prezes za­
apelował do rzemieślników (bo Cech rów­
nież może jedynie apelować i prosić), by nie 
zawiedli krakowian i wypiekli ile tylko mo­
gą. „Problem tylko w tym — mówi 
Pokracki, że do końca nie ma żadnej 
ności, kiedy będzie największy popyt”.

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

■ Krakowskie Stowarzyszenie 
Osób Słabowidzących zaprasza 
na prelekcję dyplomowanej bio- 
energoterapeutki Stefanii Mazu­
rek pt. „Jak pomóc swoim oczom 
w medycynie niekonwencjonal­
nej” — dzaś o godz. 17 przy ul 
Dunajewskiego 6 (oficyna — par­
ter).

■ W Klubie „Arka” przy al. 
29 Listopada 50, dziś o godiz. 20 
koncert jazzowy „Spectrum Ses­
sion”.

MASZYNY
DO PISANIA

dostępne 
w SALONIE SPRZĘTU 

BIUROWEGO 

Łobos
ul.Bożego Ciała 31 

tel.562-222 
666-288 w.204,206

Największy w Krako wie

kier. 
pew-

(wet)

Z ODZIEŻĄ NA WAGĘ
Nowa Huta, os. Niepodległości 3 (pawilon handlowy)
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Dziś w numerze:

#• Cićmany
4$ Mała Fatra
■$• Turystyka koncesjonowana
4$ Zima z nagrodami 
Komunikat dla podróżnych
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Strażovske Vrchy (Strażoy 
1213 m n.p.m.) to pasmo 
górskie mogące śmiało 
konkurować bogactwem, 
formą krajobrazu i przy­
rody ożywionej z każdym 

innym na terenie Słowacji.
Mając na uwadze wygodę tu­

rystów umiejętnie zagospodaro­
wano ten rejon górski. Jest tam 
zróżnicowana baza noclegowa i 
gastronomiczna, wiele ośrodków 
wypoczynkowych i lecznicze ką­
pieliska termalne, sieć wyciągów 
narciarskich oraz dogodne połą­
czenie komunikacyjne. Bogact­
wem tej ziemi są także jej za­
bytki architektoniczne, kultural­
ne, a mieszkańcy znani są z go­
ścinności.

, Turystyce sprzyja również tu­
tejszy. klimat, charakteryzujący 
się średnią roczną temperaturą 
7—8 st. C, średnią opadów 700— 
1000 mm oraz stosunkowo dużą 
liczbą dni słonecznych. Nie bez

Trasy zjazdowe

zj. 8. i
długość — 870 m
różnica wysokości — 273 m 
spadek stoku — 33 proc.

ZJ. 6. 2
długość — 1200 m
różnica wysokości — 283 m 
spadek stoku — 25 proc.

ZJ. 8 3
długość — 1500 m
różnica wysokości — 283 m 
spadek stoku — 18 proc.

znaczenia jest także czystość po­
wietrza i wody.

Jedną z pereł strażovskiego pa­
sma w sezonie zimowym jest 
miejscowość Cićmany, leżąca na 
wysokości 655 m n.p.m. w Re- 
jeckej Dolinie. Pierwsza datowa­
na wzmianka o tej miejscowości 
pochodzi z roku 1272, kiedy to w 
dokumentach wymieniona zosta­
ła nazwa „Cićmanska cesta”. Za­
chowany zespół budownictwa 
drewnianego w pełni oddaje nie­
powtarzalną atmosferę, tej peł­
nej uroku, podgórskiej miejsco­
wości. Oferta usług turystycznych 

w Cićmanach jest na każdą kie- 
szeń.

Poszukujący noclegów mogą 
skorzystać z hotelu,- pensjonatu, 
schroniska lub kwater prywat­
nych. Restauracja „Kaśtel” gwa­
rantuje dobrą jakość wyżywie­
nia, a kawiarnia rozrywkę w po­
chmurne dni. Podstawowych za­
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kupów można dokonać w dobrze 
zaopatrzonym „samie”. Łączność 
ze światem zapewnia komunika­
cja autobusowa ze stałym roz­
kładem jazdy. Bliskie sąsiedztwo 
atrakcyjnych pod względem tu­
rystycznym miejscowości nie po­
zwala na bierny wypoczynek.

Miłośników „białego szaleń­

stwa’" zaprasza stacja narciarska 
„Cićmany” położona na zboczach 
Javorinki (973 m n.p.m.). Zespół 
4 wyciągów o łącznej długości 
1770 m może w ciągu godziny ob­
służyć 2350 narciarzy. Nachyle­
nie stoków (od 16 stopni do 33 
stopni) oraz różnica poziomów 
pomiędzy stacjami (od 30 do 278 

metrów) ułatwiają dostęp każde- t 
mu, nawet niewprawnemu nar­
ciarzowi. Układ tras zjazdowych ■ 
o łącznej długości 3570 m i śre­
dniej różnicy poziomów 280 m 
może zadowolić nawet najwybre­
dniejszych narciarzy. Pewnym u- 
łatwieniem jest czynny bar i 
parking.

Z uwagi na występujący tu 
specyficzny mikroklimat, bardzo 
dobre warunki śniegowe panują 
praktycznie do połowy kwietnia, 
a jakość białej „pierzyny” dostar­
cza pełni zadowolenia wszystkim 
użytkownikom „desek”.

Leżące niedaleko przejścia gra­
nicznego w Chyżnem (odl. 166 
km) Cićmany w pełni zasługują 
na miano całorocznego ośrodka 
wypoczynku, turystyki S sportu, 
a ich różnorodne walory z nad­
wyżką wyrównują podjęcie decy­
zji przyjazdu do miejsca będą­
cego .gotową receptą na udany 
urlop.

JACEK M. SADOWSKI

Wyciągi narciarskie
e. i

wysokość n.p.m.
— dolnej stacji — 682 m
— górnej stacji — 660 m 
długość — 925.5 m
różnica wysokości — 278 m 
spadek stoku — 33 proc.
ilość zaczepów na linie — 119 
przepustowość osób/h — 900

8. >
wysokość n.p.m.
— dolnej stacji — 687 m
— górnej stacji — 717 m
długość — 135 m
różnica wysokości — 30 m 
spadek stoku — 16 proc.
ilość zaczepów — 22 
przepustowość — 400

9. 3
wysokość n.p.m.
— dolnej stacji — 800 m
— górnej stacji — 872 m
długość — 290 m
różnica wysokości — 72 m
spadek stoku — 22 proc.
ilość zaczepów — 36 
przepustowość — 500

6. 4
wysokość n.p.m.
— dolnej stacji — 859 m
— górnej stacji =• 973 m
długość —• 420 m
różnica wysokości — 114 m 
spadek stoku — 30 proc.
ilość zaczepów —. 50 
przepustowość — 550

KOMUNIKAT DLA PODRÓŻNYCH
Nasz magazyn redagowany jest z myślą o wszystkich tych Czy­
telnikach, którzy cenią sobie aktywny wypoczynek w zdrowym 
otoczeniu. „Podróże z Dziennikiem” propagować będą relaksu­
jące sporty, atrakcyjne miejscowości. wypoczynkowe, bezpiecz­
ny sprzęt .turystyczny, oraz sylwetki ludzi, którzy są dla wielu 
wzorem.

Tylko na naszych łamach znajdziecie praktyczne informacje 
o kosztach wypoczynku w kraju i za granicą, cenach nowego 
i używanego sprzętu turystycznego, atrakcjach, a także pułap­
kach, które czyhają na osoby wypoczywające w bardziej lub 
mniej znanych miejscowościach. „Podróże z Dziennikiem” reda­
gowane są przy współpracy z Krakowską Izbą Turystyki.

H Uwaga H Uwaga || Uwaga fU Uwaga || 

ZIMA Z NAGRODAMI
© Jak brzmi nazwa najwyż­

szego szczytu Beskidów i jaka 
jest jego wysokość?

To już trzecie pytanie w na­
szym konkursie, którego głó­
wną nagrodę stanowi bardzo 
atrakcyjna wycieczka ufundo­
wana przez Zjednoczone Biura 
Podróży w Krakowie. Konkur­
sowych pytań będzie 13. Ich 
treść przypomnimy w ostatniej 
edycji naszego konkursu.

Powtarzamy pytania, które 
rozpoczęły cykl.

H Uwaga 3

® Należy do najstarszych 
polskich schronisk. Otwarte 
zostało w lipcu 1925 roku przez 
prezydenta RP Stanisława Woj­
ciechowskiego. Jak brzmi na­
zwa tego wspaniałego, związa­
nego silnie z legendą Tatr o- 
biektu?

@ Okume — to imię czar­
noskórego narciarza z Republi­
ki Południowej Afryki czy mo­
że rodzaj surowca, który stoso­
wany jest do produkcji nart?

Uwaga H Uwaga ®

Jan Krupski ostrzega

„Biała Pani" w Tatrach
W Tatrach gdy przyjdzie gwał­

towne ocieplenie istnieje duże 
prawdopodobieństwo spotkania się 
z „Białą Panią", czyli lawiną śnie­
żną. Ostrzegam szczególnie przed 
południowymi stokami, gdyż są o- 
ne najbardziej nagrzewane przez 
słońce.

Na stromych otwartych stokach: 
w żlebach i w terenie o podłożu 
trawiastym ruszają one smaoist- 
nie. Nawet na stokach o nachyle­
niu stoku do 20 stopnia zdarzały 
się lawiny pyłowe i były ofiary. 
Lawiny takie charakteryzują się 
wielką szybkością. Człowiek znaj­
dujący się na zboczu nie ma szans 
na ucieczkę i dusi się w śnieżnym 
pyle.

W miejscu zagrożenia lawino­
wego TOPR ustawia t: blice w 
złoto-czarną kratkę. Miejsca o sta­
łym zagrożeniu to rejony: Pośre­
dniego Goryczkowego, na trasie 
nartostrady z Kasprowego Wier­
chu na Halę Kondratową w żle­
bie Kondratowego Wierchu, na 
nartostradzie z Hali Gąsienicowej, 
w dolnej części Kopy Królowej 
nad Doliną Olczyską. Zagrożony 
lawinami jest także odcinek szo­
sy prowadzący do Morskiego Qka 

z Włosienicy. Tam właśnie ginęli 
turyści idący szosą do Morskiego 
Oka.

Oprócz lawin pyłowych, wystę­
pują jeszcze lawiny deskowe. Po- 
wstają przez przecięcie np. przez 
ludzi — stoku śnieżnego. Takiej 
lawinie towarzyszy charakterysty­
czny, głuchy odgłos, gdy pęka „de­
ska" (czyli zbita warstwa śniegu). 
Ostrzegam — lawinę mogą wywo­
łać krzyki, wrzaski, śpiewy lub 
narciarze podcinając nartami śnie­
żne zbocze.

Stopnie zagrożenia lawinowego 
określa Instytut Meteorologiczny 
wspólnie z Tatrzańskim Ochotni­
czym Pogotowiem Ratunkowym 
na każdy dzień zimy. Są 4 stop­
nie zagrożenia lawinowego.

Spotkanie „Białej Pani” w Ta­
trach zagraża życiu. Dlatego też 
ostrzegam wszystkich udających 
się w zimie w Tatry. (W.Jarz.)

Jan Krupski jest pracowni­
kiem punktu informacyjnego 
Tatrzańskiego Parku Narodo­
wego, równocześnie jest preze­
sem Przewodników Tatrzań­
skich.

Wprawdzie astronomiczna zima rozpocznie się w poniedziałek 21 
grudnia, ale na razie nie mamy dobrych wiadomości dla narciarzy. 
Jak twierdzą synoptycy z Krakowskiego Biura Prognoz IMGW w gó­
rach będzie dość pogodnie i bez opadów (z wyjątkiem Bieszczadów, 
gdzie mogą wystąpić niewielkie opady deszczu 1 mżawki). W dolinach 
i kotlinach lokalne mgły. W wyższych partiach Tatr temperatura 
dniem od 0 do +3 st., nocą od —2 do +1 st. Wiatr słaby i umiarko­
wany, wzmagający się, południowo-zachodni i południowy. W najbliż­
szych dniach przejściowo wiatr halny.

Pokrywa śnieżna wczoraj rano wynosiła: na Kasprowym Wierchu 
60 om, na Hali Gąsienicowej 47, w Zakopanem 25 cm, na Obidowej 28 
w Rabce i Krościenku 14, w Muszynie 15, w Krynicy 4, na Luboniu 
Wielkim 36, w Wiśle 30, w Szczyrku i Istebnej 36, na Kubalonce 43, w 
Rycerce Górnej 42, w Korbielowie 25, w Lalikach 40, w Wetlinie 31, w 
Lutowiskach i Komańczy 16 cm. (k)

Stanisław Marusarz nie był 
jeszcze w lesie — nie najlepiej 
się czuje po . wyjściu ze szpitala 
— więc nie miał okazji ogląd­
nięcia „sukni” saren i jeleni po­
trzebnych do wróżenia pogody.

Skoro jednak Barbara w Za­
kopanem była po wodzie, to Bo­
że Narodzenie w górach winno 
być po lodzie. Być może śniegu 
tej zimy nie będzie zbyt dużo, 
ale jest nadzieja, że brakującą 
resztę uzupełnią armatki śnieżne 
znajdujące się w zbrojowni Cen­
tralnego Ośrodka Sportu.

Innego zdania jest Aleksander 
Fortecki, najsłynniejszy wędkarz 
łowiący na rwących górskich po­
tokach. Poinformował on „Podró­
że”, że „listopadowe gody miłosne 
pstrągów odbyły się w tym roku 
na płytkich wodach co wróży ła­
godną, prawie bezśnieżną zimę. 
Gdy pstrągi „uprawiają seks” na 
głębokiej wodzie wtedy zima jest 
ostra i mroźna”.

Wypowiedzi tatrzańskich znaw­
ców pogody notował — W. Jarz.



10 DZIENNIK POLSKI Nr 293

Kraków

Żylina

Terchowa

* Rużomberk

■Liptowski Mikulasz
Poprad

Martin

Dolny Kubin

Rabka

Chyżne

Trzciana

WYCIĄGI NARCIARSKIE • WYCIĄGI NARCIARSKIE . WYCIĄGI
DOLINA VRATNA

Malownicza dolina

długość różnica 
wysokości

przepustowość 
osób na godz.

długość różnica przepustowość 
wysokości osób na godz.

Vrśtna-Chleb (k) 1850 750 240 Pld. Grńft 4 (o) 400 150 300
Vratna-Gruń (k) 1600 400 300 Chleb sever (o) 800 250 320
Paseky 1 (o) 1300 380 800 Chleb juh 1 (o) 950 260 320
Paseky 2 (o) 600 190 600 Chleb juh 2 (o) 260 70 200
Paseky 3 (o) 300 90 300 V
Prislop (o) 750 200 250 MAŁA LUCIYNA
Ciźinka (o) 400 90 850
Ciźinka 2 (o) 150 25 400 1. 1370 500 1000
Kemping (o) 300 80 300 2. 500 105 680
Śtefanovó (o) 300 60 300 3 150 15 590
Gruft (o) 300 50 600 4. 590 170 1125
Pld. Gruft 1 (o) 710 260 800 5. 350 60 1090
Pld. Grńft 2 (o) 250 80 250
Pld. Gruft 3 (o) 240 70 200 k — wyciąg krzesełkowy o — wyciąg orczykowy

TERCHOVA — miejscowość 
położona u wylotu Doliny 
Yratnej, pomiędzy górski­

mi pasmami Małej Fatry i Ky- 
suckiej Vrchoviny. Dolina Vra- 
tna to jeden z najlepszych o- 
środków narciarskich na Sło­
wacji. W odległości 4—8 km od 
centrum Terchovej jest kilka­
naście wyciągów narciarskich 
umożliwiających dostęp do tras 
zjazdowych na stokach Gru- 
nia, Baraniarek i Chleba.

żona przy trasie Dolny Kubin — 
Żylina. Na turystów czekają tam 
dwa hotele — „Diery”, oferując 
luksusowe noclegi w pokojach 2- 
-osobowych z łazienkami oraz „Ja­
nosik” dysponujący dwu- i trzy-

-osobowymi pokojami z umywal­
kami. Istnieje tam także centrum 
handlowo-usługowe — sklepy, ba­
ry, kawiarnie, poczta, przystanek 
autobusowy.

Z Terchowej droga prowadzi 
nas w głąb Doliny Vratnej. To 
piękne i malownicze miejsce zam­
knięte od południa stokami Wiel­

kiego Krywania i Chleba stanowi 
atrakcję turystyczną zarówno w 
zimie, jak i w lecie. Na zboczach 
tych szczytów, właściwie od grud­
nia do marca, panują znakomite 
warunki śnieżne. System wy-

180 km od Krakowa, jadąc przez 
przejście graniczne w Chyżnem, 
potem do Dolnego Kubina, a stam­
tąd w kierunku Terchowej, może­
my dotrzeć do jednej z bardziej 
znanych grup górskich Słowacji — 
Małej Fatry. a w zasadzie jej naj­
bardziej malowniczej części zwa­
nej od najwyższego szczytu (Wiel­
kiego Tatrzańskiego Krywania — 
1709 m) — Krywańską.

Słowackie Bieszczady

Charakterem Mała Fatra przy­
pomina Bieszczady z ostrymi bez­
leśnymi grzbietami, gdzieniegdzie 
pokrytymi gołoborzem i sterczą­
cymi ostańcami skalnymi. Poniżej 
rozległe połacie kosówki przecho­
dzą w dobrze zachowane komple­
ksy leśne.

Rejon ten słynie ze znakomitych 
warunków narciarskich. Śnieg na 
wysokości 620 m zalega średnio 
110 dni w roku, a' 190 dni na wy­
sokości 1400 m.-’

Mocno wcięte doliny i trawia­
ste stoki sprawiają, że śnieg u- 
trzymuje się do późnej wiosny. 
Dogodne położenie.pozwala na ja­
zdę już przy 20-centymetrowej 
warstwie śniegu.

Centrum narciarskim Małej Fa­
try jest Dolina Vratna Pod wzglę­
dem zagospodarowania i popular­
ności jest ona drugim po rejonie 
Choooka kompleksem narciarskim 
na Słowacji. Na trawiastych, pół­
nocnych stokach Grunia, Chleba 
Baraniarek znajduje się 18 wycią­
gów, w tym dwa krzesełkowe. O- 
gólna długość tras zjazdowych 
wynosi ponad 12 km.

Terchova

Centrum turystyczne Doliny 
Yratnej to wieś Terchoya, poło­

Konkurentka Chopoka

ciągów i kolejek skonstruowany 
jest w ten sposób, że nawet wte­
dy gdy w dolnych partiach doli­
ny brakuje śniegu (bardzo rzadko) 
górne jej części są dostępne dla 
narciarzy.

Mała Lucivna

Drugim ośrodkiem narciarskim 
Małej Fatry jest położona 15 km 
od Terchowej w stronę Dolnego 
Kubina Mała Lućivna. Pięć wy­
ciągów (w tym krzesełkowy), usy­
tuowanych na stokach Magurki 
(1259 m) umożliwia zjazdy na dłu­
gich, trudnych i stromych trasach, 
przypominających stoki Nosala.

Ceny zakwaterowania wyżywie­
nia i wyciągów narciarskich w 
Małej Fatrze są do 30 proc, niż­
sze od analogicznych w Wysokich 
czy. Niskich Tatrach. Na całodzien­
ną jazdę dla średnio zaawansowa­
nego narciarza trzeba przeznaczyć 
ok. 80 k&s.

Opracował:
PIOTR SKUPIEWSKI

CHAUJAZRŃA

Sawa- hotel’ JWifc
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Ceny noclegów
Kwatery prywatne — od 80 
kćs
Hotele i pensjonaty — od 200 
kćs z półpensją

Baza noclegowa
TERCHOYA

Hotel „Diery” — 60 miejsc no­
clegowych
Hotel „Janosik” — 70 m. nocl. 
Domki campingowe (całorocz­
ne) „Zbójnicka Piynica” — 45 
m. nocl.
Liczne kwatery prywatne

DOLINA YRATNA
Hotel „Boboty” — 20 m. nocl. 
Domki „Stefanova” — 56 m. 
nocl.
Chata „Pod Sokolim” — 60 m. 
nocl.
Chata „Vratna” — 88 m. nocl. 
Chata „Na Gruni” — 30 m. 
nocl.

MAŁA LUClYNA
Dom Wczasowy „Hutnik” — 
200 m. nocl.
Chata „Zazriva” — 45 m. nocl. 
Liczne kwatery prywatne

—■ Wielość biur podróży, rozle­
głość ich oferty to zjawiska, które 
mogą cieszyć. Niestety, bogactwu 
nie zawsze towarzyszy równie wy­
soka jakość usług. Co należałoby 
uczynić, aby skargi na nierzetel­
nych i nieuczciwych w branży tu­
rystycznej należały do rzadkości?

— Chciałbym podkreślić, źe 
wstępując do KIT wszyscy człon­
kowie deklarowali, że realizować 
będą swe usługi na najwyższym 
poziomie, kierując się dbałością o 
klienta. Jeśli zdarzają się wypad­
ki. że klient nie jest usatysfakcjo­
nowany poziomem usług, zaś biu­
ro nie uwzględnia jego uzasadnio­
nych roszczeń to może on odwołać 
się do Sądu Koleżeńskiego przy 
KIT, który pełni przede wszyst­
kim funkcję mediatora, ale może 
też wydawać prawomocne orze­
czenia Prawomocne, gdyż biura 
będące członkami KIT zaakcepto­
wały statut Izby Do tej pory je­
dnak nie było sprawy, która nie 
zakończyłaby się polubownym 
rozstrzygnięciem.

— Ostateczny kształt nada ryn­
kowi turystycznemu ustawa o za­
sadach świadczenia usług turysty­
cznych. W opracowaniu jej pro­
jektu niemały udział ma środowi­
sko krakowskie. Jakie zmiany su­
geruje ten dokument?

— Wprowadzenie ustawy ma 
przede wszystkim na celu ochronę 
interesów klienta poprzez wymu­
szenie świadczenia usług turysty­
cznych na odpowiednim poziomie 
Projekt proponuje dwa rodzaje 
podmiotów, które współistniałyby 
w procesie sprzedaży i świadcze­
nia usług. Tzw. tour-operatorów 
albo inaczej organizatorów oraz 
pośredników. Tymi pierwszymi 
byłyby biura organizujące usługi, 
drugimi zaś — jednostki pośred­
niczące w sprzedaży świadczeń za­
kupionych u tour-operatorów. Or­
ganizator usług będzie musiał po­
siadać koncesję.

— Kwestia ta wywołuje podob­
no najwięcej emocji. Mówi się, że 
koncesje mają wyeliminować ma­
łe, nie dysponujące wielkim kapi­
tałem firmy.

Turystyka koncesjonowana
Rozmowa ze STANISŁAWEM PISKO, 

przewodniczącym Zarządu Krakowskiej Izby Turystyki

— Chodzi nie tylko o pieniądze. 
Biuro ubiegające się o koncesję 
powinno dysponować odpowied­
nim lokalem, wykwalifikowaną 
kadrą — projekt stawia bardzo 
wysokie wymagania przed osoba­
mi na stanowiskach kierowniczych 
— a także posiadać odpowiednie 
zabezpieczenie majątkowe. Kwe­

SWOI

stia ta wywołuje rzeczywiście naj­
więcej emocji. Mówi się bowiem, 
że zabezpieczenie majątkowe w 
przypadku tour-operatorów orga­
nizujących turystykę zagraniczną 
powinno wynosić 500 milionów 
złotych, krajową — 100 min zł. 
Pośrednictwo nie wymagałoby 
koncesji.

— Dla wielu firm „zamrożenie'* 
100 czy 500 milionów złotych mo­
że okazać się nie lada problemem.

— Projekt rozporządzenia wy­
konawczego Urzędu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki wymienia aż 
pięć rodzajów zabezpieczeń. Pier­
wszym z nich będzie zablokowa­
nie odpowiedniej kwoty na opro­
centowanym rachunku bankowym, 
drugim — gwarancje bankowe, 
trzecim — weksel poświadczony 
np. przez inne biuro, czwartym — 
zawarcie umowy z firmą ubezpie­
czeniową. Dzisiaj nie ma jeszcze 
takich możliwości, ale z pewnoś­
cią otworzą się one, gdy ustawa 
przyjęta zostanie przez Sejm. Pią­
tą możliwość stanowi poręczenie 
Funduszu Zabezpieczeń Wzajem­
nych tworzonego przez odpowied­
nią izbę gospodarczą. Taki Właś­
nie fundusz zamierzamy stworzyć 
przy Krakowskiej Izbie Turystyki.

Projekt wprowadza ponadto m. 
in. ścisłą kategoryzację obiektów 
turystycznych — od pięciogwiazd­
kowych hoteli po campingi, a tak­
że obowiązek obsługi pewnych 
imprez przez kwalifikowanych 
przewodników wycieczek zagrani­
cznych i pilotów. Bardzo istotne 
jest moim zdaniem objęcie ochro­
ną prawną nazw obiektów tury­
stycznych. Nie będzie można na­
zwać zatem hotelem czegoś co jest 
w rzeczywistości pokojem gościn­
nym czy ośrodka wypoczynkowe­
go — schroniskiem.

Projekt ten, zanim trafi do Sej­
mu, będzie oczywiście jeszcze dy­
skutowany. Nie jesteśmy Szwaj­
carią, która ma dziesiątki lat do­
świadczeń w budowie gospodarki 
rynkowej — nasz rynek, niestety, 
wymaga państwowego interwen­
cjonizmu. Zawarte w projekcie 
rozwiązania wychodzą naprzeciw 
sugestiom naszych partnerów za­
granicznych, którzy decydując się 
na współpracę z polskimi biurami 
twierdzą, że zawsze sporo ryzy­
kują podejmując współpracę z 
nieznanym, przez nikogo nie re­
komendowanym partnerem.

— Krakowska Izba Turystyki 
jest młodą organizacją, istnieje 

dopiero od sierpnia ub. roku, ale 
ma już na iwym koncie sporo u- 
danych przedsięwzięć, należą do 
nich zorganizowane niedawno — 
już po raz drugi — Krakowskie 
Targi Turystyczne. W jakim stop­
niu Izba reprezentuje całe środo­
wisko turystyczne?

— Do Krakowskiej Izby Tury­
styki należy 56 podmiotów gospo­
darczych, mamy poza tym tzw. 3 
członków stowarzyszonych. Jedno­
stek zajmujących się sprzedażą u- 
sług turystycznych jest ok. 140. 
Uważam, że poziom naszego zor­
ganizowania jest w tej chwili do­
bry, duży. Targi dały nam rzeczy­
wiście sporo satysfakcji — mamy 
po nich nowe zgłoszenia do Izby. 
Nie chcielibyśmy, aby KIT była 
towarzystwem, które się spotyka 
po to by zajmować się sprawami 
marginalnymi. Stąd nasze zainte­
resowanie projektem ustawy, stąd 
półroczne szkolenie zorganizowa­
ne wespół z Polskim Towarzyst­
wem Ekonomicznym dla tych, któ­
rzy rzetelnie chcą prowadzić swe 
interesy, to wreszcie promocja 
Krakowa. >

—• O tej ostatniej nie ma Pan 
najlepszej opinii. Powiedział Pan 
nawet, że Kraków jest miastem... 
pustym, że mało turystów do nie­
go przyjeżdża.

— Promowanie Krakowa poza 
granicami kraju — uważam za je­
den z obowiązków Izby. W przeci­
wnym wypadku będziemy budo­
wać hotele po to, żeby stały puste. 
I tutaj nie chodzi tylko o pienią­
dze dla tych, którzy świadczą u- 
sługi turystyczne, na turystach — 
w pośredni sposób — zarabia każ­
dy mieszkaniec miasta prowadzą­
cy jakąkolwiek działalność go­
spodarczą.

Romawiał:
JANUSZ MICHALCZAK

SWIAZIY
LECH WAŁĘSA — podczas | 

spotkania z górnikami w J 
Ludźmierzu stwierdził, że bar- ■ 

i dzo lubi jeździć na nartach i 
i wypoczywać w górach. Przy o- , 
t kazji wspomniał o swoich po- 
। czątkach narciarskich „Góry 
mnie zaakceptowały, wtedy ; 
gdy zmagałem się z muldami g 

' na Gubałówce. Przyjęły mnie « 
i wtedy parę razy ciałem o gle- j 
I bę”. |
_ .

Muzeum nart

Od blisko 40 lat Gilbert Mer- 
lin kolekcjonuje narty oraz 
wszystkie sprzęty i urządzenia 
dzięki którym człowiek może 
się poruszać w trudnych zimo­
wych warunkach. Najcenniej­
sze eksponaty pochodzą z 
XVIII w.

Z jego to właśnie inicjaty­
wy, dwa lata temu we francu­
skiej miejscowości Voiron (po­
między Lyonem a Grenoble), 
stworzono muzeum poświęcone 
nartom i górom. Podczas po­
szukiwań odpowiedniego miej­
sca dla tej znanej na całym 
świecie kolekcji brano także 
pod uwagę Albertyille i Gre­
noble.

Wydaje się, źe duże znacze­
nie przy wyborze lokalizacji 
muzeum miała firma ROSSIG- 
NOL, która w Voiron ma swo­
ją siedzibę.
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Dzisiaj już nie spotyka się nart 
zjazdowych bez: krawędzi stalo­
wych, może z wyjątkiem nartek 
dla całkiem malutkich narciarzy. 
Ale każdy narciarz, zwłaszcza 
przy trafieniu na lód, chciałby 
mieć krawędzie idealnie ostre.

Witold Łercel radzi:

Ostrzenie
Krawędź narty ma dwie pła­

szczyzny (widoczne): podstawę i 
płaszczyznę boczną. Tradycyjnie 
ostrzenie winno dać kąt prosty 
pomiędzy boczną płaszczyzną 
krawędzi i jej podstawą, zaś pod­
stawa musi być. zrównana z pła­
szczyzną ślizgu narty. W ostat­
nich kilku lataęh popularnością 
cieszy się nieco inny pogląd: pła­
szczyzna podstawy krawędzi jest 
nieco ukosowana, czyli kąt mię­
dzy boczną ścianą krawędzi i jej 
podstawą jest nieco większy od 
50 stopni. Tak ostrzone kra­
wędzie powodują nieco łatwiej­
sze zapoczątkowanie skrętu, a 
także dają pewne korzyści w fa­
zie sterowania skrętem: narta 
nie „zacina”, gra krawędzi jest 
wykonywana płynniej. Wiele no­
wych modeli nart opuszcza wy­
twórnie z krawędziami przygoto­
wanymi w taki właśnie sposób.

Zatem prócz pytania „czy (już) 
ostrzyć nasze narty" pojawiają 
się' następne: „w jaki sposób”. 
Czy będziemy je ukosować, a je­
śli tak — to jak dużo?

_ Odpowiedzi »a te pytania mu- 
simy sobie udzielić sami, w za­
leżności od preferowanego stylu 
uprawiania narciarstwa, a także 
warunków, w jakich uprawiamy 
je najczęściej. Jeżeli lubimy jeź­
dzić długimi skrętami, to nasze

krawędzi
krawędzie nie muszą być tak 
ostre, jak przy krótkich, rytmi­
cznych skrętach Jeśli jeździmy 
głównie w świeżych śniegach, to 
zbyt ostre krawędzie są niepo­
żądane, powodują bowiem tzw 
zacinanie nart i kłopoty z wy­
prowadzeniem skrętu. Natomiast 
lodowe, twarde warunki wyma­
gają od krawędzi bardzo aktyw­
nego kontaktu ze stekiem, więc 
i dużej ostrości.

Od ponad 15 lat Witold Ler- 
cel jest właścicielem serwisu 
narciarskiego. Posiądą autory­
zację czterech podstawowych 
firm produkujących wiązania 
narciarskie (Marker, Look, Sa­
lomon, Tyrolia) narty (Knei- 
sle, Blizzard) oraz buty (Dach­
stein). Jest również instruk- 
torem-wykładowcą w Polskim 
Związku Narciarskim.

Sezon narciarski już się wła­
ściwie rozpoczął. Wprawdzie w 
Tatrach nie ma jeszcze idealnych 
warunków do uprawiania spor­
tów zimowych, ale przed amato­
rami „białego szaleństwa” otwo­
rem stoją góry Słowacji, Austrii, 
Szwajcarii.

Dlatego też wszyscy ci którzy 
chcą pohasać po stokach, a nie 
mają wiele gotówki powinni od­
wiedzać giełdy narciarskie.

Nowe dziecięce Rossignole ko­
sztują około 1 min. zł, dla star­
szych np. model „DV 6” (193 cm) 
3 min. 650 tys. zł., model „Gro- 
upe 1”-—201 cm, .4 min 400 tys., 
radzieckie Fishery można nabyć 
już zą 800 tys. Narty te same 
tylko oryginalne, ale za to 
starsze sprzedający cenili sobie 
znacznie wyżej np. „Keylary”. za 
1,4 min, „Boroń” za 1,6 min. Dy­
namie „VR 17 Cerąmic” — kosz­
tują — 1,6 min. Dynamie „17' 
— 1,9 min.. Sułov „3” — 3 min., 
Dynasta! „Carbon Team 488” - 
1,7 min., Rossignole „P 314” — 
3 min.

Sporo było nart używanych, 
które oferowano razem z wiąza­

CENY NOWEGO SPRZĘTU
Wydaje się, że w tym roku 

najłatwiej nam będzie skomple­
tować sprzęt narciarski znanych 
firm — o ile oczywiście będzie­
my mieli trochę zbędnej gotówki 
Ci którzy cenią sobie komfort 
jazdy, bezpieczeństwo i ' szpan 
będą mieli szerokie pole do po­
pisu, gdyż wybór nart nawet ? 
tegorocznych kolekcji nie nastrę­
cza poważniejszych kłopotów. 
Dziś przedstawimy ceny sprzętu 
dla najmłodszych.

Za dziecięce narty — od 80 do 
,150 cm — takich firm jak Ros- 
signol, Dynastar. K 2, Spalding 
trzeba zapłacić około 2 min zł., 

niami np. Rossignole „ROC 520” 
za 700 tys., Head „Comet” za 750 
tys., K2 za 900, Yamaha za 650 
tys. Bardzo dużo jest polskich 
Polsportów np. „Eradury” z wią­
zaniami ceniono sobie na 1,2 min. 
do tego można było jeszcze o- 
trzymać buty i gogle. Model 
„Tricore” kosztował 450 tys., 
„Racing” od 350 do 700 w zależ­
ności od stanu. Za 1,1 min moż­
na było nabyć Polsporty „Trico­
re” z wiązaniami M 23.

Wybór butów narciarskich był 
również dość duży Ceny w za­
leżności od firmy i stanu. Dzie­
cięce buty Trappeur 400 ceniono 
na 400 tys., Tecno PRO-390 na 
1,2 min., Tecno 650 na 1,1 mini. 
Rossignole R-75 na 1,25 min., 
Munari MSJ na 1.1 min., Dach- 
steiny R III na 2,5 min. Dyna- 
fity 617 ha 2,5 min , Lange XR1 
na 2,3 min., Koflach na 600 tys.. 
Rossignole 105 na 1,4 min. Tej 
samej firmy buty MID M5 na 3 
min., a MID M7 na 3,5 min. 
Z wiązań sprzedający najczęściej 
oferowali różne modele Tyroli np 
„Free Flex” za 1,8 min. „RF” za 
2 min., czy ,,350” za 1,5 min.

do tego wiązania od 670 do 1,3 
min zł (Tyrolia, Look, Salomon, 
Marker), buty Rossignol, Lange 
za .600—900 tys. i kijki Kerma 
za 170- 190 tys. Żeby maluch nit 
rozbił sobie głowy podczas zjaz­
dów dobrze byłoby go wyposa­
żyć w kask - do wyboru U- 
vex, Briko, Carrera ■— na co 
trzeba wydać od 370 do 1,2 min. 
zł. Aby bobasowi było ciepło wy­
kładamy jeszcze 260 tys. zł na 
czapkę, szalik i rękawice. Tak 
wyekwipowany młody człowiek 
może ruszać na podbój nawet 
najbardziej dzikich stoków.

W ALPY
Dwuosobowy pokój w Al­

pach austriackich (Kaprun) z 
niszą kuchenną, podwójnym 
łóżkiem,' balkonem itp. moż­
na wynająć już za około 300 
DM. Za prąd i gaz płacimy 
według zużycia. Należy jed­
nak zabrać ze sobą trochę go­
tówki na wyżywienie i wycią­
gi narciarskie, gdyż w prze­
ciwnym razie na jedno i dru­

SKAKAĆ

Inaczej: ski-extreme. Propozy­
cja dla tych narciarzy, któ­
rzy pragną dokonywać nie­

prawdopodobnych wyczynów, 
jeździć po stokach o nachyleniu 
przekraczającym 50 stopni, ska­
kać ze skał i zdobywać na dwóch 
deskach dziewicze zbocza naj­
wyższych gór świata.

Narciarstwo ekstremalne roz­
propagowały trzy znakomite fil­
my Warrena Millera: „Pozwole­
nie na grozę”, „Ekstremalna zi­
ma” i „Ekstremalne narty”, w 
których swe zdumiewające umie­
jętności narciarskie demonstro­
wała Kristin Ulmer, akrobatka z 
zespołu Free Style w Salt Lakę 
City. Ulmer wykonuje- skoki ze 
skał o wysokości do 20 metrów, 
śmiga bez strachu po zawieszo­
nych nad przepaściami skalnych 
półkach. Jest znakomita, ale nie 
tak dobra jak jej rywale: Ken 
Hanley — który na snowboardo- 
wej desce zjechał z Shisha Pan- 
gmy i Tom Juengst, pokonujący 
najbardziej strome i wąskie żle­
by (szerokość wielu z nich nie 
przekracza 4 metrów!).

Do światowej czołówki narcia­
rzy ekstremalnych należą Fran­
cuzi. Najbardziej znanym jest 
Jeah-Marc Boivin, straceniec wy­
bierający dla siebie trasy zjaz­
dów na zboczach pakistańskich 

gie będziemy mogli tylko po­
patrzeć.

Bardziej wybredni i zamoż­
ni, a poszukujący wygód mo­
gą za jedyne 441 marek wy­
nająć na tydzień pokój w ho­
telu. z basenem. Do dyspozy­
cji tutaj jest również nisza 
kuchenna, łazienka, ubikacja 
itp. W sezonie cena rośnie o 
kilkadziesiąt marek.

ZE SKAŁ
ośmiotysięczników i żleby o na­
chyleniu przekraczającym 65 sto­
pni, Fanatycy narciarstwa upra­
wianego w najbardziej skrajnych 
warunkach spotykają się m in. 
w Chamonix. Szerzej o tym in­
teresującym sporcie i Polakach, 
których fascynuje ski-extreme, 
pisać będziemy w kolejnych wy­
daniach naszego magazynu.

Kajakiem 
na Kilimandżaro

Głównym celem wyprawy 
krakowskich kajakarzy z Aka­
demickiego Klubu Turystyki 
Kajakowej „Bystrze” jest do­
tarcie do źródeł Kagery (ucho­
dzącej za początek Nilu) i spły­
nięcie nią, aż do Jeziora Wik­
torii.

Chcieliby również popłynąć 
kajakiem przez rzeki Tanzanii 
i Kenii, a przy okazji zdobyć 
największą górę Afryki — Ki­
limandżaro. Jak nam powie­
dział szef grupy Tomasz Jaku­
biec każdy uczestnik weźmie i 
sobą jakiś sprzęt sportowy np. 
narty, paralotnię. On sam za- 
bierze ze sobą na szczyt szes- 
nastokilogramowy kajak. Ży­
czymy udanych zjazdów, lotów 
i spływów.

Si

J ■

■

Zima >93 z „ORBISEM" j 

• Białe Szaleństwo i Relaks, j 
j 8-dniowe pobyty narciarskie I-III '93 
| zakwaterowanie: hotele, pensjonaty, apartamenty | 
| Dojazd we własnym zakresie: |
ś ir Austria — Piesendorf (region Kaprun i Zell am See) i Mallnitz (Ankogel, i 
| lodowiec Moelltal) |
§ Francja — Chatę! (koło Morzine) |
§ A- Szwajcaria — Anzere (u podnóża góry Wildhorn) £
| ir Słowenia— Bovec, Bohinj, Kranjska Góra (Alpy Julijskie) |
| A- Włochy — Ponte Di Legno lub Passo Del Tonato (Lombardia) 
| A- Słowacja — Jasna, Tatrzańska Łomnica, Stara i Nowa Leśna |
| Dojazd autokarem: |
| A Słowacja — Chopok, Smokowiec |
f Przelot samolotem: 
| ir Bułgaria — Smolian (G. Rodopy), 14-dniowe pobyty S
i BALE SYLWESTROWE |
| * Bratysława — hotel „Bratysława"—cena 3,7 min., w programie również g 
| zwiedzanie Wiednia g
| -łr Paryż—hotel „Pullman St. Jacgues"—cena 13,2 min. |
| -ir Hammamet — hotel „Nozha Beach"—cena 12,9 min |
| Powitanie Nowego Roku 
| A Włochy — Rzym — hotel ••• — cena 4,5 rhln |
| Pobyty wypoczynkowe |

ir Wyspy Kanaryjskie (Tenoryfa)—14 dni. hotel ••".samolot—-wyjazdy | 
| do II! '93 — cena od 23,4 min £
| Atrakcyjne wycieczki objazdowe oraz krótkie pobyty (samolot, | 
g hotel, wyjazdy do III'93) |
| A-Ce//ort—15 dni, cena od 23,0 min, również wyjazdy indywidualne §
| A- Cejlon I Malediwy— 15 dni, cena 30,9 min 
£ * Dubej—8 dni, cena 17,6 min g
| ir Egipt — Zabytki Królestwa Faraonów, 9 i 16 dni, cena od 13,3 m!~ |
| A- Grecja — Ateny 4 dni, cena od 7,9 min a
s A Izrael — 8 dni, cena od 12,7 min Si
| A Tajlandia — 25.01 -07.02.1993 (ferie), cena 21,7 min f
| A Turcja — Stambuł 3-4 dni, cena od 6,8 min g
| Autokar, hotel |
| A Szwajcaria i Szwajcaria-Francja— 8.9 dni, cena od 10,3 min, wyjazdy: III, i V'93 | 
| A Włochy — Ksmawai w Wenecji 19-24.ll.93, cena 3,9 min 
| ©KB1S gwarancją udanego wypoczynku

Zapraszamy
| Szczegółowe informacje w najbliższym Oddziale „ORBISU"
| k-1997

KWEN

PRZEPÓJ TYGODNIA:

zaprasza na weekendy 
pod Chopok
9-10.01.93 16-17.01.93

Zapewniamy: nocleg z wyżywieniem, dojazd autokarem.
Cena: 380.000,—
BT „TURYSTA” — Kraków, PI. Szczepański 6, 
tel. 228164, 225247

\

B.T. „HARCTUR” 
poleca

O wczasy świąteczne 23-27.12.92 
Bukowina Tatrzańska 650.000,—zl 
Sucha Beskidzka 550.000,—źl

□ wczasy w okresie ferii zimowych 
Strbskie Pleso—hotel, sauna, 
basen

□ zimowisko
w Czecho-Slowaqi—Malenowce 
hotel z basenem, transport, 
instruktor narciarski, karnety 
Cena za 8 dni—1.800.000,-21 

Przyjmujemy zamówienia 
z zakładów pracy, szkół, 
biur oraz indywidualne.

Zapraszamy! 
Kraków, ul. Karmelicka 31, 

tel. 340011,3393 29
ms-SSił?

'„NOCNA PODRÓŻ" \ 

PARYŻ-800.0001 
luksusowymi autokarami (wc) 1

Kraków, uL Grodzka 50 1 
\ 21*14 <29 /

r COLUMBUS-n

Z RZYM
NEAPOL 

najszybciej i najwygodniej 

.Radltur ,-^g/ 

Świąteczna obniżka cen 
Kraków — Rzym już za 650.000 zł

REGULARNE 
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami 
vidoo + WĆ

ODJAZDY 
wtorek, czwartek, piątek, sobota, 
Kraków, ul. M. Skłodowskiej-Curie 9 

® 218022 
213700

PRZEJAZDY AUTÓKARC)WE J

PARYŻ: pon. i sob.
RZYM: -6 x w tygodniu, 
Stuttgart, Karlsruthe 
__________oraz _____ _ 
LONDYN, MEDIOLAN, BENELUX, 
MARSYLIA, LYON, SZWAJCARIA,

GRECJA, WĘGRY. TURCJA 
MIASTA NIEMIECKIE

SYLWESTER 
NA SŁOWACJI

Kraków—Dom Turysty S 
ul. Zyblikiewicza 2 

tel. 22-95-66 w. 555, 110 .

w godz. 9,00-17.00
■_____________ _Jb-MS4S

Oferta „ZIMA 1992/93”
impreza objazdowa po Włoszech z Balem Sylwestrowym we Florencji

ostatnie miejsca na Słowacji; Chopok, Strażov, Donovale, Wysokie Tatry, Wielka Fatra 
imprezy na Węgrzech i w Księstwie Monaco
pobyty krajowe; Polańczyk, Krynica, Szczawnica, Muszyna,-Zakopane, i inne
Bal Sylwestrowy w Hotelu „Polskim" w Krakowie

IMPREZYBARCIARSKIE: w Słowacja—ipobyty w centrach narciarskich, zimowiska,wyjazdy weekendowe
w Alpy—austriackie, francuskie, włoskie
sw- Polska-—ośrodki sportów zimowych

przewozy autokarowe i bilety lotnicze, ubezpieczenia, usługi pilockie i przewodnickie, 
imprezy na zamówienie

b.t. Krakus
Kraków, Rynek Główny 30 
tel. 22-84-06 
tel/fax 21 -32-20

k.p.t.Wawel-tourist b.t.g.i e.Eko-tourist b.p. Nigetour
Kraków, ul. Poselska 22 
tel. 22-66-72, 22-13-01 
tel./fax 22-04-39

Kraków, ul. Radziwiłlowska 21 
tel. 22-88-63, 21-61-50 
fax21-61-86

Kraków, ul. Kalwaryjska 16/5 
tel. 56-57-71
tel./fax 56-49-82
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Kierownikowi Działu Finan­
sowego — po utracie Matki ■ 
składamy wyrazy najgłęb­

szego współczucia i żalu.

Zarząd i Rada Nadzorcza 
„KPIS-CRACOVIA”

Sp. z o.o. w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Naszej Koleżance 
Pani

Zofii Gaździk

Naszemu Koledze
Panu

LOKALE

mgr. Jerzemu 
Prawdzic-Łaszczowi

POSZUKUJĘ do wynajęcia 40 m» 
sklep. 34-59-17. jg-57545

b. dyrektorowi BRK we 
Frankfurcie n. Menem — 
z powodu śmierci Teściowej 
składamy wyrazy głębokiego 

Współczucia.
Zarząd i Rada Nadzorcza 

„KPIS-CRACOVIA”
Sp. z o.o. w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

doc. dr. hab. JANOWI KRAKOWSKIEMU
■wyrazy współczucia z powodu śmierci Matki składają

Współpracownicy z Oddziału Urologicznego

BBSI

Panu

s.fp.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z bólem zawiadamiamy, że w dniu 12 grudnia 1992 roku zmarł 
w wieku 57 lat nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

IRENA OLBRICH 
z d. CICHON

nasza najukochańsza Żona, Mama, Siostra., Teściowa i Babcia, 
zmarła w dniu 13 grudnia 1992 roku opatrzona św. Sakramentami.’

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w piątek 18 grudnia 
o godz. 11.30 w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamia pogrążana w głębokim smutku i żalu

RODZINA

TANIO sprzedam 53 m» z telefo­
nem, Fika. 56-11-63.

mg-57615

SKLEPIK na osiedlu — sprzedam. 
66-64-99, po 19. mg-57624

DO wynajęcia 3-pokojowe z tele­
fonem. Tel. grzecznościowy 21-12-68. 

mg-56113

■ODSTĄPIĘ restaurację w centrum 
Myślenic z możliwością uruchomie­
nia np. hurtowni lub zatrudnię 
osobę do prowadzenia lokalu. Tel. 
232-16, 210-26. mg-57605

WIELICZKA mieszkanie M-3 do 
wynajęcia od zaraz 78-21-31.

9-MIS-92

POSZUKUJĘ mieszkania powyżej 
50 m*, z telefonem. Tel. 22-27-79. 

g-58992

SPRZEDAM — 3-pokojowe miesz­
kanie, 47 m*, w Krakowie (możli­
wość spłat ratalnie) Kraków, tel. 
37-26-82, wewn. 22, Gdańsk — tel. 
32-53-37. g-58998

MIESZKANIE własnościowe, 4-po- 
kojowe, 70 m2, w okolicy Parku 
Krakowskiego sprzedam lub zamie­
nię na 2-pokojowe, w tej samej 
okolicy. Tel. 22-56-81. 

g-58136

DWUPOKOJOWE — superkomfor- 
towe, Kalwaryjska, 50 m3, I piętro 
— sprzedam. Tel. 84-22-71;

g-58141

DOM w zabudowie bliźniaczej lub 
szeregowej — kupię 48-42-42.

C-4068 A

MIESZKANIE własnościowe powy­
żej 70 m2 z garażem kupię 48-42-42.

C-4068

ś. f p.

Dominikasiek 
św.

RODZICE

ZAPRASZAMY
NAJTAŃSZY SPRZĘT RTVC MA RATY

PHILIPS RTVC 14" 20" text, 21" cable-tuner 

HCH ROYAL RTVC14", 20" 28"stereo, NTSC, 28" stereo, text 

KAMERY VIDEO bardzo tanie 
HCH IJJX ROYAL 20” z textem i bez textu 

ANTENA SATELITARNA HCM101 (5 odbieranych satelitów do wyboru) 

ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
Korzystnego kredytu udziela: GÓRNOŚLĄSKI BANK GOSPODARCZY 

KRAKÓW, ul. Szpitalna 6, tel. 224-772,224-785 

ZAPRASZAMY ODBIORCÓW HURTOWYCH 

na zakupy w/w sprzętu po atrakcyjnych cenach hurtowych 
CHEMIA GOSPODARCZA „BENCKISER" „LEYER", „PROCTER 

& GAMBLE"

upusty cenowe do 4 %, pełny asortyment, 
szybka, uprzejma obsługa 

Kraków, ul. Siewna 72, tel. 11-69-00, 
w. 52, 31, 64 (Biały Prądnik-Wschód) 

POL-COMERCE sp. 1 O.O. Jg-57492

Z wielkim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 11 grudnia 
1992 roku zmarła w wieku 88 lat

!;■ ■ 4- t P-

MATYLDA GAWLIK
ss domu SICIARSKA

nasza najukochańsza Matka, Ciocia, Babcia i Prababcia, ■wspaniały 
Człowiek, oddana rodzinie, zawsze gotowa nieść pomoc.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kaplicy na cmenta­
rzu Rakowickim w piątek 18 grudnia o godz. 12, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w bólu i żałobie

CÓRKA, SYN, SIOSTRZENICE, WNUK, WNUKI a ŻONAMI, 
PRAWNUCZKA 1 RODZINA

S. f p.

WIESŁAW DIAK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 grudni® 1992 r. 
zmarł nagle

i t P-

TADEUSZ MAŁEK
Współzałożyciel, były Prezes i długoletni Przewodniczący Rady 

Nadzorczej „Społem” PSS w Wieliczce.

W Zmarłym tracimy szlachetnego Człowieka i niestrudzonego 
propagatora ruchu spółdzielczego.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek, tj. 17 grudnia 
1992 r. w kaplicy cmentarnej w Bieżanowie o godz. 14.00,

Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy szczerego współ­
czucia.

« Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy „Społem” PSS
w Wieliczce

sannumuanBnBMnBBBnBBHMMaBi

USŁUGI POGRZEBOWE
- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych

Kraków, ul. Rakowicka 41
SW PUNKTY:

® Rakowicka 41,leł.11-47-78,ezynneeodŁ7—18, sab. 8—13,
• cmentarz Podgórski, tel. 68-55-11,czynno codz. 7—18,

Sak. cmentarz Batewłcc, te!. 11-35-26, czynno codz. 7—18,
O cmentarz Grę balów, tal. 44-31 -61, czynno codz. 7 —16,

ZBIGNIEW FRONCZAK

। Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 17 grudnia 
| o godz. 13.00 w kaplicy na cmentarzu w Borku Fałęckim, po czym 
i nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.
8 Pogrążeni w smutku

Zona, córka, zięć i rodzina

W rocznicę śmierci naszych Dzieci

ś. f P.

AGNIESZKI BADOCHY 
PIOTRA SZCZEPANIKA

w dniu 18 grudnia o godz. 18 w kaplicy Sióstr 
przy ul. Kopalina odprawiona będzie msza

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 grudnia 1992 r. 
zmarł w Warszawie

WIT DRAPICH

Odszedł wspaniały Człowiek.
Cześć Jego pamięci.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

GRONO PRZYJACIÓŁ

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 11 listopada 
1992 roku zmarł .SPRZEDAŻ

ś. t p.

inż. JÓZEF ŚMIETANA

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w czwartek 17 gru­
dnia 1992 roku o godz. 10 na cmentarzu Rakowickim.

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł

KAROL KOBIELA 
długoletni Kierownik Domu Wczasowego „Jedność” w Zawoi.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Zarząd i współpracownicy

Spółdzielni Handlowo-Usługowej „Kłos” w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 grudnia 1992 roku 
zmarł nagle w wieku 60 lat nasz ukochany Mąż i Brat— wspaniały 

Człowiek

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 18 grudnia o go­
dzinie 13.30 w kaplicy na cmentarzu W Batowicach.

Pogrążeni w smutku
ŻONA, SIOSTRA, RODZINA w kraju i za granicą

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

OWCZARKI niemieckie. 86-12-76.

WILCZKI długowłose, belgijskie — 
67-53-09. g-58980

NIERUCHOMOŚCI

„ALFA" 22-85-92, Matejki 8 sprze­
da mieszkania, domy, kamienice.

jg-57538

DZIAŁKĘ budowlaną do 25 a pod 
zabudowę bliźniaka oraz domu je­
dnorodzinnego w Krakowie kupię. 
11-68-48,. po 16. jg-57536

OKAZJA! — Kamienicę z wolnymi 
lokalami w bardzo dobrym punk­
cie sprzeda pośrednictwo. 22-32-69. 

mg-57798

ATRAKCYJNE domy — Wola Ju- 
stowska, Bronowice, Prądnik, Azo­
ry, Ruczaj — sprzeda pośrednictwo. 
22-32-69. mg-57776

DZIAŁKA rolna 54 ary w Bibicaeh 
ul. Fika 22/2. mg-57753

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia 
w Śródmieściu. 11-72-00. g-56594

KAMIENICĘ z dwoma dużymi 
sklepami, centrum — pilnie sprze­
dam. 22-59-86. g-58999

MOTORYZACYJNE

FORD Sierra 1,6 L, 1984 r. 62 min 
—• sprzedam. 67-02-37. mg-57614

VW PASSAT GL 1,9 Turbo Diesel, 
1993 r., czarny metalic, fabrycznie 

■nowy, pełne wyposażenie + alarm.
1,100 km, 350 min zł. 43-60-10.
___ _______________________ jg-57527

KUPIĘ Fiata 125 lub Poloneza. Tel. 
78-25-03.

SPRZEDAM Wartburg 1986 r. — 
47-19-33, wewn. 169. jg-57541

PRZEDPŁATĘ — kupię. 55-38-66, 
wewn. 467. jg-57560

KUPIĘ przedpłatę., — 48-33-83.
jg-57514

WARTBURG 1,3 — sprzedam. - 
48-37-10. jg-57517

SPRZEDAM Hyundai Pony GLS. 
Tel. 67-09-11. mg-57795

PRZEDPŁATĘ kupię. 43-58-81.
mg-57797

POLONEZ 1988 — sprzedam. — Ul. 
Winiarskiego 34/107. mg-57762

KADETT Combi 1986, Transit 1980
— sprzedam. 34-50-76.

mg-57792

SKUPUJĘ maluchy do remontu. —
Tel. 66-38-44. mg-57789

SPRZEDAM Ford Sierra 1,8 TD 
CLT, 9L 66-29-39. mg-57773

SPRZEDAM 126 p — 84, oraz 87/88.
Tel. 33-55-67. mg-57778

SPRZEDAM Polonez 1989. 0-115 
229-50. mg-57756

SPRZEDAM Ładę 2105 lub zamie­
nię na 126 p do 1987. Tel. 84-11-50. 

t-57227

PRZEDPŁATY - obligacje —' po­
średnictwo. 11-72-00. g-56592

SPRZEDAM Ford Sierra, 1986 — 
78 min. Łużycka 51/214. D-8634

SPRZEDAM Fiat 126 p FL 650, 1989 
— biały; Toyota Liteace, 1985, do­
stawczy — 55-18-03. D-8647

PRZEDPŁATĘ sprzedam. — Tel. 
37-29-'’!. g-58148

SKODA 125 L 1989/90, kolor gra­
fit, przebieg 39.000, cena 56 min — 
pilnie sprzedam. Teł. 12-60-91.

g-59007

KUPIĘ zaraz Skodę 105/120. — 
66-88-79. g-58986

COMBI Fiat, Łada do 5 lat — ku­
pię. 76-39-52, ew. 56-55-66, wewn. 
212. g-58991

FIAT 125 p, 1984, stan dobry - 
sprzedam. Kraków, ul. Bieżanow- 
«ka 172 A, tel. 55-46-00, wewn. 409. 

g-59264

MALUCHY do remontu skupuję. 
12-19-46. g-59137
—r————     ■■■■■ 1 ■" 1 '
ŁADA 2105 — sprzedam. Tysiącle­
cia 7/41, po 14. g-59287

SPRZEDAM Poloneza 1500, 1990. —
Tel, 11-62-72. g-59145

SPRZEDAM Mercedesa 207 D 81 r., 
bus przedłużony, cena 85 min. Tel. 
37-74-25. g-58122

PEUGEOT 405 Sierra, 2,3 diesel — 
sprzedam. 47-02-39. g-59111

SPRZEDAM Fiata 126p 1988 r., stan 
b. dobry. Tel. 34-35-61, popołudniu.

ESCORT nowy, uszkodzony — 
sprzedam. 66-45-40. g-59414

OPEL Record 2,0 wtrysk 1981 — 
sprzedam. 43-14-10, 44-89-20, 43-35-38 
(8—15). C-4066

KUPNO

FSO kupię, 0192, 320-60, wewn. 402.
t-57224

KUPIĘ pianino., Tel. 33-55-39.
g-58218

SPRZEDAM tanio suczkę 8-miesię-
czną — sznaucer olbrzym. — Ul. 
Kościuszki 34/8. g-59299

WYPOSAŻENIE gabinetu stomato­
logicznego. Tel. 33-35-41. g-58988

SPRZEDAM kocioł c.o. na koks. —
Teł. 67-29-31. g-59123

WYPOSAŻENIE zakładu optyczne­
go (urządzenia). Tel. 36-93-33.

g-59104

„PISTOLA” modne ubrania, spodnie, 
żakiety, garsonki. Sklepy: Krakow­
ska 29, Kalwaryjska 75. Tel. 56-16-89.

RADIO
FM 70,4 MHz
FM 87,9 MHz

BIELSKO-BIAŁA
BROWARNA 2 

tel,260-46. fax 233-20, tlx 035370 pl 
director: 260-43

RAK 7a, os. Złotego Wieku- 66/11.
jg-57541

CHOINKI sztuczne, ozdoby choin-* 
kowe, lampiony szklane na znicze. 
Hurt — Detal Glas —<■ Trade, Kra­
ków, Powstańców 1. — 11-71-00, 
wewn. 41, (8—14). mg-57617

OKAZJA! — Sprzedam pianino Ca- 
lisia, rower górski. TeL 12-03-74.

mg-57800

PUDLE miniaturki, spaniela — 
sprzedam. 48-19-69.

m.g-57616

f TRAK 1 
łańcuchy śniegowe 
sama się montują’!!

Dzisiaj w w środa 
SALON SPRZEDAŻY

Kraków, ul. Dietla 80 /

PRACA

PRACA dla kobiety — dobrej go 
spodjni domowej (ew, z małym 
dzieckiem) w małej kawiarence i 
w domu. Własny pokój zapewnio­
ny. Miejsce pracy: Wiedeń. — Wa­
runki do omówienia. Oferty nr 5000 
proszę składać w Biurze Ogłoszeń 
Dziennika Polskiego, Wielopole 1, 
I piętro.

AGENT handlowy, agent reklamy, 
broker ubezpieczeniowy, broker 
mieszkaniowy — cztery stopnie 
awansu w ogólnokrajowej sieci, 
zarobki do kilkudziesięciu milio­
nów miesięcznie. — Spotkanie kan­
dydatów 18 grudnia godz. 17 w 
klubie „Na Kotłowem”, ul. Boha­
terów Westerplatte 18 — tylko po 
uprzednim potwierdzeniu telefoni­
cznym, tel. 37-26-82, wewn 22 lub 
osobistym BHU Talent, ul. J. Lea 
203. g-5820

POSZUKUJEMY pracowników pro­
dukcyjnych w średnim wieku. — 
Zgłoszenia osobiste pl. Szczepań­
ski 2/9, Ii piętro, Firma „TULI­
PAN” sp. z o.o. g-2174

DO bufetu gastronomicznego z 
praktyką i książeczka zdrowia — 
tel. 67-35-73. D-8641

TECHNIKA dentystycznego — za­
trudnię. Tel. 56-56-44.

g-58981

MŁODE osoby do pracy w pizze­
rii — przyjmę. Zgłoszenia; Pizzeria 
„Piccolina” Floriańska 38, w godz. 
19—20, środa, czwartek.

g-58987

USŁUGI

Radio Taxi 
„Lajkonik” 
® 67-35-35 

20% taniej
Usługi na telefon 

JEŻDŻĄC Z NAMI 
KUPISZ TANIEJ OPONY

ELEKTROINSTALACJE ' — domo­
fony 48-65-06. C-4052

HYDRAULIKA — flizowanie, tel. 
67-03-94. D-8650

MYCIE okien — 11-29 41.
g-57027

FLIZOWANIE — 43-08-62.
C-4071

MALOWANIE — tapetowanie. — 
37-14-47. jg-57555

FLIZOWANIE. — 22-25-38.
jg-57511

TRANSPORT towarowy od 3 ton 
wzwyż. — 11-81-37.

jg-57544

FLIZOWANIE, — chowanie rur. — 
12-42-99. mg-57790

. BIZNES

PRZYJMĘ wspólnika — kiosk 
Ruch. 21-27-70, wieczorem.

g-59012

AMWAY — 19. XII' spotkanie or­
ganizacyjne VII LO Kraków, Skar- 
bińskiego 5. g-59139

R OZIME

„GEJSZA” — nowo otwarta Agen­
cja całodobowa zaprasza. 56-00-20.

jg-57552
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ROŻNE
ramom 

©WtAŻBKA-, tWiffA 
to uśmiech, radość!

PREZENT
Sklepy Jubilerskie Firmy Handlowej Łodzińscy 

ul. Szewska 12, tel. 21 -35-96 
ul. Kalwaryjska 36, tel. 56-49-39

<—  ———— pragną ------------------------------
umilić Państwu grudniowe święta i dlatego proponują ]

5 % bonifikatę
tych dwóch placówkach, w dniach 1 — 31 grudnia ’92 J

Upominkiem w noc Mikołajową i Wigilijną 
mogą być :

❖ oryginalna biżuteria ze srebra i złota, z kamieniami szlachetnymi
I naturalnymi,

O zegarki i zegary renomowanych firm zagranicznych,
O pióra i długopisy najlepszych światowych marek,
O antyki, dzieła sztuki,
O kosmetyki (ul. Kalwaryjska 36).

Zapraszamy codziennie 8.00—19.00, w soboty 8.00—15.00.
Kantory wymiany walut na miejscu.

Dokonacie Państwo wartościowych i atrakcyjnych zakupów w milej 
l serdecznej atmosferze i

»Rok za rokiem szybko płynie I nie maca wcale;
Sylwestrowy Bal”—- Wam minie w Saropejsldm” wspaniale « t

31.XI 1.92 godz. 21 —• do świtu |

| Bilety od dziś wsprzedaży: Recepcja HOTEL EUROPEJSKI, Lubicz 5 l

I ' "W^' T ■ te!’22‘09'11te,-/fax22'89'2s I

Zakład Remontowo-Budowlany Spółdzielni „Zgod 
w Krakowie przy ul. Zawiłej 57

ir przyjrnie zlecenia w zakresie:

® prac projektowych,
® robót ślusarskich—ślusarka okienna, drzwiowa, kraty, wiaty, ogrodzenia, 

kioski (takie jak budowane przez nas przy Hali Targowej), itp.
9 robót stolarskich — meble sklepowe, boazerie, itp.
© robót szklarskich.

® usług sprzętu budowlanego—koparko-ładowarks, typ „Ostrówek", 
© usług autobusowych •— „Jelcz" (44 miejsca).

Posiadamy również na zbyciu szafy biurowe, biurka. Sady sklepowe drewniane, 
gabloty cukiernicze przeszktone o różnych wymiarach, azsfk! ubraniowe, metalowe 
i drewniana,
również sttztóoP°m|MZCSkłnd d° “!^w ^urowycłl 0*4™ piętro), wydzieriawlmy 

Istnieje możliwość negocjacji cen.

Informacje: Kraków, ul. Zawiła 57, ® 66-10-11. !S-56112

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Opolu, Biuro w Krakowie 

ogłasza PRZETARG' USTNY
na sprzedaż gruntów rolnych w Myślenicach 

określonych w ewidencji jako:

1. działka nr 34 obręb 1 o pow. 0.5249 ha 
objęta księgą wieczystą 7333, 
cena wywoławcza 7.008.100,-

2. działka nr 187 obręb 1 o pow. 2.6053 ha 
objęta księgą wieczystą 32375, 
cena wywoławcza 17.425.800,-

3. działka nr 202 obręb 1 o pow. 1.7481 ha
objęta księgą wieczystą 5474, 
cena wywoławcza 13.863.300,-

4. działka nr 641 obręb 1 o pow. 0.3864 ha 
objęta księgą wieczystą 32375, 
cena wywoławcza 6.463.500,-

5. działka nr 1464 obręb 3 o pow. 0.0933 ha 
objęta księgą wieczystą 11043, 
cena wywoławcza 4,312.100,-

Przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 1992 r., 
o godz. 11®° w sali nr 13 URZĘDU MIASTA I GMINY 

MYŚLENICE, Rynek 8
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa­
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej płatne w miejscu 

i dniu przetargu w godzinach od s^—IO98.

Zbiórka zainteresowanych celem okazania granic nastąpi

22 grudnia 1992 r., o godz. 10°° 
w hallu (przy stołówce) 

URZĘDU MIASTA I GMINY MYŚLENICE, RYNEK 8.

Kancelaria Prawna 

„CASUS"
Kraków 

ul. Przybyszewskiego 1 
Tel. 360592 

Obsługą prawna, 
doradztwo, umowy, 

reprezentacja w sądach, 
urzędach.

JS-S74S7

KRAKOWSKA FUNDACJA 
EDUKACYJNA 

podejmie współpracę 

w dowolnym wymiarze godzin

naucąicielami

< PRALKI, LODÓWKI, > 
ZAMRAŻARKI, KUCHENKI 
GAZOWE, ELEKTRYCZNE, 

MEBLE POKOJOWE, 
KUCHENNE, WYKŁADZINY, 
TAPETY, OKLEINY, KLEJE 

DO FLIZ, WYKŁADZINY 
PODŁOGOWE, MASY DO 

FUGOWANIA, FARBY,.
LAKIERY, SILIKONY, PIANKI 

USZCZELNIAJĄCE 
. ŁODZIŃSCY 

ul. Kalwaryjska 25,

-hestessy y. oboe!

Krakowska.

Agencja Towarsyską:
-OLIMP” 

TEL. 44-78-99 

organizuje. 
-spotkania towarayskió 

' -bankłoty 
.-przyjęcie

Zgłoszenia osobiste w dniach 
16-18.12.1992 g. 16-19 

Stadom 10, III p., 
tel. 216745

&M580

I CZŁOWIEKU! Nie bądź i

Si

smutny, potrzebujesz | 
towarzystwa, rozmowy |

— zadzwoń. ’ |
Agencja AMANDA-1 

| zapewni Ci towarzystwo, | 
| które będziesz poleci innym | 
| ® 128957 godz. 16-2 j 
| Nie jesteśmy najtańsi, ale najlepsi! | 
iśi C4032

RESTAURACJA WIETHAMSKA 
„HANOI” 

ui. Sławkowska 3 
organizuje

BAL 
SYLWESTROWY
• niepowtarzalna atmosfera 

w salach o wystroju cesarskim
9 wyśmienite potrawy
@ program artystyczny
• zabawa do białego rana

Wiadomość, teł. 21-35-42

Spółka zatrudni 

SPECJALISTĘ 
D/S EKSPORTU. 
Wymagana biegła znajomość 

j. niemieckiego.

. ® 785081; 785105 w. 208

„CARTER” 
SDH JUBILAT U JJ. 

9.00 — 20.00

WCZASY, PRZEJAZDY
SYLWESTER i 

® 22-30-33 w. 183d gg2i

Al. Słowackiego 44, Ip 
34-00-69,34-47-79

KUR organizuje KURS 1

Kosztorysowania 
i kalkulacji

Spółkę z o.o. 
ż zezwoleniem na 
prowadzenie, hurtowego 
obrotu winami i miodami 
oraz koncesję na ochronę 
mienia —- SPRZEDAM
Oferty nr56559, „Prasa”, 
Kraków, Wiślna 2.

Zapraszam do nowo 
otwartego 

SALONU 
PIĘKNOŚĆ! PSÓW 

w Specjalistycznej

Kraków—Brodo wieża 13

CS* 112867

Dając ogłoszenie do

Dziennika Polskiego

Katowicach, Poznaniu i Warszawie

W

w

Treść każdego ogłoszenia zamieszczonego w „DZIEN­
NIKU POLSKIM" bidzie znana Czytelnikom „Trybuny 
Śląskiej" w Katowicach „Głosu Wielkopolskiego" w Po­
znaniu i „Życia codziennego" w Warszawie.

I na odwrót. Każde ogłoszenie wydrukowane na ła­
mach „Trybuny Śląskiej", „Głosu Wielkopolskiego" 
i „Życia Codziennego" jest dostępne dla Czytelników 
„DZIENNIKA POLSKIEGO"

Wystarczy zadzwonić do Telefonicznej Agencji Infor­
macyjnej teł. Kraków 55-52-87; 11-75-48; 44-49-92; 
55-43-35 od poniedziałku do piątku w godz. 9°M8®®.

BANKI KB SA

Krakowski Bank Mieszkaniowy

* INTERKRAKBANK " SA

30-133 Kraków, ul. J. Lea 112

tel.37-39-47,37-32-47

Proponujemy Państwu szczególnie korzystne 
oprocentowanie lokat :

* płatne na każde żądanie - 10%

* 1 miesięczne - 16 %
* 2 miesięczne - 20 %
* 3 miesięczne - 39 %
* 4 miesięczne - 40 %
* 5 miesięczne - 41 % 
Zapraszamy do naszych

* 6 miesięczne - 45 %
* 9 miesięczne - 48 %
* 12 miesięczne - 53%
* 24 miesięczne - 54 %
* 36 miesięczne - 55 %

Oddziałów w Krakowie :
I/O Kraków, ul. J. Lea 112, tel. 37-14-91
H/O Kraków, Rynek Główny 22, tel. 22-48-29

Już wkrótce - nowa, szczególnie korzystna oferta
oszczędzania!

JUZ PO

HJ05LD
RAZ TRZECI
SCHOOL OF ENGLISH
L8CENCJA MEN OD 1990

ZAPRASZA MŁODZIEŻ NA ZIMOWE OBOZY:
B JĘZYKOWY N JĘZYKOWO-NARCIARSKI

23 STYCZNIA — 5 LUTEGO 1993
ZAJĘCIA PROWADZĄ LEKTORZY „WORLD”, ANGIELSCY NAUCZYCIELE 
(ĘPECJAIIŚaTEEŁ) ORAZ WYKWAUfTKOWANUNSIRUKORZY NARCIARSCY. 

B^FORMACJE I ZAPISY*
„WORLD” SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH, KRAKÓW, UL. BASZTOWA Ił 

TEŁ. (012) 22-91-61, TEŁ./FAK (012) 22-91-93

OBWIESZCZENIE
O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Rejonowego dla Krakbwa-Nowej Huty Rew. Vul 
w Krakowie ul. Przy Rondzie 7/51 na podst. art 952 kpc podaje do 
publicznej wiadomomści, że w dniu 21.12.1992 r. o godz. 1230 w Sądzie 
Rejonowym dla Krakowa-Nowej Huty, ul. Przy Rondzie 7, sala nr 452 
odbędzie się licytacja nieruchomości składającej się z działek nr 224/1 
o pow. 34a 26 m2 i nr224/2o pow. 1a 48 m5 położonej w Krakowie-Łęgu, 
ul. N.M. Panny 33, mającej urządzoną księgę wieczystą Kw 91967, 
będącej własnością Jerzego Tytki zam. Kraków, ui. Rydla 26/2.

Działki zostały oszacowane na kwotę 356.800.000 zł, zaś cena 
wywoławcza wynosi, kwotę 267.600.000 zł.

Przystępujący do przetargu winien złożyć rękojmię w kwocie 
26.760.000 zł. Bliższe informacje i akta sprawy w biurze komornika 
wgcdz.10-14.

mg-B0958

ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH 

,JNSTALEX” 
w-związku z wolnymi mocami 

przerobowymi wykona usługi w zakresie 
wszelkich robót instalacyjnych 

wod.-kan.-gaz.-c.o.

Teł. 4841 03 godz. 8-15 
k Kraków, os. Kalinowe 4

........  Mt-79

Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

przyjmia w poczet członków i przydzieli na zasa­
dzie własnościowego prawa do lokalu mieszkal­
nego, mieszkania w nowo wybudowanym budyn­

ku os. Wielicka-Zastawie bud. 8 w Krakowie.*
Cena 1 m* powierzchni użytkowej .wynosi 6 min zł+ odsetki bankowa 
Osoby zainteresowane proszone są o zgłaszanie się w dziale Czfcnkows- 
ko-Mieszkaniowym Spółdzielni, pok. 116, przy ulicy Kurczaba 25 
w Krakowie, codziennie godz 8°»—14”, telefon 55-55-40,55-57-65.

Mm

ZARZĄD MIASTA I GMINY
w SKAWINIE

ODDA
w najem na okres 3 lat 

w drodze przetargu nieograniczonego 
pawilony handlowe:

Plac Targowy — Pawilon Nr 1 >
Nr 2
Nr 3 — pow. lokalu 15 m8

— przeznaczenie—-branża dowolna
— cena wywoławcza—1.000.000 

zł za jeden lokal.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić 
wadium w wysokości 2.000.000zł (słownie: dwa miliony 
złotych) najpóźniej na 1 godzinę przed rozpoczęciem 
przetargu w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie, 
Rynek 1,1 piętro.
Przetarg odbędzie się 30 grudnia 1992 r. o godz. 12 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie, Rynek 1, 
pok. 11.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miasta i Gminy 
w Skawinie, Rynek 1, tel. 763126 łub 761736.



14 DZIENNIK POLSKI Nr 293

<•

PRACA

AGENCJA „SUPPIESS BANK”—pośre­
dnictwo pracy, profesjonalny dobór praco­
wników. Kraków, tel. 56-49-43.
_________________ g-2164 

AKWIZYTORZY — młodzi — sprzedaż 
kosmetyków francuskich. Zgłoszenia, uL 
Zyblikiewicza 11/8 w godz. 9.-13.
_________ _9*57185 
DOŚWIADCZONYCH sekretarek (kom- 
puter, angielski lub niemiecki) głównych 
księgowych (komputer) poszukujemy 56- 
-49-43._____________________ g-2168
FIRMA handlowa zatrudni pana do 35 lat, 
z wykształceniem technicznym. Oferty 
57701 Kraków, ul. Wiślna 2.
IZBA Wytrzeźwień w Krakowie, ul. Roz­
rywka 1, zatrudni lekarza i felczera w peł­
nym lub niepełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 11-41-21. g-57931
OPERATORA dźwigu, chętnie rencistę 
zatrudnię. Oferty 56541 Kraków, ul. Wiślna 
2.

PRZEPISYWANIE na maszynie przyjmę. 
34-10-55. g-58042
PROFESJONALNE sekretarki znające 
obsługę komputera i podstawy księgowo­
ści — poszukują pracy. „Peter Pan", 
22-60-95. D-8569
ZLECENIA telefoniczne przyjmę. 48-83- 
“83. jg-56079
ZLECENIA telefoniczne przyjmę — 36- 
-24-37. g-56634
ZATRUDNIĘ panie do masażu, przeszko­
lenie gratis + kosmetyczkę z praktyką. 21 - 
“22-79. _________jg-57480
ZAKŁAD teletechniczny zatrudni samo­
dzielnych teletechników, monterów. Tel. 
11 -54-97, po 18. g-56859

•• fet- • i I"’?

NAUKAS

ANGIELSKI—21-03-59. g-58019
ĆOGITO kursy komputerowe. 22-64-23.

 g-55322
KURSY angielskiego, niemieckiego „Ho- 
tus". Tel. 33-37-83.___________ 193/Ż

komputerowe (akceptacja 
MEN)—Doctor Q—Kraków, Mogilska 
43,11 -96-45,11 -81 -11,11 -58-28.
____________  mg-54133 
KURSY komputerowe „Eureka" 67-50- 
-63._____________________ mg-50968
MATEMATYKA 12-11-71. g-2159/b 
MATEMATYKA. 21-58-53. jg-55lT7 

OŚRODEK Szkolenia Kierowców ADEPT 
ul. Kapalanka 15, 67-21-11 (11-17) 67- 
49-91 (17-20). mg-54180
PRAWO jazdy „Rondo” 11-47-18.

mg-55292
PRAWO jazdy „Motorek". 21-38-60 Ry- 

tnakGł. 7.  jg-55200
STUDENT udziela korepetycji, konwersa­
cji — angielski, 22-96-31 (11—17).

g-57900
STUDIUM księgowości i zarządzania — 
„Warimex", Mazowiecka 25, 33-44-55 
waw. 2014,55-26-50. M-3305
SZKOŁA kierowców,, A.B,C,T,E”. Tel. 67- 
-26-84. D-8232
WŁOSKI, angielski. Tel. 55-42-22.

g-57950

KUPNO

ANTYKI, obrazy. 22-26-32. g-55389
KUPIĘ działkę budowlana W Bochni, tel. 
(0-197) 242-75 po 18.t-57213
KORESPONDENCJĘ obozów koncen­
tracyjnych, wszelkie stare listy, pocztówki 
— Kraków, 55-77-09. g-48566
MERCEDESA Bus 36-94-83. . .
___________________________g-56525
MEBLE stylowe, ewentualnie do remontu, 
tel.11-81-10. g-57051

SPRZĘDAZ \
A.H. „Kaps” poleca konserwy, oleje, mar­
garyny. Kraków, os. Willowe 29,44-32-35. 
Tarnów, ul. Ochronek 5, 21-88-76.

mg-55833
AMERYKAŃSKĄ suknię ślubną i tre- 
nem, dwie sylwestrowe — 11 -35-04.

mg-57730
DOM Słomniki — Rynek niska cena, do­
godne warunki. Tel. Słomniki 6/8.

POKROWCE
materiały obiciowa Forda

PLANDEKI
nieprzemakalne, na samochody osobowe 
ul. Wręcławska 20 godz. 9-17 

m-335S

na fotele, samochodowe 
Duży wybór, również BIAŁE-tanie

Kraków, Batorego 2, 
tel. 33-34-34,9—17, 

sobota do 14. tn-3339

UBRANIA 
ROBOCZE 
według niemieckich norm DIN 

® Bluzy fluorescencyjne ostrze­
gawcze dla drogowców

® Kurtki ocieplane.
Kraków, Batorego 2.

Tel. 33-34-34,9—17, sobota do 14.
m-&*0

mg-54112

WORKI foliowe, reklamówki — produk- 
cja, dostawa. 67-15-37. g-58072
Z POWODU likwidacji sklepu, sprzedam 
meble I urządzenia sklepowe. Kraków, 
Krzyża 5. .mg-57711

AUDIO-VIDEO
na raty

Stradom 5

EKSKLUZYWNĄ hiszpańską suknię ślu­
bną sprzedam — 22-10-20, po 21.
_______  ' __________ jg-56070
FIAT Pick-Up, 1984. 66-06-36.

905/92
FUTRO karakułowe nowa sprzedam lub- 1 
zamienię na inne. Tel. 21 -88-31.
__________________________g-58044

GAZOWY podgrzewacz wody sprzedam.
34-10-55. g-58041
KOPERTY różne od 85 zł, teczki do akt od 
1.300 zł, teczki z kalką, inne artykuły szkol­
ne i biurowe. Tel. 44-82-51, 56-24-39.
______________ '_________ g-2134
MASZYNĘ dziewiarską „Signar", kurtkę 
z nutrii — tanio. 34-29-89. jg-57467
OWCZAREK szkocki, colli-szczenię. Wia­
domość Borek 65 kolo Bochni, t-57214 •
OWCZARKI francuskie, briardy po cham­
pionach oraz koty perskie. Kielce, 61-83-26.
_______________________ jg-56074
PRZEDPŁATĘ 34-53-44. g-58046
PIANINO „Sting!" sprzedam — 21 -73-51.
_ ___________________ mg-57703
PUNKT handlowy (Balicka) lub pakame­
rę. Tel. 55-63-20 waw. 18 (9 —18).
_________________ D-8575
PUSTAKI, kręgi. Tel. 67-45-80. ’

D-8489
RAKOWICKI Grobowiec (5 miejsc) 
sprzedam. Tet. 21 -65-14. g-57377
RĘKAW foliowy, worki. 22-90-61.

g-55403

MOTORYZACYJNE

ANTYRADARY„Cobra”, „Untden". hurt 
— detal, wysyłkowo. Kraków, 37-53-76. 
_______________ M-3314 
AUTOALARMY 44-45-17 Cienista 12.
_ __________________________ g-2103 
AUTOALARMY, zamki centralne — 
11.-74-10.________________ mg-55896
AUTOALARMY— 11-68-29 (9.30 — 
17.00). mg-56138
AUTOSZYBY — 36-17,30. mg-56144
AUDI 100, 1981, przebieg 87 tys., stan 
idealny. Tel. 22-30-48. g-56512
DO sprzedania Mercedes 207 .D, rok pro­
dukcji 1987, przebieg 120 tys. km. Wiado­
mość Emil Oleksy, Paszyn 56 (Potoki).
_ _____________________ z-027833
FORD Resta 1986 sprzedam. 37-53-30. 

mg-56161
POLONEZA, 1991 —sprzedam. Bochnia, 
tel. 242-75, po 18. t-57212
POLONEZ FSO kupię — 44-71 -36.““ 

g-55384
PRZEDPŁATĘ kupię. 48-82-61.

mg-56172

ATRAKCYJNE dwupokojowe — sprze­
dam. 21-50-99,g-55008
ABY mieszkania wynająć, kupić, sprzedać 
zadzwoń — pośrednictwo. 44-39-03, 66- 
-71-73,66-97-75,jg-54070
DO wynajęcia lokal 1000 m* j 500 m’ — 
21-26-54,  jg-57453
DWUPOKOJOWE kupi pośrednictwo. 
36-46-11. M-3284
FIRMA lmport-Export poszukuje lokalu 
do 70 m* w okolicy Salwatora lub Krowod­
rzy. Tel. 22-73-67. g-56853 
„HANDBUD"—ku pno.sprzedaż, najem. 
Agnieszki 2,22-58-79. M-3108
JEDNOPOKOJOWE sprzedam. 21-50- 
-99. g-55003
„KAMI" — kupno, sprzedaż, wynajmo­
wanie. Studencka 1/7a (róg Podwala) 22- 
-86-17. M-3149
LOKAL do wynajęcia Floriańska 50 ma. 
Tel. 33-12-08. g-58025
LOKAL 180 m*, parter. Śródmieście na 
biura, bank, handel, możliwość podziału do 
wynajęcia. 22-18-43 (9-20). jg-57447
LOKAL sklepowy, 30 nP, Krowodrza; mie­
szkania trzypokojowe: Bohaterów Wrześ­
nia, Dąbie; działki: Wola Justowska, Biela­
ny, Bieżanów — sprzeda pośrednictwo, 
Batorego 6a, g-56521
MIESZKAŃ, domów poszukuje pośred­
nictwo. MTR. 22-32-69. mg -54145
MIESZKANIE do remontu kupię. Telefon 
21 -40-20, godz. 7 — 15. mg-57720

SUPER —autoalarmy. 44-74-67.
_ _____________________  C-3994
SKODA Favorit 135 LS sprzedam. Tel. 
37-11-65.g-58066
SPRZEDAM Tavrię na przedpłatę lub bez.
Tel. 012/33-54-22. g-58030

MIESZKANIE4-pokoiowe, 84 m’, II Puł­
ku Lotniczego—sprzedam lubzamienię na 
2 pokoje. Tei. 47-44-60. jg-57452
MIESZKANIE kupię. 21-50-99, 
__________________ g-55006 
„OLSZA"—pośrednictwo—Drąźkiewicz 
— Olszańska 16,11 -25-33,1.1 -80-22.
_______________________ g-52693
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
66-18-80.'• M-3344

BIURO
BRGTU NIERUCHOM

POŚREDNICTWO
CHMURA

Kraków, ul.Warszawska 20 
róg ul. Szlak, tel. 33-09-55, 

pl. Szczepański 8, III p.
Tel. 21-23-62 w. 217

ponad 2.000 ofert mHa obsługa 
i tylko 2 % prowizji

ZAPRASZAMY

BIZNES

^|37-75-9l|

ConstanS

JAJKA — Import, atest. Kraków, ul. Krzy. 
wda (Zajezdnia Transbudu). Tel. 56-28. 
-33.jg-56048
KSIĘGI podatkowe, deklaracje, dorartr. 
two, rozliczenia roczne—Biuro „Parytet" 
43-33-30. __________________ c-3888
KREDYTY—lokaty—pośrednictwo nie, 
ruchomości. 22-75-11, wewn. 730, 33. 
-05-82. ___________________g-54375
LOMBARD Safader sponsorujemy paten, 
ty, pomysły, biznesy, ul. Karmahcka 15. Tel 
22-33-26 Kraków. 8-2130

ul. Kazimierza Wielkiego 103 s?
Poh.-.Pt (ft-19"), Sob. (10*-1'5*) $

MIESZKANIA. 
NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO — Mańkowski
Karmelicka 46, 33-26-93

Stradom 5, 21-77-90
- 0-51121”

INTERLOCUM
MIESZKANIA, DOMY, PARCELE]

^ 12-72-56 ^

OBSŁUGA prawna podmiotów gospodg. 
rczych. Kancelaria Krupnicza 3/9. 22-00. 
-49. '__________  M-3140
PRZYJMĘ wspólnika do zakładu elektro! 
instalacyjnego chętnie w zawodzie elekt­
ryka, z gotówką, do poszerzenia działalno, 
ści, firma ze stażem 14-letnim. Tel. 55- 
16-00, wewn. 109, po 17. g-56869
WSPÓLNIKA do handlu poszukuję, wy! 
magany kapitał. Oferty 59235 Kraków, u|, 
Wiślna 2.

POŻYCZKI

SPRZEDAM Dacię x roku 90/91. Te).
33-54-22. g-58032

To mieszkanie, w którym możesz czuć się komfortowo!!!
To mieszkanie z parkietem, ładnie wykończoną łazienką, 
telefonem, miejscem w garażu dla Twojego samochodu!
To mieszkanie z windą, którą wprost z garażu będzie można 
dojechać na swoje piętro.
To mieszkanie z recepcją, gdzie będzie można zostawić klucz 
dla Twojego dziecka, zapominalskiego męża lub ukochanej.
To dom w centrum miasta, gdzie będzie można wygodnie 
mieszkać i zrobić zakupy.

Oferujemy mieszkania o pow. 37 m2 67 m2, 77 m2 105 m2
Również mieszkania dwupoziomowe na ostatnim piętrze. .

Odbiór mieszkań grudzień 1993 rok. Sprzedaż mieszkań już się 
rozpoczęła. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą mieszkać komfor­
towo. Więcej informacji możecie państwo uzyskać w naszych 

biurach
pl. Szczepański 8 i Warszawska 20. 

w godz. 10-17,

STOŁY bilardowe sprzedam, wydzierża­
wię — 76-39-52. g-5503
SPRZEDAM kable, przewody, rury pesz- 
la, rury PCV z rachunkiem, taniej niż u pro­
ducenta, lub wykonam pomiary, odgromy, 
kablowe, sieciowe WN, NN oraz ogrzewa­
nie. Tel. 55-16-00, wewn. 109, po 17, 
________________________ g-5S87O 
SPRZEDAM kiosk 16 m». Tel. 47-78- 
82.

KK-78
SPRZEDAM kiosk na placu Rydla (50m* 
z wyposażeniem). Tel. 37-57-08 Wieczo­
rem.  M-3345
SPRZEDAM komputer Amiga 500-IBM 
RAM, programy gry. 43-28-72.

• g-55038
SPRZEDAM Atarł 65 XE. 47-84-86.

g-55037
SPRZEDAM tanio suknię ślubną i maszy­
nę do szycia. 22-10-92. g-56858
SPRZEDAM cegłę, tel. 67-11-04 po 
godz. 11. g-58022
WARTBURG Golf 1990, tel. 33-12-08.

g-58023

LOKALE

,,M’ — sprzedaż, wynajmowanie — 
22-22-18, Sławkowska 12. g-55673

AGENCJA—wynajmowanie. 36-38-43.
0-52790

POSZUKUJEMY lokalu warsztatowo- 
-magazynowego, w Krowodrzy, 60 ma, z 
telefonem, najlepiej na parterze. Tel/fax 
338-552, Kraków. g-56576
POSZUKUJĘ lokalu handlowego. Tel. 
55-39-69. mg-57707

rBiURo v 
OBROTU

IMTERWEST
Rynek Gł. 1, ® 21-92.99 
ul. Mogilska .49, $'11.3640

stronczak’
___________- _____ ■ '< • ■ • • 2'^-0

KRAKÓW, RYNEK GŁÓWNY 10 
czynne 11-18

Tel. 21-50.67
OFERTY WIDEO ■ WYCENA \

sprzedaż — kupno — najem 
mieszkania i nieruchomości

KUPNO ■ SPRZEDAŻ
■ WYNAJEM ■

Słowackiego 58 Tel, 33-22-67
Szewska 21 Tel. 21-67-97
Długa 5 Tel. 22-15-54

POSZUKUJĘ lokalu — centrum, front, 
15 — 25 m*. 22-41 -48, wieczorem.
____________ ' ___________jg-57476 
POSZUKUJĘ samodzielnego mieszkania 
do wynajęcia. 66-97-75,______jg-56243
POŚREDNICTWO sprzeda mieszkanie 
60 m’, garaż. Czerwony Prądnik. 44-26- 
•02. C-4026
POŚREDNICTWO — Idee — Batorego 
6 a, 33-78-19. g-54848
POŚREDNICTWO oferuje i poszukuje 
mieszkań. 44-26-02. C-3761A
POŚREDNICTWO „PROMAN" miesz- 
kania, nieruchomości. Wrocławska 54 33- 
-73-97. m-3215a
POŚREDNICTWO, 22-04-27 — poszu­
kujemy mieszkań.
POŚREDNICTWO—wynajmowanie^ 
44-10-56. jg-55972
„TARA" — biuro obrotu nieruchomoś­
ciami—ul. Mazowiecka 16, tel. 33-23-27.

g-55624
TRZYPOKOJOWE tanio sprzedam. 21-
■50-99. g-55007.
TRZYPOKOJOWE międzywojenne za­
mienię na mniejsze. 37-93-72. jg-57407
WYNAJMĘ lokal 50 m’ Azory, tel. 37- 
•46-47. g-58034
WYDZIERŻAWIĘ kiosk w dobrym ciągu 
handlowym. Oferty 58063 Kraków, ul. Wi­
ślna Z

ŃIERUCHOMOŚC4

ATRAKCYJNE oferty — pośrednictwo 
MTR, Kościuszki 16. 22-32-69.

mg-54144
BRONOWICE—dom sprzeda pośrednic­
two. 36-46-11. M-3292
BUDOWLANĄ^dzlalkę pilnie kupię — 
37-75-70. y M-3315
DOM sprzedam. Tel. 36-45-64. g-2149
„DOMADER" — solidne pośrednictwo 
— Kościuszki 48. 67-48-99. mg-55210
DO M EK w Krowodrzy do 100 m* (telefon, 
siła) kupię, w rozliczeniu może być miesz­
kanie 2-pokojowe, samochód. Tei. 67- 

122-34 wieczorem. g-57169
DZIAŁKĘ budowlany uzbrojoną 7,5 a, 
Rożnowa k/Wieliczki sprzedam. Tel. 47- 
74-48 wieczorem. g-58055
DZIAŁKĘ 85 a, uzbrojona,-10 km od 
Krakowa przy M-4sprzedam. Oferty 58069

: Kraków, ul. Wiślna 2.
! DZIAŁKĘ budowlaną, 10 a, w Krakowie- 
Sidzinie—pilnie sprzedam. Tel. 21 -26-23. 

g-57858
DZIAŁKI — rekreacyjną i budowlaną, 
w Jerzmanowicach — sprzedam. Jerzma-

1 nowkre 148A, tel. 308. . g-56389
INTERWEST—pośrednictwo, 21 -92-99, 
Rynek GŁ 7,11-36-10, Mogilska 46.

ag-51422
KUPIĘ lub wydzierżawię ogródek dział­
kowy zagospodarowany. 22-78-12.

g-56519
>KUPIĘ działkę budowlaną20-40ar w Kra­
kowie. Oferty 58043 Kraków, ul. Wiślna 2.
WLUMA"—Pośrednictwo—44-74-17.
__ __________ _______________ c-3875 
OKAZJA! Sprzedam budowę restauracji 
nad morzem. Tel. 14-54-42 Ustka.

g-57961
OKAZYJNIE sprzedam działkę uzbrojona 
3 arów, Stanisławice. Tel. 47-60-19 godz. 
^6-19- ___________g-58028
PILNIE sprzedam działkę 29 a budowlaną. 
Zabawa k. Wieliczki. Oferty 58074 Kraków, 
ul. Wiślna 2.

PRZEDSIĘBIORSTWO sprzeda domek 
W zabudowie szeregowej o powierzchni 
165 m8. 66-72-71.__________mg-52168
;PER FECT nieruchomości, mieszkania, ku- 

<rpno,:sprzedaż, nejem, bezpłatne konsulta­
cje, spadki wyceny. Królewska 65. Tel. 
36-84-72.____________ mg-555842
POŚREDNICTWO „Konsor"—47-00-14. 
______2_____ jg-55122
POŚREDNICTWO, nieruchomości, peł­
na obsługa prawna. Barska 2,66-18-80.

M-3343
SPRZEDAM lubzamienię dom doretnon* 
tu. Wiadomość Solarzy 18. po 18.

BAST — Lombard —> natychmiastowe 
pożyczki, skup, sprzedaż złota, srebra, ka­
mieni szlachetnych. Kazimierza Wielkiena 
117, obok CPN 10-1 a 36-86-00.
_____________ ________ ! fl-85423
BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 2U 
59-99. mg-55837
FIRMA handlowa pizyjmie pożyczki de­
wizowa lubzlotówkowe wysokie oprocen­
towanie. (012) 66-82-46, (012) 66-31- 
*57. •mfl-53894
LOMBARD—udzielanie pożyczek, Smo­
leńsk 22,22-26-32 (10 —17).

M-3126
LOMBARD Safader pożycza pieniądze 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa­
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt 
RTV i wyroby skórzane. Ul. Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26 Kraków. g-2129
LOMBARD — skup, sprzedaż, komis. 
Udzielamy pożyczek pod zestaw. Skupuje- 
my złoto, srebro, starą biżuterię, antyki, 
zegary, sprzęt RTV i AG D. Św. Jana 13, tel. 
22-14-95, pon.-sob. 9-18. g-55001
LOMBARD natychmiastowe pożyczki, 
skup złota, srebra. Prądnicka 65, tel. 34- 
-49-47. ' ip-42172

f^pożYcwr^ 
POD ZASTAW

UL. DŁUGA 5
22-15-54.4

LOMBARD
udziela POŻYCZEK pod zastaw. 

Przyjmujemy meble 
antyczne i starocie: 

Ul. Warszawska 20/1, parter 
10-17, tel. 330955

NATYCHMIASTOWE pożyczki Lombard, 
ul. Koletek 1 (koło kina „Warszawa"). 
__________________ g-53405 
NATYCHMIASTOWYCH pożyczek 
udziela „Lombard", skup srebra — ul. 
Grottgera 6, tel. 33-67-98 godz. 10-17.

ip-42171
„PERŁA" Wielopole 24, tei. 22-03-50 
udzielanie pożyczek, skup złota-koraii bi­
żuterii antycznej, zegarków, godz. 9—18. 
_________ mg-54134
UDZIELANIE pożyczek—Lombard, Sze- 
roka29,21-19-37. mg-55233

UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie — Lombard, Kościuszki 17, 
21 -80-59. g-2060

RÓŻNE

AGENCJA MT-69 poleca swoje usług! 
dla Pań i Panów, jeśli jesteś samotny, 
towarzyszy Ci stres, pragniesz relaksu za­
pamiętaj nasz numer 66-69-72 (11-23). 
Jesteśmy dla Ciebiel. jg-562S0
BUDAPESZT, Paryż, Rzym i inne regular­
ne przewozy autokarem i lotnicze oferuje: 
„DReAM-BUS”, Kraków, Dworzec ul., 
PKS — (012) 21 -44-44. g-55618
CAŁODOBOWE Biuro Towarzysko-Ma* 
trymonialne „Gracja!' oferuje towarzystwo 
miłych pań — 36-09-02. M-3294
HAMBU RG, Paryż, Włochy. Tel.: 555-671, 
22-09-00,22-63-46. mg-57721
MASAŻE dla pań i panów+ SUPERNIE- 
SPODZIAN KA 21 -22-79. 835/92
PARYŻ — najtańsze przejazdy, wynajem 
autokarów •— 21 -71 -68, 21 -88-51. 
_________________ 0-8405 
PRZEWOZY Kraków — Monachium, tel. 
22-41-43.__________  g-54610
SYLWESTER, ferie — Słowacja, kraj 
—• „Monttour” Kraków, Jagiellońska 6 A. 
22-28-40.___________ >g-56544.
ŚWIĘTA, Sylwester, wczasy, ferie 
—■ Szczawnica, Rabka, Bukowina T, 
Szczyrk, Szczyrbskia Pleso, Smokowiec, 
Poprad. „Ewmar”, tel. 22-61-83 Kraków, 
uL Karnielicka 15 (10-15), Nowy Targ JeL

WRÓŻBY —tarot. 37-92-07. mg-56194

.SATELITARNI) 
^22-02-51
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wnaj
nowszym numerze

Poeta ńdzwal oczy zwierciadłem duszy 
Jakie jest zdanie irydolOgów czyli ludzi za 
giądających pacjentom w oczy?

NAPRAWA pralek automatycznych, 55-
-ł3-'7______________ D-8257

EFE •WWMtycznych, lo- 
dówek —55-66-33. mg-55247

M autom«V«nyc>». lo- 
oowBK—12-89-56. D-8154

NAPRAWA placyków łazienkowych 
(Montaż, również na raty). Prądnicka 65. 
34-41-00 w. 202. c-3896 
NAPRAWA telewizorów. 56-37-15.

______ mg-53960
OKAZJA! Taniej o 20% roboty budo*- 
wlane, zlecone do wykonania w 1993 r. ód 
zarazi Budowa, remonty domów, mieśż- 

. kąń, lokali handlowych oraz wszelkie pre.ce 
budowlane, wnętrzarskie, odgrzybianie, 
osuszanie, instalapyjne, dachowe—wyko­
na solidnie „Profit", Centrum Usług Budo­
wlanych, Mogilska 43, tel. 11 -81-11 wew. 
259-260-292. K-1956
PRZEPROWADZKI — transport,,47-58-
•04, 575/gB
PASOWANIE okien, uszczelnianie, za­
czepy, wiercenie-aidarowe —< Kodura, tel. 
33-70-35. g-55722
PRZEPROWADZKI, transport — tanio, 
36-61-63.g-52433
PARKIETY—układanie/ cyklinowanie, 
lakierowanie. Kurdziel, 66-96-16.

d-8306
PIECE łazienkowe—naprawa. 12-57-08. 

__________________ mg-55208
PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów. Saregp 8 (11-17) 
21-56-60,21-64-02. jg:55982

DYWAN Karcher. 55-33-56. . g-54488

-'A . W

USŁUI31
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki —
12-78-77. ]g-47146

NOWOOTWARTY i 
SKLEP DEKORACYJNY 
Kraków, ul.' Golębfa 2 * 
Jasleś w Rynku ' 
przyjdź na ul. Gołębią 
Kupisz a moiesż lei uszyć 
• zamówić montaż eleganckich: 
K firan, zasłon, materiałów 
obiciowych, rewelacyjnych 
karnisZy. (>»>> ■»
■ wsźelkiego typu żaluzji oraz 
bibelotów zdobiących okno Twopęo 
Swnu. fntdsi^icntwł. honki. utytłanej. i

Bazptatn* poratfy. próbniki i wzory 
renomowanych Światowych iitm.

TWOJE OKNO TWOJĄ WIZYTÓWKĄ 
tÓ'W DOMU ! W FIRMIE! ffi® 

"7

PRZEPROWADZKI, transport pianin, for­
tepianów —. Gawor. ul. Madalińskiegó 
11 A, tel. 67-40-10 (10 — 17). ;

mg-50930
RENOWACJA tapicerśtwa meblowego..' 
Tel. 34-44-10, g-54210
REKLAMY! Komputerowe wycinanie na- 
pisów, Tel. 48-04-54. ~ KK-77
REKLAMY 48-97-48. c-3934
.SEZAM"—zamki, tapicerki—56-45-79.

’ g-55153

TELEFONY 
TELEFASY

® Hurtowo
& Detalicznie

® Bez podatku 

oferuje F.H. PANAS 
Kraków, uL Karmelicka 21A 

iel./fax (0-12) 229920
J-S30M

fes J

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenie 
drzwi, zamki, tapicęrka „Zambo". 56-40- 
-94. ■ D-3582
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
drzwi nowe, harmonijkowe, zamki, tapice- 
tki „SezameZ'. 48-77-05. , C-4033

'ABSerwiScr- lodówki, u klienta. 36-69-21;
_______  W-219

AUTOAŁARMY. 34-11-02. g-57159
ABC — telenaprawa (Neptun, Helios) — 
33-51-17. mg-55377 
ANTENY—montaż, naprawa, 44-53-92.

jg-57409
g-54247

DOMOFONY. 12-35-82. jg-56234
DOMOFONY, montaż, naprawy — 
21-90-08. jg-55150
DOMOFONY —78-34-74, M-3078
DOMOFONY —Fon. 11-58-62,44-50- 
-58. mg-50289
DEZYNSEKCJA 48:35-96. c-391l'

STUDNIE głębinowe odwierćam. 21-70- 
-66. , g-57801
.SPRZĄTANIE wnętrz, prace porządkowa 
-36-05-67, g-53584.
TANI transport 1,1 t. — 64-40-98.

■ mg-56118’
TRANSPORT 1,7 tony — 66-80-43.

D-8548
TRANSPORT 1,71 — 37-51-63.

M-3334

ANTENY 47-67-96.

DRZWI harmonijkowe, tapicęrka, boazeria 
drzwi, zamki, zabezpieczenia. Nowe drzwi 
wejściowe (BONIFIKATA). „Solidność", 
66-71-92. D.-8594
ELEKTROINSTALACJE, domofony. 2U 
-83-09. g-56815

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, ELEKTROINSTALACJE — najtaniej! — 
zamki, tapicerki. 12-07-88. g-2141 47-53-28., ' g-56966
ANTENY —56-54-29.
ANTENY 48-30-42.

M-3227
kk-63

ELEKTROINSTALACJE—ttl. 37-07-65.
,0-56603

ANTENY montaż, naprawa, gwarancje, 
36-17-89. g-53583
ANTYWŁAMANIOWE — zabezpiecze­
nie drzwi „Omega". 36-83-23. D-8110
ANTENY RTV — Złotek, 33-88-30. 
____________________ M-3119 
ANTENY—montaż, naprawa, gwarancja. 
47-39-93,_____mg-53936
ANTENY satelitarne, 56-37-15. 

mg-53960
ALARMY — 12-48-10, g-36000
AUTOALARMY, radia, zamki centralne, 
szyby elektryczne — 36-58-90. g-56756 
BRAMOFONY, wideobramofony, domo­
fony — 67-42-27. D-8272
CAŁODOBOWE usługi szklarskie, 44- 
-77-82. D-8086

TRANSPORT —66-14-82. mg-55860
TRANSPORT —11-12-42. g-56964
TRANSPORT krajowy i zagraniczny — 
22-46-05, 'g-55721-
TRANSPORT 101, tel. 55-79-63.

__________ g-55335
TRANSPORT — 47-08-01 C-3836
TYNKOWANIE, flizowanie, boazerie, pa­
rkiety, inne — 55-46-00 wew. 312.
______________________ mg-55886
UKŁADANIE, cyklinowanie. Czakon 22- 
-63-96.g-56531
UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie 
parkietu, mozaiki —55-15-45. g-56316
USŁUGI szklarskie. 55-05-05 wewn. 329.

mg-55261

Instrumeńiy muzyczne | 
Yamaha/ Casio y 

Dom ToWarow;y. ul. Św; Anny | 
futerały, statywy, akcesoria •;

tel . 22 93-22 w 79
Realizujemy zamówienia 

indywidualne

PHU „Omni-Muz” 
tol./,fax (012) 33-81-06 

telex 32.5438 »•«»« |

GARAŻE 
»BŁASZAKI« 
ftj^śsygy,? wiaty-

CYKLINOWANIE. 55-99-09. g-56555
CYKLINOWANIE. 37-54-71, "^£3936

CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33 
wawn.138. jg-54055
CYKLINOWANIE —5G-55-13, D-8476
CYKLINOWANIE, lakierowanie. 55-64-
-87. 800/92
CYKLINOWANIE, układania „Klara"
— 37-85-97. g-52619
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki sa­
mochodów. 66-33-09. g-54372
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 12-
-19-98. g-53705
CZYSZCZENIE wykładzin tapicerki. 48-
-33-09. g-54986
CYKLINOWANIE,układanie 
;34-18-43.

• parkietu, 
w-201

CZYSZCZENIE dywanów 
34-33-73.

Katcherem. 
g-54785

CZYSZCZĘ dywany WAP-em 44-41 -80.
C-3804

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 21-
-00-89,67-27-84. B-28
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa- 
.mochodów — Dywanwap. 37-17-84.

g-55079
_________  ________ 0-64468

k
EdeX

TOfflTAPICERSWtó
jjEBŁÓWEGO <g 12-29^6, 

........  « P-B2D0

11-13-79

„ELWID" przestrajanie telewizorów. 55-
-16-77,66-83-65. jg-55180
ELEKTROINSTALACJE — 33-62-22.'

mg-56143
ELEKTROINSTALACJE. 12-02-77.
_____ ___________  jg-56267

FLIZOWANIE. 56-15-85, <g-58053 WFNTYLACJE — 55-82-40. g-56970
HYDRAULIK —43-53-38. g-55719
INSTALACJE elektryczna — tanio. 77-
-44-47. g-2158
JELCZ — dźwig 10 ton, teł. 43-53-57. 

______________ g-56543.
KRATY rozsuwane,- ogrodzenia, bramy.
Tel. 33-64-81. mg-55838
KOSZTORYSOWANIE robót budowla- 
no-remontowych — 55-94-02.mg-57706
LAKIERNICTWO pojazdowe — telefon 
66-49-84. D-8502
LODÓWKI, zamrażarki—22-20-11 wew. 
396. mg-55230

WIDEOFILMOWANIE—67-64-34,33- 
-06-27.g-54894
WIDEOFILMOWANIE — 66-67-60.

, , " ‘.g-53562
WIDEOFILMOWANIE tanio. 21-00-89, 
67-27-84. ... B-27

ZABEZPIECZENIA,-tapicerki, 43-22-28
— Janus. __________g-55582
ZABEZPIECZENIA, zamki, wyciszania 
drzwi —„TEMPO",22-54-30', ; M-3125
ZABEZPIECZANIE, tapicerowanie drzwi.
55-12-44. D-8124

LODÓWKI — zamrażarki. 21 -95-30.
W-167

MALOWANIE, tapetowanie. 47-22-91. 
______________________ g-56871

MALOWANIE tapetowanie. 67-25-
-85.

ZAKŁAD budowlany przyjmie zlecenia na 
roboty murarskie, betoniarakie, zbrojarskie i cie­
sielskie. Teł.: 22-51-00 wewi 385 (8 — 16), 
66-54-87 (od 20).jg-57468

z blachy ocynkowanej ™ 
o dowolnych wymiarach 

(typowe5 x 3—cena5,5min’!)
w terminach 3-10 dni
Zakład Ślusarski, 

Zbylitowska Góra 196 
k. Tarnowa

tel;/fax (0-14) 743182 ,

Polecamy transport i montaż 
Zamówienia przyjmujemy telefonicznie 
V 0-53580 - j

*yrF.H. 'Model s.c.<v 
/ nL Grzegórzecka 12 X.
/ (pasaż handlowy) X

f ANTENY
i SATELITARNE
\ Inf.: teł;-44-39-08.

• grzejniki, żeliwne, • karnisze aluminiowe, • piece olejo­
we—elektryczne, • siatki ogrodzeniowe; • flizy, ® terakotę, 

• wykładziny podłogowe.

S Akumulatory, S blacharkę samochodową: Fiat-126,125, 
Polonez, Żuk, ■ opony samochodowe

Firma Handlowa (car-tex)

Kraków; ul. Kalwaryjska 81, tel. 66-97-60 w-,,56
Wieliczka, ul. Szpunara 2, tel. 78-18r5ff 

Gdów-Rynek 144, tek 335

Olsztyn S..A.
Dębica ,S.A.

SEMPERIT ■

Kraków, ul. Rzemieślnicza 1 
tel: (012) 666-100 w.. 299

Katowice, ul. Kolejowa 57

tel: (032) 523-051 w. 12

W/ ATRAKCYJNE CENY!
Hurt —— Dotsl D-7di4

fFlURTOWNIA SZKLA OKIENNEGO

„MADOR®” dawniej ZHU „GLASS” J 
j pod patronatem HSO Ząbkowice, HSW Jaroszowiec zaprasza do sieci | 

swoich hurtowni na terenie Polski Płd.: |
| © Kraków, ul. Sikorki 1 (mag. P.Montm),td. 443722w.361,4493331 

w. 580, tel./fax 374267 • Tarnów, nL Hodowlani (centrum
| handlowe) ® Chorzów, ul. Jana Gdeczld. • Bielsko-Biała — ni. | 

Montażowa 7 ® Częstochowa-Dźbów,-nL WBgowa 65 |

Solidne, tanie 

MEBLE 
krajowe 
poleca 

MEBROLEX 
Kraków .ul. Dobrego Pasterza 67 

róg ul. .Majora tel. 67-20-15
• . m-2«St

ró~~^z-£’

PWP WARSZAWA — wyłączny przedstawiciel firm.

PASSAtfAltiT i ERHARD-ARMATUREN 
informuje dotychczasowych i nowych klientów o otwarciu 

regionalnego przedstawicielstwa w Krakowie 
w F.P.UJI. „Zapart — Kowalówka”

ul. Pilotów 24/99,31-462 Kraków, teL: 33-11-22 wew. 245
OPERUJEMY:

pnSERWFINT
kompleksowe wyposażenia 
dla sieci kanalizacyjnych, 
m.in. wpusty i włazy uliczne 
ż regulowaną .wysokością, 
armatura źWrotna; wpusty 
dachowe i podłogowe (nie­
rdzewne), ‘ przepompownie 
ścieków, wyposażenie bu­
dynków chemicznych;
separatory benzyn, olejów, 
tłuszczy;

ERHABB 
armatura przemysłowa, wo­
dociągowa i kanalizacyjna: 
armatura specjalna—zawo­
ry redukcyjne, regulacyjne, 
zwrotne i membranowe dla 
różnego rodzaju czynników, 
przepustnice regulacyjne; 
armatura dla oczyszczalni 
ścieków — zawory odpo­
wietrzające rurociągi tłoczne 
ścieków—zastawki kanało­
we, stalowe, ocynkowane, 
stalowe nierdzewne.

MYCI E okien, 34-24-68, , jg-55948
MALOWANIE, tapetowanie, boazerie. 
65-56-04. mg-54104 
MAGNETOWIDY, telewizory, naprawy, 
przestrojenia serwis Blaupunkta, tel. 44- 
23-74. c-3877
MALOWANIE, tapetowanie, rachunki. 
21-39-75. D-8097
MALOWANIE — 67-51 -56. jg-57481
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątamy, 66-61 -54. D-8005 
MIKROBUS — 37-46-03. g-57033 
MALOWANIE, tapetowanie' 43-28-36.' 
_____________ C-4000 
MIKROBUS, pomoc drogowa — auto- 
platforma. 48-88-91. C-3712
M AG N ETOWI DY, telewizory—przestra­
janie, naprawy. „Vidiaq", 36-77-20, 44- 
-37-96. g-55354
MEBLE na zamówienie — ul. Źóikiew- 
skiego 30, 21 -66-93,M-3302
NAJTAŃSZE regały z dostawą, 21 -66-93.

M-3329
NAPRAWA pralek. 43-41-73.
_ ______________ C-4007
NAPRAWA maszyn krawieckich u klienta 
— 55-95-48.jg-57475
NAPRAWA pralek automatycznych 
12-57-38. C-3967
NAPRAWA pralek —12-78-77.

________________________ D-8558
NAPRAWA telewizorów — 66-94-44.

g-54874

ZAM KI, tapicerki zabezpieczenia, Tel. 43- 
72-08,48-64-53 usługi premiowane. .

g-55316
ZABEZPIECZANIE, tapicęrka drzwi — 

56-44-35. D-8166
2ALUZJE pionowe-pozioma. 36-89-45. ■ 

jg-5743.7
ŻALUZJE —55-16-97. g-55302
2ALUZJE poziome, pionowa—56-44-35.
___________ D-8166 
ŻALUZJE—wyróbstnontaż. 47-05-47.
__________ g-53764 
2ALUZJE — produkcja, montaż, 67-34-61, 
21-65-51.___ jg-54033
ŻALUZJE przeciwsłoneczna pionowe, 
poziome montaż, gwarancja. 33-04-55*:

jg-56225
g-55303
D-8227
C-3899
C-3992

.RATALNA
38-37402

t> wyposażenie oczyszczalni 
ścieków.

NAPRAWA piecyków, term gazowych — 
21 08 03. g-54215

ŻALUZJE—55-32-51 
Żaluzje. 55-74-74. 
Żaluzje 48-17-89. 
ŻALUZJE 48-73-57.

mieszkania, biura, sklepu, itp. 
zapewni ci hiszpański trzyzakresowy

PIECYK „CORCHO"
ha 11 kg butlę propanbutan 

atest, gwarancja, serwis. 
Hurt - Detal.

PWPH „FARAX" Kraków, 
ul. Groickiego 15 

teł. (012) 43-60-73.

0-3237

NIEMIECKA
Hurtownie

Targowisko

(przy drodze nowohuckiej)

Nowa Huta,
uk KJaSżtbrta 27

84-10-86 lub 84-17-84
t-33378

DOSKONAŁE ZE3TAWY SATELITARNE

ANGIELSKIEJ FIRMY (pĄQE

U WAG Al REWELACYJNY 
MODEL Z WRZEŚNIA 92

ORAZ DEKODERY I SATWALKERY

KRAKÓW AL. SŁOWACKIEGO 4 
ZAPRASZAMY W GODZ 8.30-15.30 
HURT-DETAŁ-MONTAE TEL. 3455 00

M-atM

IB.
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I SPRZEDfiZ Komputery i
oprogramowanie - js

Commodore* Amiga 
IBM * Spectrum * Atari

■ul. Węgierska 15 Tel, 56-51-57 |

Bi
KURTKI „ALASKI"
po atrakcyjnych cenach 

Tel. 11-11-67
0-55573,

Węgiel 
Koks

vDOWfiV4*

wyposażenie 
SKLEPÓW 

HURT-DETAL
system rurowo-kulowy

“ wfoskie lady chłodnicze
- 12 systemów regałów 

kasy,wagi, lady, metkownice 
'manekiny, siatki ekspozycyjne

Sprzedażna dogodnych 
warunkach 

(leasing, raty,)

J\Ja wiązem y współpracę 
z dostawcami i dystrybutorami'

Kraków, ul. Makuszyńskiego 24 
Tel/fax: 44-88-27

Łódź, ul. Brukowa 11

NOWO OTWARTA 
HURTOWNIA

Odziezy 
używanej 

niesortowanej 
(Niemiecka)

.i Kiaków,. ul. Stokrotek .13
: g 36 67-06'

Sprzedaż

— załadunek gratis 
—. tanio transport 
— zamówienia tele­

foniczne

Firma 
„Carbotrapez 
Zakopiańska 62. 
(teren Sohrayu) 
® 67-37-99 lub 

66-00-22 wew. 157 
czynne 7—15 

każda sobota 7—13 
______ ">8-65224

KRAKÓW UL. LEA 114
36-73-33

SK

I

DESEKa
suchych podłogowych 

calowych i łat dachowych

Kraków, Kobierzyńska 22A
 0-57989

Przedświąteczna 
obniżka cen

Sklep „COMEX” 
Kraków

ul. Wrocławska 28
mg-56148

f Odbiorcy piwa butelkowego i beczkowego 
Firma „Jack” (Hurt, Detal, Piwiarnia)- 

Kraków, Dietla 46, tel. 222110’ 
imponuje w cenach hurtu i detalicznych 
O piwo beczkowe (beczki i kegi) z Browarów „Okocim”, 

„Tychy”, „Żywiec" oraz Browarów Warmińsko-Mazur­
skich (60 dni gwarancji)

O wyposażeniebarówipiwiarninaatrakcyjnychwarunkaćh 
O szeroki asortyment piwa butelkowego w cenach hurtu, 

półhurtu i detalicznych (od 5200 — hurt i 6000 — detal) 

Zapraszamy także d.o Hurtowni
w Marszowicach 146 (2 km od. Gdowa) 
Dysponujemy własnym transportem.

Czynne cały tydzień w godz. 7-22
Rewelacyjna seria

g443M

oferuje do sprzedaż y:
® obuwie sportowe 

renomowanych finń Nike 
(koszykarskie, 
siatkarskie i inne)

® koszulki piłkarskie
© spodenki piłkarskie
® buty
© rękawice
@ getry piłkarskie
® piłki nożne „5" i „4”

® piłki siatkowe
© piłki koszowe
® ochraniacze piłkarskie, 

dresy, ortaliony
© spodnie dresowe, bluzy 

dresowe, kurtki ocieplane

papiernicze i zabawki, 
fc«aM

O płyty betonowo-dachowe na garaże, magazyny, hale o wym.
6m.x 1,5 m (i 1,9 m) szL 64,

O dwa kpi. slupów z wiązarami o rozstawie 18 m — hala lub CPN,
O blacha st. 4 grubość 4 mm — atest,
O wózek akumulatorowy ład. 1 t — baterie luty 92 r.,
O dachówka wytłaczana z blachy ocynkowanej 236 m2, po cenie 

' blachy płaskiej ocynkowanej,
O rury żeliwne 0 250 -12 mb.

Telefon 471933 wew. 312

VEN.TA polecą
* Centrale telefenicsne
* Sprzęt telekomunikacyjny
(telefony, telefaxy, sprzęt z homologacją)

Gwarancja roczna — serwis 
firmy PANASOWI SC 
Biuró: Kraków, sd. FsssJska 29, tek 216791, 
fox216641
Sklep >,10", ul. Krowoderskich Zuchów 2

K

UWAGĄ. !tl

• automatyczne sekfetaTki, telefony, centralki 
€ telefaxy zintegrowane (telefon, fax, sekretarka)

NAJNOWSZE MODELE, GWARANCJA, SERWIS 
______ atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne.

Oferujemy również telefony komórkowe 
sieci CENTERTEL

DYSTRYBUCJA:

SYffllCO
Kraków, al. Puszkina 25/4, tel. 22-34-38 w godz 9—16

I uwaga =.====e=s

reklamBwIfaB

J-1O9M

Fó W zwiuzku z pojawieniem się na rynku wędlin r. v

a rnnym, czerwonyin, zolt.ym i białym, z napisem: 
„KRAKA. JER’; ' 

„CHAMP1GNON AUrSCIINlTlURST’,
. „PIKANTNE'-’, ,.KALBPARISE”, ..EKSTRA”

WYTWORNI WĘDLIN
posiadają oprocz napisu — niżej zamieszczony

> -...I. z ad,.

UL. FABRYCZNA 8
— ^539%43^

IWK

'W II

■

H B 047852

ZAPRASZAMY -
NAJTAŃSZY SPRZĘT RTVC NA RATY

10NAJLEPSZE OPAKOWANIE
pFMSWtóW

5?ACK HAST - MAttor 
tpakowaft foliowych '

junYKUŁr-
60SP0DARS1WA DOMOWEGOMbsteicfew I (Mbwcza,

kuM Ma IM EwetaaM.' SfU kawy, wwfcl m śmIk! 
OPAKOWANIA
DIAHANDWDETAUCZNEGO

SIEDZIBA SPÓŁKIr02-882WARSZAWA BL FABBIAHSKA7T, 
telJ!ax 6415811.643 5826, 643 02 24 ' “ '

31 -589 KRAKÓW - tel. 44 66 41. 44 65 50 W.11
! Ul. SOŁTYSOWSKA 1 44 66 61 w.11 - . ‘

Z.P.'J.H.„MAD"s.c.
Gaj 123

Nowo otwarta 
Wytwórnia, wędlin 

zaprasza odbiorców 
codziennie

Tel. dom. 477089
Wfl-56197

HURTOWNIA

odzieży 
używanej

sprowadzanej z Niemiec 
niesortowana, dobra jakość 

STANISŁAWICE k/Bochni 
tel. (0-12) 84-15-00 

wewn. 99’
■■ _______________________ t-33583

PHILIPS RTVC 14" 20" text, 21" cable-tuner 

HCH R0 YAL RW014", 20", 28"stereo, NTSC, 28" stereo, text 

KAMERY VIDEO— bardzo tanie 
HCHLUXROYAL20” z textem i bez textu 

ANTENA SATELITARNA HCM101 (5 odbieranych satelitów dó wyboru) 

ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

Korzystnego kredytu udziela: GÓRNOŚLĄSKI BANK GOSPODARCZY 
KRAKÓW, ul. Szpitalna 6, tel. 224-772,224-785 

ZAPRASZAMY ODBIORCÓW HURTOWYCH 

na zakupy w/w sprzętu po atrakcyjnych cenach hurtowych 
CH EM IA GOSP.O DAR CZA „B ENCKIS ER", „LEVER", „PROCTER 

& GAMBLE"

upusty cenowe do 47 %, pełny asortyment, 
szybka, uprzejma obsługa 

Kraków, ul. Siewna 72, tel. 11-69-00, 
w; 52, 31, 64 (Biały Prądnik-Wschód)

POE-COMERCE sp. i OtO. fc-57492

1TALIANA-CENTER
wyłączny przedstawiciel firmy

,TEXASS" LTD COMPANY, FABER BRANDS

SZAMPANY,WINA, COCTAILE
oferuje firma nCICHON M & B« 

w Szczecinie

ul. Kamienna 10 
fax 339-736 

322-334

ODDZIAŁ 
KRAKÓW

teł. 33-60-77 
33-62-60 
33-62-89 
33-63-51 
33-64-83

w. 10 i 11.

se

'ffi

Największy salon meblowy (sklep fabryczny)
ul. Wadowicka 8a, tel.[fax: 665931,
tel. centr.t 663753, 6638 43, 6639 42 wewn.: 213.

® Wielki wybór mebli do całego mieszkania i domu.
® Ponad 30 rodzajów mebli kuchennych — gotowych i na zamówienie — do 

-----------------------’ ’ ’ ’ - • •- - ‘

® Ceny promocyjne

Przed podjęciem decyzji przyjdźcie bądź zadzwońcie do nas!

nietypowych pomieszczeń kuchennych szjafki luzem o różny chwymiar ach. 
:-------- . .... , . 1Q__20%


